
Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 1 од 172 

 

 

На основу члана  32.  Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС»,број  129/07 , 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон и 47/2018 ), члана  43 . Закона о буџетском систему («Службени  гласник РС», број  54/09 ,73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13,63/13 – испр.108/13, 142/14, 103/15, 99/16 , 113/17, 95/18, 31/19  и 72/19 ) и члана 40. став 1. тачка 2. Статута 

општине Алексинац («Службени лист општине Алексинац», број  29/18), Скупштина општине Алексинац, на седници 

од  22.03.2021.  године,  донела је   

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ АЛЕКСИНАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Алексинац за 2021. годину (у даљем тексту: буџет) састоје се 

од:  

 

 

 
Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.291.723.991,20 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.287.223.991,20 

- буџетска средства 764.620.900,00 

- сопствени приходи 30.000,00 

- донације 518.333.091,20 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4.500.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 1.200.366.248,20 

- текући буџетски расходи 769.162.257,00 

- расходи из сопствених прихода 30.000,00 

- донације 431.173.991,20 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 228.083.696,00 

- текући буџетски издаци 140.713.696,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 87.370.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -140.965.953,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -140.965.953,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 140.965.953,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 140.965.953,00 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 2 од 172 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

1.291.723.991,20 

1. Порески приходи 71 682.660.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 508.960.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 119.500.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 34.200.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 20.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 81.030.900,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 5.200.000,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 518.333.091,20 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 4.500.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
1.432.689.944,20 

1. Текући расходи 4 1.204.606.248,20 

1.1. Расходи за запослене 41 343.429.482,50 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 492.065.440,00 

1.3. Отплата камата 44 0,00 

1.4. Субвенције 45 36.500.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 31.323.551,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

88.799.774,70 

1.7. Трансфери 463 212.488.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 228.083.696,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 140.965.953,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 

3 0,00 

 

 

 

Члан 2. 
 

 

Укупни приходи и примања буџета за 2021. годину утврђују се у износу од       1.432.689.944,20 динара  и чине 

их: 

- текући приходи и примања из буџета у износу од     1.291.723.991,20 динара; 

- пренета средства буџета у износу од   140.965.953,00 динара: 

 
Члан 3. 

 

Укупан фискални дефицит буџета у износу од 140.965.953,00 динара, покрива се из пренетих средстава 

буџета из 2020. године, 

                       

                       Пренета средства буџета из 2020. године распоређена су на следећим позицијама:  

 

У разделу 4 – Општинска управа: 

 

У оквиру програмске активности 0901-0006 – Подршка деци и породици са децом, функција 040 – породица 

и деца, на позицији 23, економска класификација 472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета, у износу од 2.862.603 

динара. 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 3 од 172 

 

 

 

У оквиру програмске активности 0901-0001 - Једнократне помоћи и други облици помоћи, функција 070, 

на позицији 27, економска класификација 472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета, у износу од 11.240.948 

динара. 

 

У оквиру програмске активности 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 

функција 130 – опште услуге, на позицији 47, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 

350.524 динара;  

 

У оквиру пројекта 1501-4001 – Социјално и економско оснаживање жена у југоисточној Србији-Каритас, 

функција 411 – Општи економски и комерцијални послови, на позицији 67, економска класификација 481 – дотације 

невладиним организацијама, у износу од 235.160 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0101-0001 – Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници, функција 421 – Пољопривреда, на позицији 68, економска класификација 424 – специјализоване услуге, 

у износу од 355.382 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0401-0005 – Управљање комуналним отпадом, функција 510 – управљање 

отпадом, на позицији 72, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 3.300.000 динара; на 

позицији 73, економска класификација 541 – земљиште, у износу од 1.000.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0401-0004 – Управљање отпадним водама, функција 520 – Управљање 

отпадним водама, на позицији 73/2, економска класификација 541 – земљиште, у износу од 8.000.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0401-4002 - Израда фекалне канализације у делу улице Орашачка , функција 520 - 

Упављање отпадним водама, на позицији 75, економска класификација 511 - зграде и грађевински објекти, у износу 

од 1.000.000 динара: 

 

У оквиру пројекта 0401-4006 – Изградња фекалне канализације у улици 22 дeцeмбар у Алексицу, функција 

520 – Управљање отпадним водама, на позицији 78/1, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, 

у износу од 400.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0401-0001 – Управљање заштитом животне средине, функција 530 – 

Смањење загађености, на позицији 78/2, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 

4.413.320 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0401-0003 – Заштита природе, функција 530 – Смањење загађености, на 

позицији 81, економска класификација 451 – субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама, у 

износу од 500.000 динара;  

 

У оквиру програмске активности 1101-0004 – Стамбена подршка, функција 610 – стамбени развој, на 

позицији 84, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 15.394.794 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0701-0005 – Унапређење безбедности саобраћаја, функција 620 – Развој 

заједнице, на позицији 91, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 200.000 динара; на 

позицији 93, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 1.113.997 динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4004 – Уређење дворишта иза катастра са изградњом паркинг простора, функција 

620 – Развој заједнице, на позицији 97, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 

30.000.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4005 – Санација пропуста у Копривници и Глоговици, функција 620 – Развој 

заједнице, на позицији 98, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 5.500.000 

динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4008 – Реконструкција локалног пута Tрњане-Јаковље деонице од раскрснице са 

локалним путем Р1 у дужини од 1000m функција 620 – развој заједнице, на позицији 101, економска класификација 

511 –зграде и грађевински објекти, у износу од 15.908.813 динара; 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 4 од 172 

 

 

У оквиру пројекта 0701-4010 – Израда пројектне документације за санацију пропуста у Рсовцу, израда 

пројекта парцелације са геодетским обележавањем и израда елабората изградње улице Винарска у Алексинцу, 

функција 620 – Развој заједнице, на позицији 102/1, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у 

износу од 450.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0101-0001 – Просторно и урбанистичко планирање, функција 620 – развој 

заједнице, на позицији 103, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 4.169.600 динара; 

 

У оквиру пројекта 1101-4001 – Пројекат обележавања улица и кућних бројева, функција 620 – Развој 

заједнице, на позицији 104/1, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 1.153.620 динара; 

У оквиру програмске активности 1102-0002 – Одржавање јавних зелених површина, функција 620 – развој 

заједнице, на позицији 106, економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, у износу од 4.000.000 

динара; 

 

У оквиру пројекта 1102-4002 -  Реконструкција и санација домова културе у Тешици, Грејачу, Дражевцу, 

Нозрини, Трњану, Врелу, Бобовишту, Радевцу  и Рутевцу, функција 620 – развој заједнице, на позицији 109, 

економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 12.255.000 динара. 

 

У оквиру пројекта 1102-4005 – Уређење слободне површине испред Алексиначке гимназије са 

постављањем фонтане, функција 620 – развој заједнице, на позицији 112, економска класификација 511 – зграде и 

грађевински објекти, у износу од 1.100.000 динара. 

 

У оквиру пројекта 1102-4006 – Адаптација и санација пословног објекта у улици М.Поповића-Трећа и 

четврта фаза, функција 620 – Развој заједнице, на позицији 112/1, економска класификација 511 – зграде и 

грађевински објекти, у износу од 2.986.092 динара; 

 

У оквиру пројекта 1102-4007 – Уређење плаже на Бованском језеру – функција 620 – развој заједнице, на 

позицији 112/2, економскла класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 2.500.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 2002-0001 – Функционисање основних школа, функција 912 – Основно 

образовање, на позицији 134, економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, у износу од 

951.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 2002-4003 – Пројекат санације и адаптације школске зграде, кухиње, трпезарије и 

забавишта ОШ „Вук Караџић“ Житковац-продужени боравак, функција 912 – Основно образовање, на позицији 

136/1, економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, у износу од 2.235.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 2003-0001 – Функционисање средњих школа, функција – 920 – Средње 

образовање, на позицији 137 – економскла класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, у износу од 

1.090.000 динара; 

 

У оквиру оквиру главе 4.04 – Установе културе, програмска кативност 1201-0001 – Функционисање 

локалних установа културе, функција 820 – Установе културе, на позицији 200/1, економска класификација 511 – 

зграде и грађевински објекти, у износу од 950.000 динара; 

 

У оквиру главе 5.05 – Месне заједнице, програмска активност 0602-0002 – Функционисање месних 

заједница, функција 160 – опште јавне услуге некласификоване на другом мeсту, на позицији 229, економска 

класификација 423 – услуге по уговору, у износу од 30.000 динара; на позицији 230, економска класификација 424 – 

специјализоване услуге, у износу од 50.000 динара, на позицији 231, економска класификација 425 – текуће поправке 

и одржавање, у износу од 5.003.000 динара и на позицији 232, економска класификација 426 – материјал, у износу 

од 267.100 динара. 
 

                                                         

Члан 4. 
 

Средства од социјалних доприноса у износу од 200.000 динара распоређена су : 

 

У оквиру главе 4.02 – ПУ Лане, програмска активност 2001-0001 – Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања, функција 911 – предсколско васпитање и образовање, на позицији 157, 

економска класификација 414 – социјална давања запосленима. 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 5 од 172 

 

 

 

Члан 5. 
 

Сопствени приходи буџетских корисника у износу од 30.000 динара распоређени су: 

 

У оквиру главе 4.02 – ПУ Лане, програмска активност 2001-0001 – Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања, функција 911 – предсколско васпитање и образовање, на позицији 160, 

економска класификација 421 – стални трошкови. 

 

Члан 6. 

 
Трансферна средства Републике у износу од 518.333.091,20 динара распоређена су: 

 

У овиру програмске активности 0901-0007 – Подршка рађању и родитељству, функција 040 – породица и 

деца, на позицији 24, економска класификација 463 – трансфери осталим нивома власти, у износу од 1.000.000 

динара, 

 

У оквиру програмске активности 0901-0001 – Једнократне помоћи и други облици помоћи, функција 070 – 

социјалне помоћи угроженом становништву, на позицији 26, економска класификација 463 – трансфери осталим 

нивома власти, у износу од 29.000.000 динара, на позицији 27, економска класификација 472 – накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, у износу од 1.000.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0901-0009 – Функционисање локалних установа социјалне заштите, 

функција 070 - социјалне помоћи угроженом становништву, на позицији 28, економска класификација 463 - 

трансфери осталим нивома власти, у износу од 8.992.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0901-0003 – Дневне услуге заједници, функција 090 – социјална заштита 

некласификована на другом месту, на позицији 29, економска класификација 423 – услуге по уговору, у износу од 

6.035.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 0901-0005 – Подршка реализацији програма Црвеног крста, функција 090 

– социјална заштита некласификована на другом месту, на позицији 30, економска класификација 481 – дотације 

невладиним организацијама, у износу од 2.300.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0901-4001 – Подршка социо хуманитарним организацијама, функција 090 – социјална 

заштита некласификована на другом месту, на позицији 31, економска класификација 481 – дотације невладиним 

организацијама, у износу од 2.800.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0901-4003 – Израда пројектно техничке документације за изградњу хидротехничке 

инфраструктуре у ромском насељу у Алексинцу, функција функција 090 – социјална заштита некласификована на 

другом месту, на позицији 34, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 1.010.000 

динара; 

 

У оквиру програмске активности 0101-0002 – Мере подршке руралном развоју, функција 421 – 

пољопривреда, на позицији 69, економска класификација 423 – услуге по уговору, у износу од 500.000 динара; на 

позицији 70, економска класификација 451 – субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама, у 

износу од 12.500.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0401-4001 – Изградња фекалне канализације у делу улице Партизанска, функција 520 – 

управљање отпадним водама, на позицији 74, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу 

од 1.000.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0401-4003 – Изградња фекалног колектора Падалиште, функција 520 – управљање 

отпадним водама, на позицији 76, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 

3.000.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0401-4004 – Изградња фекалне канализације у Душановој улици са везом у скојевској и 

ул.Петра Добрњца, функција 520 – управљање отпадним водама, на позицији 77, економска класификација 511 – 

зграде и грађевински објекти, у износу од 2.000.000 динара; 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 6 од 172 

 

 

 

У оквиру пројекта 0401-4005 – Реконструкција фекалне канализације са изградњом атмосферске 

канализације у улици В.Југославије и М.Тепића, функција 520 – управљање отпадним водама, на позицији 78, 

економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 10.000.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 1102-0004 – Зоохигијена, функција 540 – заштита биљног и животињског 

света и крајолика, на позицији 82, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 9.100.000 

динара; 

 

У оквиру програмске активности 0501-0001 – Енергетски менаџмент, фунскција 620, развој заједнице, на 

позицији 87, економска класификација 511, зграде и грађевински објекти, у износу од 2.000.000 динара. 

 

У оквиру програмске активности 0701-0002 – Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, 

функција 620 – развој заједнице, на позицији 88, економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање, у 

износу од 84.945.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4001 – Уређење тротоара у спортској улици, функција 620 – развој заједнице, на 

позицији 94, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 2.000.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4002 – Изградња кружног тока на раскрсници ул.П.Стевана Димитријевића, Петра 

Зеца и Шуматовачке , функција 620 – развој заједнице, на позицији 95, економска класификација 511 – зграде и 

грађевински објекти, у износу од 25.000.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4003 – Санација  путног објекта-моста на локалном путу Трњане-Јаковље у 

Гредетину , функција 620 – развој заједнице, на позицији 96, економска класификација 511 – зграде и грађевински 

објекти, у износу од 3.800.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4006  – Израда пројектне документације за санацију ул.Књаза Милоша од 

ул.В.Југославије доо ул.М.Тепића и од ул.М.Поповића до ул.Т.Ђорђевића и уређење јп.испред управе за трезор у 

Алексинцу , функција 620 – развој заједнице, на позицији 99, економска класификација 511 – зграде и грађевински 

објекти, у износу од 1.200.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4007  – Израда пројектне документације за изградњу потпорног зида у 

ул.Јужноморавских бригада, ул.Озренској, ул.Саве Ковачевића и ул.Савској у Алексинцу , функција 620 – развој 

заједнице, на позицији 100, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 1.000.000 

динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4008  – Реконструкција локалног пута Трњане-Јаковље, деоница од раскрснице са 

локалним путем Р1 у дужини од 1000 метара , функција 620 – развој заједнице, на позицији 101, економска 

класификација 511 – зграде и грађевински објекти, у износу од 15.360.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 0701-4009  – Наставак санације општинског пута Тешица-В.Дреновац деоница кроз 

В.Дреновац, функција 620 – развој заједнице, на позицији 102, економска класификација 511 – зграде и грађевински 

објекти, у износу од 20.000.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 1102-0002 – Одржавање јавних зелених површина, функција 620 – развој 

заједнице, на позицији 105, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 11.500.000 динара;  

 

У оквиру програмске активности 1102-0003 – Одржавање чистоће на површинама јавне намена, функција 

620 – развој заједнице, на позицији 107, економска класификација 421 – стални трошкови, у износу од 13.000.000 

динара; 

 

У оквиру програмске активности 1102-0008 – Управљање и снабдевање водом за пиће, функција 630 – 

водоснабдевање, на позицији 113, економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање, у износу од 

1.000.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 1102-0001 – Управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640 – 

улична расвета, на позицији 115, економска класификација 421 – стални трошкови, у износу од 34.000.000 динара; 

на позицији 116, економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање, у износу од 11.300.000 динара; 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 7 од 172 

 

 

У оквиру програмске активности 1801-0001 – Функционисање установа примарне здравствене заштите, 

функција 740 – услуге јавног здравства, на позицији 117, економска класификација 464 – дотације организацијама 

за обавезно социјално осигурање, у износу од 3.000.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 1801-0002 – Мртвозорство, функција 740 – услуге јавног здравства, на 

позицији 118, економска класификација 424 – специјализоване услуге, у износу од 2.000.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 1301-0001 - Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 

и савезима, функција 810 – услуге рекреације и спорта, на позицији 120, економска класификација 481 – дотације 

невладиним организацијама, у износу од 23.000.000 динара; 

 

У оквиру програмске активности 1301-0002 - Подршка предшколском и школском спорту, функција 810 – 

услуге рекреације и спорта, на позицији 121, економска класификација 481 – дотације невладиним организацијама, 

у износу од 2.000.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 2001-4001 – Инклузивно предшколско васпитање и образовање, функција 911 – 

предшколско образовање, на позивији 130, економска класификација 421 – стални трошкови, у износу од 24.000 

динара; на позицији 131, економска класификација 426 – материјал, у износу од 416.000 динара; на позицији 132, 

економска класификација 464 - дотације организацијама за обавезно социјално осигурање, у износу од 48.000 

динара; на позицији 133, економска класификација 481 - дотације невладиним организацијама, у износу од 1.757.000 

динара; 

 

У оквиру програмске активности 2002-0001 – Функционисање основних школа, функција 912 – основно 

образовање, на позицији 134, економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, у износу од 

103.925.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 2002-4004 Израда фасаде у школи у Брадарцу-ОШ.Јован Јовановић-Змај, функција 912 

– Основно образовање, на позицији 136/2, економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, у 

износу од 2.200.000 динара; 

 

У оквиру пројекта 2002-4005 Изградња ограде у истуреном одељењу у Витковцу – ОШ „Стојан Живковић-

Столе“ , функција 912 – Основно образовање, на позицији 136/3, економска класификација 463 – трансфери осталим 

нивоима власти, у износу од 1.200.000 динара; 

 

 

У оквиру програмске активности 2003-0001 – Функционисање средњих школа, функција 920 – средње 

образовање, на позицији 137, економска класификација 463 – трансфери осталим нивоима власти, у износу од 

45.635.000 динара; 

 

У оквиру главе 4.02 – ПУ Лане, програмска активност 2001-0001 – Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања, функција 911 – предсколско васпитање и образовање, на позицији 154, 

економска класификација 411 – плате, додаци и накнаде запослених, у износу од 12.200.000 динара; на позицији 155, 

економска класификација 412 – социјални доприноси на терет послодавца, у износу од 2.300.000 динара; на позицији 

160, економска класификација 421, стални трошкови, у износу од 1.920.000 динара. 

 

У оквиру главе 4.03 – Установа СРЦА, програмска активност 1301-0004 – Функционисање локалних 

спортских установа, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, на позицији 179, економска класификација 423 – 

услуге по уговору, у износу од 366.091,20 динара;  
 

Члан 7. 
 

Средства остварена од родитељског динара за ваннаставне активноси у износу од 4.040.000 динара, 

распорењена су: 

 

У оквиру главе 4.02 – ПУ Лане, програмска активност 2001-0001 – Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања, функција 911 – предсколско васпитање и образовање, на позицији 160, 

економска класификација 421, стални трошкови, у износу од 20.000 динара; на позицији 162, економска 

класификација 423 – услуге по уговору, у износу од 4.000.000 динара; на позицији 166, економска класификација 

482 – порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате, у износу од 20.000 динара. 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 8 од 172 

 

 

Члан 7а 
Наменска средства од трансфера физичких и правних лица у износу од 210.900 динара, распоређена су: 

 

У оквиру главе 4.02 – ПУ Лане, програмска активност 2001-0001 – Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања, функција 911 – предшколско васпитање и образовање, на позицији 162, 

економска класификација 423 -  Услуге по уговору. 

 

Члан 8. 
 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у износу од  14.672.006,70 динара . 

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за 

сврхе за  које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

Председник општине, на предлог Одељења за финансије, доноси решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве. 

 

Члан 9. 

 
Средства сталне  буџетске резерве планирају се у износу од 5.000.000 динара  и користе се у складу са чланом 

70. Закона о буџетском систему. 

Председник општине, на предлог Одељења за финансије, доноси решење о употреби средстава сталне 

буџетске резерве. 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 9 од 172 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 30.288.014,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 116.441.092,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 7.635.160,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 18.325.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 15.355.382,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 45.733.320,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 295.632.810,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 196.495.382,50 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 118.806.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 54.490.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 82.832.159,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 5.600.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 105.130.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 48.036.091,20 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 270.534.533,50 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 19.355.000,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 2.000.000,00 

Укупно за БК 1.432.689.944,20 

  
 

  
  
  
 

  
  
 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 10 од 172 

 

 

 

Члан 11. 
 

Издаци за пројекте који су планирани за буџетску 2021 годину и наредне две године, исказани су у табели:   
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦЕ 

ПАРТИЗАНСКА:  
1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 1.000.000,00    

 2. ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦЕ 

ОРАШАЧКА:  
1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.000.000,00    

 3. ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНОГ КОЛЕТОРА ПАДАЛИШТЕ:  3.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 3.000.000,00    

 4. ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДУШАНОВОЈ УЛИЦИ СА 

ВЕЗОМ У СКОЈЕВСКОЈ И УЛ.П.ДОБРЊЦА:  
2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 2.000.000,00    

 5. РЕКОНСКТРУКЦИЈА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА ИЗГРАДЊОМ 

АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛ.В.ЈУГОСЛАВИЈЕ И 

М.ТЕПИЋА:  

10.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 10.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 10.000.000,00    

 6. ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ 22 ДЕЦЕМБАР У 

АЛЕКСИНЦУ:  
400.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 400.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 400.000,00    

 7. ПРОЈЕКАТ ПОДРШКЕ ЦИВИЛНИМ ДРУШТВИМА:  3.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 3.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.500.000,00    

 8. УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У СПОРТСКОЈ УЛИЦИ:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 2.000.000,00    

 9. ИЗГРАДЊА КРУЖНОГ ТОКА НА РАСКРСНИЦИ УЛ.П.СТЕВАНА 
ДИМИТРИЈЕВИЋА-П.ЗЕЦА И ШУМАТОВАЧКЕ:  

25.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 11 од 172 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 25.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 25.000.000,00    

 10. САНАЦИЈА ПУТНОГ ОБЈЕКТА-МОСТА НА ЛОК.ПУТУ ТРЊАНЕ-

ЈАКОВЉЕ У ГРЕДЕТИНУ:  
3.800.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 3.800.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 3.800.000,00    

 11. УРЕЂЕЊЕ ДВОРИШТА ИЗА КАТАСТРА СА ИЗГРАДЊОМ ПАРКИНГ 

ПРОСТОРА:  
30.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 30.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 0,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 30.000.000,00    

 12. САНАЦИЈА ПРОПУСТА У КОПРИВНИЦИ И ГЛОГОВИЦИ:  5.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 5.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 0,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 5.500.000,00    

 13. ИЗРАДА ПРОЈ.ДОКУМЕНТАЦ.ЗА РЕКОНТР.УЛИЦЕ К.МИЛОША ОД 

УЛ.В.ЈУГОСЛАВИЈЕ ДО УЛ.М.ТЕПИЋА И ОД.УЛ.М.ПОПОВИЋА ДО 

УЛ.Т.ЂОРЂЕВИЋА И УРЕЂ.ЈП ИСПРЕД УПРАВЕ ЗА ТРЕЗОР У 

АЛЕКСИНЦУ:  

1.200.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.200.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 1.200.000,00    

 14. ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ПОТПОРНОГ 

ЗИДА У УЛИЦИ ЈУЖНОМОРАВСКИХ БРИГАДА, УЛИЦИ 
ОЗРЕНСКОЈ, УЛИЦИ САВЕ КОВАЧЕВИЋА И УЛИЦИ САВСКОЈ У 

АЛЕКСИНЦУ:  

1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 1.000.000,00    

 15. РЕКОНСТРУКЦИЈА ЛОКАЛНОГ ПУТА ТРЊАНЕ-ЈАКОВЉЕ ДЕОНИЦЕ 

ОД РАСКРСНИЦЕ СА ЛОКАЛНИМ ПУТЕМ Р1 У ДУЖИНИ ОД 1000М:  
31.268.813,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 31.268.813,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 15.908.813,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 15.360.000,00    

 16. НАСТАВАК САНАЦИЈЕ ОПШТИНСКОГ ПУТА ТЕШИЦА-ВЕЛИКИ 

ДРЕНОВАЦ-ДЕОНИЦА КРОЗ ВЕЛИКИ ДРЕНОВАЦ:  
20.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 20.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 20.000.000,00    

 17. ИЗРАДА ПР. ДОК.ЗА САНАЦИЈУ ПРОПУСТА У РСОВЦУ И ИЗРАДА 

ПР. ПАРЦЕЛАЦИЈЕ СА ГЕОД. ОБЕЛЕЖ. И ИЗРАДА ЕЛАБОРАТА  
ИЗГР.УЛ. ВИНАРСКА У АЛЕКСИНЦУ:  

450.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 12 од 172 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Укупна вредност пројекта: 450.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 450.000,00    

 18. ПОДРШКА СОЦИО ХУМАНИТАРНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА И 

УДРУЖЕЊИМА:  
2.800.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.800.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 2.800.000,00    

 19. СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА РОМА ОПШТИНЕ АЛЕКСИНАЦ:  100.000,00 0,00 0,00 

 19. СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА РОМА ОПШТИНЕ АЛЕКСИНАЦ:  200.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 300.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 300.000,00    

 20. ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ 

ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ У РОМСКОМ НАСЕЉУ У 

АЛЕКСИНЦУ:  

1.290.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.290.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 1.010.000,00    

  Приходе из буџета: 280.000,00    

 21. ПРОЈЕКАТ ОБЕЛЕЖАВАЊА УЛИЦА И КУЋНИХ БРОЈЕВА:  1.153.620,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.153.620,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.153.620,00    

 22. ЗАВРШЕТАК ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ 

СЕПАРАТОРА АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛ.Д.ТРИВУНЦА 

2 ФАЗА:  

100.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 100.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 100.000,00    

 23. РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА ДК.У ТЕШИЦИ, ГРЕЈАЧУ, 

ДРАЖАВЦУ,НОЗРИНИ,ТРЊАНУ,ВРЕЛУ,БОБОВИШТУ,РАДЕВЦУ И 
РУТЕВЦУ: 

12.255.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 12.255.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 0,00    

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 12.255.000,00    

 24. ОДРЖАВАЊЕ ВОДОПЛОВНИХ ОБЈЕКАТА:  1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

 25. ОДРЖАВАЊЕ СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРИЈА И ФАСАДА:  500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 500.000,00    

 26. УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНЕ ПОВРШИНЕ ИСПРЕД АЛЕКСИНАЧКЕ 

ГИМНАЗИЈЕ СА ПОСТАВЉАЊЕМ ФОНТАНЕ:  
1.100.000,00 0,00 0,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 13 од 172 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.100.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.100.000,00    

 27. АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ПОСЛОВНОГ ОБЈЕКТА У УЛИЦИ 

М.ПОПОВИЋА-ТРЕЋА И ЧЕТВРТА ФАЗА:  
2.986.092,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.986.092,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 2.986.092,00    

 28. УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ НА БОВАНСКОМ ЈЕЗЕРУ:  2.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 2.500.000,00    

 29. КЊИЖЕВНА МАНИФЕСТАЦИЈА *Г.БРАЈОВИЋ*:  500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 500.000,00    

 30. ФЕСТИВАЛ ПРВОИЗВЕДЕНИХ ПРЕДСТАВА:  2.500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.500.000,00    

 31. СЕЋАЊЕ НА ТОМУ ЗДРАВКОВИЋА:  500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 500.000,00    

 32. ДАНИ ТИХОМИРА ЂОРЂЕВИЋА:  350.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 350.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 350.000,00    

 33. МАНИФЕСТАЦИЈА *НА МОРАВИ ВОДЕНИЦА СТАРА*:  550.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 550.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 550.000,00    

 34. УРЕЂЕЊЕ АМБИЈЕНТА ОКО СТАРЕ МУЗЕЈСКЕ ЗГРАДЕ:  400.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 400.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 400.000,00    

 35. АРХЕОЛОШКА ПРОСПЕКЦИЈА АЛЕКСИНАЧКЕ ОПШТИНЕ:  500.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 500.000,00    

 36. КОНФЕРЕНЦИЈА ИСТОРИЧАРА:  300.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 14 од 172 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 300.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 300.000,00    

 37. ЧИТАЛИЋИ 2021:  40.000,00 0,00 0,00 

 37. ЧИТАЛИЋИ 2021:  300.000,00 0,00 0,00 

 37. ЧИТАЛИЋИ 2021:  300.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 640.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 640.000,00    

 38. КУЛТУРНО ЛЕТО 2021:  1.500.000,00 0,00 0,00 

 38. КУЛТУРНО ЛЕТО 2021:  190.000,00 0,00 0,00 

 38. КУЛТУРНО ЛЕТО 2021:  90.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.780.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.780.000,00    

 39. ДЕЧИЈИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 2021:  900.000,00 0,00 0,00 

 39. ДЕЧИЈИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 2021:  20.000,00 0,00 0,00 

 39. ДЕЧИЈИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 2021:  200.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 1.120.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.120.000,00    

 40. ПОДРШКА ЦИВИЛНОМ СЕКТОРУ ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ:  5.800.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 5.800.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 5.800.000,00    

 41. ПРОЈЕКАТ ЗАМЕНЕ ПОРТАЛА БИБЛИОТЕКЕ:  2.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.000.000,00    

 42. ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ:  610.000,00 0,00 0,00 

 42. ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ:  750.000,00 0,00 0,00 

 42. ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ:  410.000,00 0,00 0,00 

 42. ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ:  1.480.000,00 0,00 0,00 

 42. ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ:  3.370.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 6.620.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 6.620.000,00    

 43. ИЗРАДА ПРОЈЕКТА САНАЦИЈЕ ТРИБИНА И ЛОКАЛА ИСПОД 

ТРИБИНА НА СТАДИОНУ ТАШ У АЛЕКСИНЦУ:  
400.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 400.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 400.000,00    

 44. СОЦИЈАЛНО И ЕКОНОМСКО ОСНАЖИВАЊЕ ЖЕНА У 

ЈУГОИСТОЧНОЈ СРБИЈИ-КАРИТАС:  
485.160,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 485.160,00    

  Извори финансирања:     



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 15 од 172 

 

 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 235.160,00    

  Приходе из буџета: 250.000,00    

 45. ПРОЈЕКАТ ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКТА УСТАНОВЕ 

*ЛИПОВАЦ*:  
800.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 800.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 800.000,00    

 46. САВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО:  600.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 600.000,00    

 47. ИНКЛУЗИВНО ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ:  24.000,00 0,00 0,00 

 47. ИНКЛУЗИВНО ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ:  416.000,00 0,00 0,00 

 47. ИНКЛУЗИВНО ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ:  1.757.000,00 0,00 0,00 

 47. ИНКЛУЗИВНО ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ:  48.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2021    

  Година завршетка финансирања: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 2.245.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 2.245.000,00    

 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

 

Члан 12. 

  

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
2.970.000,00 0,00 0,00 2.970.000,00 0,21 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

110 3/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

110 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

110 5/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

110 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

110 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.540.000,00 0,00 0,00 6.540.000,00 0,46 

110 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

110 9/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

ИЗ БУЏЕТА 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

110 10/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 

110 11/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 11.545.000,00 0,00 0,00 11.545.000,00 0,81  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.545.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

11.545.000,00 0,00 0,00 11.545.000,00 0,81 

 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 
 

160 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0003 Подршка раду извршних органа власти 

и скупштине 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

 
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.545.000,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 12.545.000,00 0,00 0,00 12.545.000,00 0,88  

Раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,12 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,12  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.700.000,00 

    



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,12 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.700.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,12  

Раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 14/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

3.080.000,00 0,00 0,00 3.080.000,00 0,21 

111 15/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,04 

111 16/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

111 17/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 18/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 

111 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,02 

111 20/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

ИЗ БУЏЕТА 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

111 21/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,05 

111 22/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 5.110.000,00 0,00 0,00 5.110.000,00 0,36  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.110.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 5.110.000,00 0,00 0,00 5.110.000,00 0,36 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.110.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 5.110.000,00 0,00 0,00 5.110.000,00 0,36  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. 

клас. 
040 Породица и деца 

 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 

040 23/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 

6.700.000,00 0,00 2.862.603,00 9.562.603,00 0,67 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 6.700.000,00 0,00 2.862.603,00 9.562.603,00 0,67 
 

Активност 0007 Подршка рађању и родитељству 
 

040 24/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,07 

040 25/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,59 

Укупно за активност 0007 Подршка рађању и родитељству 8.500.000,00 0,00 1.000.000,00 9.500.000,00 0,66  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.200.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
2.862.603,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

040 Породица и деца 15.200.000,00 0,00 3.862.603,00 19.062.603,00 1,33 

 

Функц. 

клас. 
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

070 26/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
0,00 0,00 29.000.000,00 29.000.000,00 2,02 

070 27/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

ИЗ БУЏЕТА 
670.000,00 0,00 12.240.948,00 12.910.948,00 0,90 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 

670.000,00 0,00 41.240.948,00 41.910.948,00 2,93 

 

Активност 0009 Функционисање локалних установа социјалне заштите 
 

070 28/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

0,00 0,00 8.992.000,00 8.992.000,00 0,63 

Укупно за активност 0009 Функционисање локалних установа 

социјалне заштите 

0,00 0,00 8.992.000,00 8.992.000,00 0,63 

 
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 670.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

38.992.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
11.240.948,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

070 Социјална помоћ угроженом 

становништву, некласификована на 

другом месту 

670.000,00 0,00 50.232.948,00 50.902.948,00 3,55 

 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

090 29/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 6.035.000,00 6.035.000,00 0,42 

Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 0,00 0,00 6.035.000,00 6.035.000,00 0,42 
 

Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 30/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
141.608,00 0,00 2.300.000,00 2.441.608,00 0,17 

Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 

141.608,00 0,00 2.300.000,00 2.441.608,00 0,17 

 

Пројекат 0901-4001 ПОДРШКА СОЦИО ХУМАНИТАРНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА И УДРУЖЕЊИМА 
 

090 31/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0,00 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00 0,20 

Укупно за пројекат 0901-4001 ПОДРШКА СОЦИО 

ХУМАНИТАРНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА И 

УДРУЖЕЊИМА 

0,00 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00 0,20 

 

Пројекат 0901-4002 СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА РОМА ОПШТИНЕ АЛЕКСИНАЦ 
 

090 32/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

090 33/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0901-4002 СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА РОМА 

ОПШТИНЕ АЛЕКСИНАЦ 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

 

Пројекат 0901-4003 
ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ У  

РОМСКОМ НАСЕЉУ У АЛЕКСИНЦУ 
 

090 34/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 280.000,00 0,00 1.010.000,00 1.290.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 0901-4003 ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ 

ХИДРОТЕХНИЧКЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ У РОМСКОМ 

НАСЕЉУ У АЛЕКСИНЦУ 

280.000,00 0,00 1.010.000,00 1.290.000,00 0,09 

 
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 721.608,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

12.145.000,00 
  

Укупно за функц. 

клас. 

090 Социјална заштита некласификована 

на другом месту 

721.608,00 0,00 12.145.000,00 12.866.608,00 0,90 

 

Функц. 

клас. 
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Пројекат 0602-4001 ПРОЈЕКАТ ПОДРШКЕ ЦИВИЛНИМ ДРУШТВИМА 
 

110 35/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 0602-4001 ПРОЈЕКАТ ПОДРШКЕ ЦИВИЛНИМ 

ДРУШТВИМА 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.500.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

110 Извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,24 

 

Функц. 

клас. 
112 Финансијски и фискални послови 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

112 36/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 14.672.006,70 0,00 0,00 14.672.006,70 1,02 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 14.672.006,70 0,00 0,00 14.672.006,70 1,02 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

112 37/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35  
   

Извори финансирања за функцију 112:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.672.006,70 

    

Укупно за функц. 

клас. 

112 Финансијски и фискални послови 19.672.006,70 0,00 0,00 19.672.006,70 1,37 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 38/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
96.500.000,00 0,00 0,00 96.500.000,00 6,74 

130 39/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

16.070.000,00 0,00 0,00 16.070.000,00 1,12 

130 40/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

130 41/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
2.010.000,00 0,00 0,00 2.010.000,00 0,14 

130 42/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,21 

130 43/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,11 

130 44/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 26.670.000,00 0,00 0,00 26.670.000,00 1,86 

130 45/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,08 

130 46/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.535.000,00 0,00 0,00 7.535.000,00 0,53 

130 47/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.570.000,00 0,00 350.524,00 5.920.524,00 0,41 

130 48/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.930.000,00 0,00 0,00 2.930.000,00 0,20 

130 49/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 13.670.000,00 0,00 0,00 13.670.000,00 0,95 

130 50/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

130 51/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,05 

130 52/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,56 

130 53/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

130 54/0 485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

130 55/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.650.000,00 0,00 0,00 8.650.000,00 0,60 

130 56/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.525.000,00 0,00 0,00 5.525.000,00 0,39 

130 57/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,11 

130 58/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,66 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 

215.570.000,00 0,00 350.524,00 215.920.524,00 15,07 

 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

130 59/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета 

националних мањина 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 216.070.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
350.524,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

130 Опште услуге 216.070.000,00 0,00 350.524,00 216.420.524,00 15,11 

 

Функц. 

клас. 
220 Цивилна одбрана 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 60/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 266.902,80 0,00 0,00 266.902,80 0,02 

220 61/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

220 62/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

220 63/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.966.902,80 0,00 0,00 2.966.902,80 0,21  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.966.902,80 

    

Укупно за функц. 

клас. 

220 Цивилна одбрана 2.966.902,80 0,00 0,00 2.966.902,80 0,21 

 

Функц. 

клас. 
411 Општи економски и комерцијални послови 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 

411 64/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

411 65/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 

2.150.000,00 0,00 0,00 2.150.000,00 0,15 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

411 66/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 
 

Пројекат 1501-4001 СОЦИЈАЛНО И ЕКОНОМСКО ОСНАЖИВАЊЕ ЖЕНА У ЈУГОИСТОЧНОЈ СРБИЈИ-КАРИТАС 
 

411 67/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
250.000,00 0,00 235.160,00 485.160,00 0,03 

Укупно за пројекат 1501-4001 СОЦИЈАЛНО И ЕКОНОМСКО 

ОСНАЖИВАЊЕ ЖЕНА У 

ЈУГОИСТОЧНОЈ СРБИЈИ-КАРИТАС 

250.000,00 0,00 235.160,00 485.160,00 0,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 411:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.400.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
235.160,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

411 Општи економски и комерцијални 

послови 

7.400.000,00 0,00 235.160,00 7.635.160,00 0,53 

 

Функц. 

клас. 
421 Пољопривреда 

 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 355.382,00 2.355.382,00 0,16 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 

2.000.000,00 0,00 355.382,00 2.355.382,00 0,16 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,03 

421 70/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 0,87 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 0,00 0,00 13.000.000,00 13.000.000,00 0,91  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

13.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
355.382,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

421 Пољопривреда 2.000.000,00 0,00 13.355.382,00 15.355.382,00 1,07 

 

Функц. 

клас. 
510 Управљање отпадом 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0003 Заштита природе 
 

510 71/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 72/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.200.000,00 0,00 3.300.000,00 7.500.000,00 0,52 

510 72/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

510 73/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,00 1.000.000,00 3.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 6.300.000,00 0,00 4.300.000,00 10.600.000,00 0,74  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.300.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
4.300.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

510 Управљање отпадом 6.300.000,00 0,00 4.300.000,00 10.600.000,00 0,74 

 

Функц. 

клас. 
520 Управљање отпадним водама 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

520 73/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,09 

520 73/2 541000 ЗЕМЉИШТЕ 0,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,56 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 1.320.000,00 0,00 8.000.000,00 9.320.000,00 0,65 
 

Пројекат 0401-4001 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦЕ ПАРТИЗАНСКА 
 

520 74/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 0401-4001 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦЕ 

ПАРТИЗАНСКА 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,07 

 

Пројекат 0401-4002 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦЕ ОРАШАЧКА 
 

520 75/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 0401-4002 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦЕ 

ОРАШАЧКА 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,07 

 

Пројекат 0401-4003 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНОГ КОЛЕТОРА ПАДАЛИШТЕ 
 

520 76/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 0401-4003 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНОГ КОЛЕТОРА 

ПАДАЛИШТЕ 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,21 

 

Пројекат 0401-4004 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДУШАНОВОЈ УЛИЦИ СА ВЕЗОМ У СКОЈЕВСКОЈ И УЛ.П.ДОБРЊЦА 
 

520 77/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 0401-4004 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДУШАНОВОЈ 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

УЛИЦИ СА ВЕЗОМ У СКОЈЕВСКОЈ И 

УЛ.П.ДОБРЊЦА 
 

Пројекат 0401-4005 
РЕКОНСКТРУКЦИЈА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА ИЗГРАДЊОМ АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛ. 

В.ЈУГОСЛАВИЈЕ И М.ТЕПИЋА 
 

520 78/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,70 

Укупно за пројекат 0401-4005 РЕКОНСКТРУКЦИЈА ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА ИЗГРАДЊОМ 

АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У 

УЛ.В.ЈУГОСЛАВИЈЕ И М.ТЕПИЋА 

0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,70 

 

Пројекат 0401-4006 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ 22 ДЕЦЕМБАР У АЛЕКСИНЦУ 
 

520 78/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0401-4006 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ 22 

ДЕЦЕМБАР У АЛЕКСИНЦУ 

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 520:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.320.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

16.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
9.400.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

520 Управљање отпадним водама 1.320.000,00 0,00 25.400.000,00 26.720.000,00 1,87 

 

Функц. 

клас. 
530 Смањење загадености 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

530 78/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 4.413.320,00 4.413.320,00 0,31 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 0,00 0,00 4.413.320,00 4.413.320,00 0,31 
 

Активност 0003 Заштита природе 
 

530 79/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

530 80/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

530 81/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.500.000,00 0,00 500.000,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 1.500.000,00 0,00 500.000,00 2.000.000,00 0,14  
   

Извори финансирања за функцију 530:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.500.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
4.913.320,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

530 Смањење загадености 1.500.000,00 0,00 4.913.320,00 6.413.320,00 0,45 

 

Функц. 

клас. 
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

540 82/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 9.100.000,00 10.000.000,00 0,70 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 900.000,00 0,00 9.100.000,00 10.000.000,00 0,70  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходе из буџета 900.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

9.100.000,00 
  

Укупно за функц. 

клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и 

крајолика 

900.000,00 0,00 9.100.000,00 10.000.000,00 0,70 

 

Функц. 

клас. 
550 Заштита животне средине - истраживање и развој 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

550 83/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне 

средине 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

 
   

Извори финансирања за функцију 550:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

550 Заштита животне средине - 

истраживање и развој 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

 

Функц. 

клас. 
610 Стамбени развој 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0004 Стамбена подршка 
 

610 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.500.000,00 0,00 15.394.794,00 17.894.794,00 1,25 

Укупно за активност 0004 Стамбена подршка 2.500.000,00 0,00 15.394.794,00 17.894.794,00 1,25 
 

Активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 
 

610 85/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

610 86/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за активност 0005 Остваривање јавног интереса у 

одржавању зграда 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 610:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.900.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
15.394.794,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

610 Стамбени развој 2.900.000,00 0,00 15.394.794,00 18.294.794,00 1,28 

 

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

620 87/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14  

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

620 88/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 60.655.000,00 0,00 84.945.000,00 145.600.000,00 10,16 

620 88/1 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,26 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 

78.655.000,00 0,00 84.945.000,00 163.600.000,00 11,42 

 

Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 
 

620 89/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз 

путника 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

 

Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 
 

620 90/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00 0,12 

620 91/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.100.000,00 0,00 200.000,00 2.300.000,00 0,16 

620 92/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,03 

620 93/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.700.000,00 0,00 1.113.997,00 4.813.997,00 0,34 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 8.000.000,00 0,00 1.313.997,00 9.313.997,00 0,65 
 

Пројекат 0701-4001 УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У СПОРТСКОЈ УЛИЦИ 
 

620 94/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 0701-4001 УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У СПОРТСКОЈ 

УЛИЦИ 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 

 

Пројекат 0701-4002 ИЗГРАДЊА КРУЖНОГ ТОКА НА РАСКРСНИЦИ УЛ.П.СТЕВАНА ДИМИТРИЈЕВИЋА-П.ЗЕЦА И ШУМАТОВАЧКЕ 
 

620 95/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 1,74 

Укупно за пројекат 0701-4002 ИЗГРАДЊА КРУЖНОГ ТОКА НА 

РАСКРСНИЦИ УЛ.П.СТЕВАНА 

0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 1,74 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

ДИМИТРИЈЕВИЋА-П.ЗЕЦА И 

ШУМАТОВАЧКЕ 

 

Пројекат 0701-4003 САНАЦИЈА ПУТНОГ ОБЈЕКТА-МОСТА НА ЛОК.ПУТУ ТРЊАНЕ-ЈАКОВЉЕ У ГРЕДЕТИНУ 
 

620 96/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.800.000,00 3.800.000,00 0,27 

Укупно за пројекат 0701-4003 САНАЦИЈА ПУТНОГ ОБЈЕКТА-

МОСТА НА ЛОК.ПУТУ ТРЊАНЕ-

ЈАКОВЉЕ У ГРЕДЕТИНУ 

0,00 0,00 3.800.000,00 3.800.000,00 0,27 

 

Пројекат 0701-4004 УРЕЂЕЊЕ ДВОРИШТА ИЗА КАТАСТРА СА ИЗГРАДЊОМ ПАРКИНГ ПРОСТОРА 
 

620 97/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 2,09 

Укупно за пројекат 0701-4004 УРЕЂЕЊЕ ДВОРИШТА ИЗА 

КАТАСТРА СА ИЗГРАДЊОМ 

ПАРКИНГ ПРОСТОРА 

0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 2,09 

 

Пројекат 0701-4005 САНАЦИЈА ПРОПУСТА У КОПРИВНИЦИ И ГЛОГОВИЦИ 
 

620 98/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 5.500.000,00 5.500.000,00 0,38 

Укупно за пројекат 0701-4005 САНАЦИЈА ПРОПУСТА У 

КОПРИВНИЦИ И ГЛОГОВИЦИ 

0,00 0,00 5.500.000,00 5.500.000,00 0,38 

 

Пројекат 0701-4006 
ИЗРАДА ПРОЈ.ДОКУМЕНТАЦ.ЗА РЕКОНТР.УЛИЦЕ К.МИЛОША ОД УЛ.В.ЈУГОСЛАВИЈЕ ДО УЛ.М.ТЕПИЋА И ОД.УЛ. 

М.ПОПОВИЋА ДО УЛ.Т.ЂОРЂЕВИЋА И УРЕЂ.ЈП ИСПРЕД УПРАВЕ ЗА ТРЕЗОР У АЛЕКСИНЦУ 
 

620 99/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 0701-4006 ИЗРАДА ПРОЈ.ДОКУМЕНТАЦ.ЗА 

РЕКОНТР.УЛИЦЕ К.МИЛОША ОД 

УЛ.В.ЈУГОСЛАВИЈЕ ДО 

УЛ.М.ТЕПИЋА И 

ОД.УЛ.М.ПОПОВИЋА ДО 

УЛ.Т.ЂОРЂЕВИЋА И УРЕЂ.ЈП 

ИСПРЕД УПРАВЕ ЗА ТРЕЗОР У 

АЛЕКСИНЦУ 

0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,08 

 

Пројекат 0701-4007 
ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ПОТПОРНОГ ЗИДА У УЛИЦИ ЈУЖНОМОРАВСКИХ БРИГАДА,  

УЛИЦИ ОЗРЕНСКОЈ, УЛИЦИ САВЕ КОВАЧЕВИЋА И УЛИЦИ САВСКОЈ У АЛЕКСИНЦУ 
 

620 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 0701-4007 ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ 

ПОТПОРНОГ ЗИДА У УЛИЦИ 

ЈУЖНОМОРАВСКИХ БРИГАДА, 

УЛИЦИ ОЗРЕНСКОЈ, УЛИЦИ САВЕ 

КОВАЧЕВИЋА И УЛИЦИ САВСКОЈ У 

АЛЕКСИНЦУ 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,07 

 

Пројекат 0701-4008 
РЕКОНСТРУКЦИЈА ЛОКАЛНОГ ПУТА ТРЊАНЕ-ЈАКОВЉЕ ДЕОНИЦЕ ОД РАСКРСНИЦЕ СА ЛОКАЛНИМ ПУТЕМ Р1  

У ДУЖИНИ ОД 1000М 
 

620 101/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 31.268.813,00 31.268.813,00 2,18 

Укупно за пројекат 0701-4008 РЕКОНСТРУКЦИЈА ЛОКАЛНОГ 

ПУТА ТРЊАНЕ-ЈАКОВЉЕ ДЕОНИЦЕ 

ОД РАСКРСНИЦЕ СА ЛОКАЛНИМ 

ПУТЕМ Р1 У ДУЖИНИ ОД 1000М 

0,00 0,00 31.268.813,00 31.268.813,00 2,18 

 

Пројекат 0701-4009 НАСТАВАК САНАЦИЈЕ ОПШТИНСКОГ ПУТА ТЕШИЦА-ВЕЛИКИ ДРЕНОВАЦ-ДЕОНИЦА КРОЗ ВЕЛИКИ ДРЕНОВАЦ 
 

620 102/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 1,40 

Укупно за пројекат 0701-4009 НАСТАВАК САНАЦИЈЕ 

ОПШТИНСКОГ ПУТА ТЕШИЦА-

ВЕЛИКИ ДРЕНОВАЦ-ДЕОНИЦА 

КРОЗ ВЕЛИКИ ДРЕНОВАЦ 

0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 1,40 

 

Пројекат 0701-4010 
ИЗРАДА ПР. ДОК.ЗА САНАЦИЈУ ПРОПУСТА У РСОВЦУ И ИЗРАДА ПР. ПАРЦЕЛАЦИЈЕ СА ГЕОД. ОБЕЛЕЖ. И ИЗРАДА  

ЕЛАБОРАТА  ИЗГР.УЛ. ВИНАРСКА У АЛЕКСИНЦУ 
 

620 102/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0701-4010 ИЗРАДА ПР. ДОК.ЗА САНАЦИЈУ 

ПРОПУСТА У РСОВЦУ И ИЗРАДА ПР. 

ПАРЦЕЛАЦИЈЕ СА ГЕОД. ОБЕЛЕЖ. 

И ИЗРАДА ЕЛАБОРАТА  ИЗГР.УЛ. 

ВИНАРСКА У АЛЕКСИНЦУ 

0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,03 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

620 103/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.200.000,00 0,00 4.169.600,00 9.369.600,00 0,65 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 5.200.000,00 0,00 4.169.600,00 9.369.600,00 0,65 
 

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 
 

620 104/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,10 

Укупно за активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,10 
 

Пројекат 1101-4001 ПРОЈЕКАТ ОБЕЛЕЖАВАЊА УЛИЦА И КУЋНИХ БРОЈЕВА 
 

620 104/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 1.153.620,00 1.153.620,00 0,08 

Укупно за пројекат 1101-4001 ПРОЈЕКАТ ОБЕЛЕЖАВАЊА УЛИЦА 

И КУЋНИХ БРОЈЕВА 

0,00 0,00 1.153.620,00 1.153.620,00 0,08 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

620 105/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 11.500.000,00 12.000.000,00 0,84 

620 106/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,28 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 500.000,00 0,00 15.500.000,00 16.000.000,00 1,12 
 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

620 107/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.000.000,00 0,00 13.000.000,00 14.000.000,00 0,98 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 

1.000.000,00 0,00 13.000.000,00 14.000.000,00 0,98 

 

Пројекат 1102-4001 
ЗАВРШЕТАК ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ СЕПАРАТОРА АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У  

УЛ.Д.ТРИВУНЦА 2 ФАЗА 
 

620 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1102-4001 ЗАВРШЕТАК ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ 

СЕПАРАТОРА АТМОСФЕРСКЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛ.Д.ТРИВУНЦА 

2 ФАЗА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

 

Пројекат 1102-4002 
РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА ДК.У ТЕШИЦИ, ГРЕЈАЧУ, ДРАЖАВЦУ,НОЗРИНИ,ТРЊАНУ,ВРЕЛУ,БОБОВИШТУ, 

РАДЕВЦУ И РУТЕВЦУ 
 

620 109/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 12.255.000,00 12.255.000,00 0,86 

Укупно за пројекат 1102-4002 РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА 

ДК.У ТЕШИЦИ, ГРЕЈАЧУ, 

ДРАЖАВЦУ,НОЗРИНИ,ТРЊАНУ,ВРЕ

ЛУ,БОБОВИШТУ,РАДЕВЦУ И 

РУТЕВЦУ 

0,00 0,00 12.255.000,00 12.255.000,00 0,86 

 

Пројекат 1102-4003 ОДРЖАВАЊЕ ВОДОПЛОВНИХ ОБЈЕКАТА 
 

620 110/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 1102-4003 ОДРЖАВАЊЕ ВОДОПЛОВНИХ 

ОБЈЕКАТА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

 

Пројекат 1102-4004 ОДРЖАВАЊЕ СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРИЈА И ФАСАДА 
 

620 111/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1102-4004 ОДРЖАВАЊЕ СТАМБЕНО-

ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРИЈА И 

ФАСАДА 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

 

Пројекат 1102-4005 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНЕ ПОВРШИНЕ ИСПРЕД АЛЕКСИНАЧКЕ ГИМНАЗИЈЕ СА ПОСТАВЉАЊЕМ ФОНТАНЕ 
 

620 112/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 1102-4005 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНЕ ПОВРШИНЕ 

ИСПРЕД АЛЕКСИНАЧКЕ 

ГИМНАЗИЈЕ СА ПОСТАВЉАЊЕМ 

ФОНТАНЕ 

0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,08 

 

Пројекат 1102-4006 АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ПОСЛОВНОГ ОБЈЕКТА У УЛИЦИ М.ПОПОВИЋА-ТРЕЋА И ЧЕТВРТА ФАЗА 
 

620 112/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.986.092,00 2.986.092,00 0,21 

Укупно за пројекат 1102-4006 АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА 

ПОСЛОВНОГ ОБЈЕКТА У УЛИЦИ 

М.ПОПОВИЋА-ДРУГА И ТРЕЋА 

ФАЗА 

0,00 0,00 2.986.092,00 2.986.092,00 0,21 

 

Пројекат 1102-4007 УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ НА БОВАНСКОМ ЈЕЗЕРУ 
 

620 112/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,17 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Укупно за пројекат 1102-4007 УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ НА БОВАНСКОМ 

ЈЕЗЕРУ 

0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,17 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 98.925.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

179.805.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
81.337.122,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

620 Развој заједнице 98.925.000,00 0,00 261.142.122,00 360.067.122,00 25,13 

 

Функц. 

клас. 
630 Водоснабдевање 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 113/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,07 

630 114/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 4.000.000,00 0,00 1.000.000,00 5.000.000,00 0,35  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.000.000,00 
  

Укупно за функц. 

клас. 

630 Водоснабдевање 4.000.000,00 0,00 1.000.000,00 5.000.000,00 0,35 

 

Функц. 

клас. 
640 Улична расвета 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 115/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000.000,00 0,00 34.000.000,00 39.000.000,00 2,72 

640 116/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 700.000,00 0,00 11.300.000,00 12.000.000,00 0,84 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 

5.700.000,00 0,00 45.300.000,00 51.000.000,00 3,56 

 
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.700.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

45.300.000,00 
  

Укупно за функц. 

клас. 

640 Улична расвета 5.700.000,00 0,00 45.300.000,00 51.000.000,00 3,56 

 

Функц. 

клас. 
740 Услуге јавног здравства 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

740 117/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,21 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,21 

 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

740 118/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 
 

Пројекат 1801-4001 САВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО 
 

740 119/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1801-4001 САВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 740:   
     

  
01 Приходе из буџета 600.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

5.000.000,00 
  

Укупно за функц. 

клас. 

740 Услуге јавног здравства 600.000,00 0,00 5.000.000,00 5.600.000,00 0,39 

 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 120/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 23.000.000,00 23.000.000,00 1,61 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 

0,00 0,00 23.000.000,00 23.000.000,00 1,61 

 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 121/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском 

спорту 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

810 122/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.240.000,00 0,00 0,00 3.240.000,00 0,23 

810 123/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

810 124/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

810 125/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,07 

810 126/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,03 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 0,34  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.850.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

25.000.000,00 
  

Укупно за функц. 

клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 4.850.000,00 0,00 25.000.000,00 29.850.000,00 2,08 

 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Пројекат 1201-4012 ПОДРШКА ЦИВИЛНОМ СЕКТОРУ ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 
 

820 127/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,40 

Укупно за пројекат 1201-4012 ПОДРШКА ЦИВИЛНОМ СЕКТОРУ ИЗ 

ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 

5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,40 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.800.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,40 

 

Функц. 

клас. 
830 Услуге емитовања и штампања 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 128/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,42 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,42 

 
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.000.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,42 

 

Функц. 

клас. 
850 Рекреација, спорт, култура и вере - истраживање и развој 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Пројекат 1301-4002 ИЗРАДА ПРОЈЕКТА САНАЦИЈЕ ТРИБИНА И ЛОКАЛА ИСПОД ТРИБИНА НА СТАДИОНУ ТАШ У АЛЕКСИНЦУ 
 

850 129/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1301-4002 ИЗРАДА ПРОЈЕКТА САНАЦИЈЕ 

ТРИБИНА И ЛОКАЛА ИСПОД 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

ТРИБИНА НА СТАДИОНУ ТАШ У 

АЛЕКСИНЦУ  
   

Извори финансирања за функцију 850:   
     

  
01 Приходе из буџета 400.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

850 Рекреација, спорт, култура и вере - 

истраживање и развој 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Пројекат 2001-4001 ИНКЛУЗИВНО ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 
 

911 130/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 

911 131/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 416.000,00 416.000,00 0,03 

911 132/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
0,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,00 

911 133/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0,00 0,00 1.757.000,00 1.757.000,00 0,12 

Укупно за пројекат 2001-4001 ИНКЛУЗИВНО ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

0,00 0,00 2.245.000,00 2.245.000,00 0,16 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
2.245.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

911 Предшколско образовање 0,00 0,00 2.245.000,00 2.245.000,00 0,16 

 

Функц. 

клас. 
912 Основно образовање 

 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање основних школа 
 

912 134/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
4.670.000,00 0,00 104.876.000,00 109.546.000,00 7,65 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 4.670.000,00 0,00 104.876.000,00 109.546.000,00 7,65 
 

Пројекат 2002-4001 ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ НА ЦЕНТРАЛНОМ ОБЈЕКТУ У СУБОТИНЦУ-ОШ СВЕТИ САВА 
 

912 135/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 2002-4001 ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ НА 

ЦЕНТРАЛНОМ ОБЈЕКТУ У 

СУБОТИНЦУ-ОШ СВЕТИ САВА 

1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,13 

 

Пројекат 2002-4002 ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ НА ОБЈЕКТУ ИСТУРЕНОГ ОДЕЉЕЊА У РАДЕВЦУ-ОШ СТОЈАН ЖИВКОВИЋ СТОЛЕ 
 

912 136/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
1.725.000,00 0,00 0,00 1.725.000,00 0,12 

Укупно за пројекат 2002-4002 ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ НА ОБЈЕКТУ 

ИСТУРЕНОГ ОДЕЉЕЊА У РАДЕВЦУ-

ОШ СТОЈАН ЖИВКОВИЋ СТОЛЕ 

1.725.000,00 0,00 0,00 1.725.000,00 0,12 

 

Пројекат 2002-4003 ПРОЈЕКАТ САНАЦИЈЕ И АДАПТАЦИЈЕ ШКОЛСКЕ ЗГРАДЕ, КУХИЊЕ, ТРПЕЗАРИЈЕ И ЗАБАВИШТА ОШ ВУК КАРАЏИЋ-ЖИТКОВАЦ- ПРОДУЖЕНИ БОРАВАК 
 

912 136/1 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
0,00 0,00 2.235.000,00 2.235.000,00 0,16 

Укупно за пројекат 2002-4003 ПРОЈЕКАТ САНАЦИЈЕ И 

АДАПТАЦИЈЕ ШКОЛСКЕ ЗГРАДЕ, 

КУХИЊЕ, ТРПЕЗАРИЈЕ И 

ЗАБАВИШТА ОШ ВУК КАРАЏИЋ-

ЖИТКОВАЦ- ПРОДУЖЕНИ 

БОРАВАК 

0,00 0,00 2.235.000,00 2.235.000,00 0,16 

 

Пројекат 2002-4004 ИЗРАДА ФАСАДЕ У ШКОЛИ У БРАДАРЦУ-ОШ.ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ-ЗМАЈ 
 

912 136/2 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

0,00 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 0,15 

Укупно за пројекат 2002-4004 ИЗРАДА ФАСАДЕ У ШКОЛИ У 

БРАДАРЦУ-ОШ.ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ-

ЗМАЈ 

0,00 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 0,15 

 

Пројекат 2002-4005 ИЗГРАДЊА ОГРАДЕ У ИСТУРЕНОМ ОДЕЉЕЊУ У ВИТКОВЦУ-ОШ.СТОЈАН ЖИВКОВИЋ-СТОЛЕ 
 

912 136/3 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,08 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Укупно за пројекат 2002-4005 ИЗГРАДЊА ОГРАДЕ У ИСТУРЕНОМ 

ОДЕЉЕЊУ У ВИТКОВЦУ-

ОШ.СТОЈАН ЖИВКОВИЋ-СТОЛЕ 

0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,08 

 
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.295.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

107.325.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
3.186.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

912 Основно образовање 8.295.000,00 0,00 110.511.000,00 118.806.000,00 8,29 

 

Функц. 

клас. 
920 Средње образовање 

 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање средњих школа 
 

920 137/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
1.765.000,00 0,00 46.725.000,00 48.490.000,00 3,38 

Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 1.765.000,00 0,00 46.725.000,00 48.490.000,00 3,38 
 

Пројекат 2003-4001 ЗАВРШЕТАК ИЗГРАДЊЕ БИОТЕХНОЛОШКЕ ШКОЛЕ ШУМАТОВАЦ-ПРИКЉУЧАК НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 
 

920 138/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,42 

Укупно за пројекат 2003-4001 ЗАВРШЕТАК ИЗГРАДЊЕ 

БИОТЕХНОЛОШКЕ ШКОЛЕ 

ШУМАТОВАЦ-ПРИКЉУЧАК НА 

ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,42 

 
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.765.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

45.635.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
1.090.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

920 Средње образовање 7.765.000,00 0,00 46.725.000,00 54.490.000,00 3,80 

 

Глава 4.01 УСТАНОВА ЗА ОДМОР И РЕКРЕАЦИЈУ ДЕЦЕ ЛИПОВАЦ 
 

Функц. 

клас. 
473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 139/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
8.170.000,00 0,00 0,00 8.170.000,00 0,57 

473 140/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1.360.000,00 0,00 0,00 1.360.000,00 0,09 

473 141/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,07 

473 142/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

473 143/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.809.000,00 0,00 0,00 1.809.000,00 0,13 

473 144/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

473 145/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,04 

473 146/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

473 147/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.190.000,00 0,00 0,00 2.190.000,00 0,15 

473 148/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 

473 148/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,01 

473 149/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 16.944.000,00 0,00 0,00 16.944.000,00 1,18 
 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 150/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 151/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 231.000,00 0,00 0,00 231.000,00 0,02 

473 152/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 581.000,00 0,00 0,00 581.000,00 0,04 
 

Пројекат 1502-4001 ПРОЈЕКАТ ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКТА УСТАНОВЕ *ЛИПОВАЦ* 
 

473 153/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

Укупно за пројекат 1502-4001 ПРОЈЕКАТ ИНВЕСТИЦИОНОГ 

ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКТА УСТАНОВЕ 

*ЛИПОВАЦ* 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 18.325.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

473 Туризам 18.325.000,00 0,00 0,00 18.325.000,00 1,28 

 
   

Извори финансирања за главу 4.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 18.325.000,00 

    

Укупно за главу 4.01 УСТАНОВА ЗА ОДМОР И 

РЕКРЕАЦИЈУ ДЕЦЕ ЛИПОВАЦ 

18.325.000,00 0,00 0,00 18.325.000,00 1,28 

 

Глава 4.02 ПУ ЛАНЕ 
 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

911 154/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
103.900.000,00 0,00 12.200.000,00 116.100.000,00 8,10 

911 155/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
17.080.000,00 0,00 2.300.000,00 19.380.000,00 1,35 

911 156/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

911 157/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
1.219.482,50 0,00 200.000,00 1.419.482,50 0,10 

911 158/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,34 

911 159/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,10 

911 160/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 12.830.000,00 30.000,00 1.940.000,00 14.800.000,00 1,03 

911 161/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,04 

911 162/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.600.000,00 0,00 4.210.900,00 7.810.900,00 0,55 

911 163/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08 

911 164/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,11 

911 165/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.850.000,00 0,00 0,00 20.850.000,00 1,46 

911 166/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
1.290.000,00 0,00 20.000,00 1.310.000,00 0,09 

911 167/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

911 168/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

911 169/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

911 170/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 

173.349.482,50 30.000,00 20.870.900,00 194.250.382,50 13,56 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 173.349.482,50 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

200.000,00 
  

  
04 Сопствене приходе буџетских 

корисника 

 
30.000,00 

   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
16.420.000,00 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и 

правних лица 

  
210.900,00 

  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне 

активности 

  
4.040.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

911 Предшколско образовање 173.349.482,50 30.000,00 20.870.900,00 194.250.382,50 13,56 

 
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 173.349.482,50 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

200.000,00 
  

  
04 Сопствене приходе буџетских 

корисника 

 
30.000,00 

   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
16.420.000,00 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и 

правних лица 

  
210.900,00 

  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне 

активности 

  
4.040.000,00 

  

Укупно за главу 4.02 ПУ ЛАНЕ 173.349.482,50 30.000,00 20.870.900,00 194.250.382,50 13,56 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % )  

Глава 4.03 УСТАНОВА СРЦА 
 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 171/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
6.590.000,00 0,00 0,00 6.590.000,00 0,46 

810 172/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,08 

810 173/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,01 

810 174/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

810 175/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

810 176/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

810 177/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

810 178/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,01 

810 179/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.220.000,00 0,00 366.091,20 1.586.091,20 0,11 

810 180/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 

810 181/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,01 

810 182/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

810 182/1 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских 

установа 

10.800.000,00 0,00 366.091,20 11.166.091,20 0,78 

 

Пројекат 1301-4001 ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
 

810 183/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.370.000,00 0,00 0,00 3.370.000,00 0,24 

810 184/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,03 

810 185/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00 0,10 

810 186/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,04 

810 187/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 1301-4001 ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

6.620.000,00 0,00 0,00 6.620.000,00 0,46 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.420.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

366.091,20 
  

Укупно за функц. 

клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 17.420.000,00 0,00 366.091,20 17.786.091,20 1,24 

 
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.420.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

366.091,20 
  

Укупно за главу 4.03 УСТАНОВА СРЦА 17.420.000,00 0,00 366.091,20 17.786.091,20 1,24  

Глава 4.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 188/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
38.370.000,00 0,00 0,00 38.370.000,00 2,68 

820 189/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

6.410.000,00 0,00 0,00 6.410.000,00 0,45 

820 190/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 635.000,00 0,00 0,00 635.000,00 0,04 

820 191/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00 0,10 

820 192/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.590.000,00 0,00 0,00 1.590.000,00 0,11 

820 193/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,06 

820 194/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.275.000,00 0,00 0,00 6.275.000,00 0,44 

820 195/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,03 

820 196/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 0,20 

820 197/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 0,12 

820 198/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.989.000,00 0,00 0,00 1.989.000,00 0,14 

820 199/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,01 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

820 200/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

820 200/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 0,07 

820 201/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,05 

820 202/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа 

културе 

64.700.000,00 0,00 950.000,00 65.650.000,00 4,58 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 203/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,02 

820 204/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.710.000,00 0,00 0,00 4.710.000,00 0,33 

820 205/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9.870.000,00 0,00 0,00 9.870.000,00 0,69 

820 206/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 515.000,00 0,00 0,00 515.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 

15.410.000,00 0,00 0,00 15.410.000,00 1,08 

 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

820 207/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,04 

820 208/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

820 209/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 210/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,02 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског 

наслеђа 

1.130.000,00 0,00 0,00 1.130.000,00 0,08 

 

Пројекат 1201-4001 КЊИЖЕВНА МАНИФЕСТАЦИЈА *Г.БРАЈОВИЋ* 
 

820 211/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-4001 КЊИЖЕВНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

*Г.БРАЈОВИЋ* 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

 

Пројекат 1201-4002 ФЕСТИВАЛ ПРВОИЗВЕДЕНИХ ПРЕДСТАВА 
 

820 212/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

Укупно за пројекат 1201-4002 ФЕСТИВАЛ ПРВОИЗВЕДЕНИХ 

ПРЕДСТАВА 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

 

Пројекат 1201-4003 СЕЋАЊЕ НА ТОМУ ЗДРАВКОВИЋА 
 

820 213/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-4003 СЕЋАЊЕ НА ТОМУ ЗДРАВКОВИЋА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 
 

Пројекат 1201-4004 ДАНИ ТИХОМИРА ЂОРЂЕВИЋА 
 

820 214/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-4004 ДАНИ ТИХОМИРА ЂОРЂЕВИЋА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 
 

Пројекат 1201-4005 МАНИФЕСТАЦИЈА *НА МОРАВИ ВОДЕНИЦА СТАРА* 
 

820 215/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1201-4005 МАНИФЕСТАЦИЈА *НА МОРАВИ 

ВОДЕНИЦА СТАРА* 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

 

Пројекат 1201-4006 УРЕДЈЕЊЕ АМБИЈЕНТА ОКО СТАРЕ МУЗЕЈСКЕ ЗГРАДЕ 
 

820 216/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-4006 УРЕДЈЕЊЕ АМБИЈЕНТА ОКО СТАРЕ 

МУЗЕЈСКЕ ЗГРАДЕ 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

 

Пројекат 1201-4007 АРХЕОЛОШКА ПРОСПЕКЦИЈА АЛЕКСИНАЧКЕ ОПШТИНЕ 
 

820 217/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1201-4007 АРХЕОЛОШКА ПРОСПЕКЦИЈА 

АЛЕКСИНАЧКЕ ОПШТИНЕ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

 

Пројекат 1201-4008 КОНФЕРЕНЦИЈА ИСТОРИЧАРА 
 

820 218/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-4008 КОНФЕРЕНЦИЈА ИСТОРИЧАРА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 
 

Пројекат 1201-4009 ЧИТАЛИЋИ 2021 
 

820 219/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

820 220/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

820 221/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-4009 ЧИТАЛИЋИ 2021 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,04 
 

Пројекат 1201-4010 КУЛТУРНО ЛЕТО 2021 
 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

820 222/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,01 

820 223/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

820 224/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4010 КУЛТУРНО ЛЕТО 2021 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00 0,12 
 

Пројекат 1201-4011 ДЕЧИЈИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 2021 
 

820 225/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

820 226/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 

820 227/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4011 ДЕЧИЈИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 

2021 

1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,08 

 

Пројекат 1201-4013 ПРОЈЕКАТ ЗАМЕНЕ ПОРТАЛА БИБЛИОТЕКЕ 
 

820 227/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 1201-4013 ПРОЈЕКАТ ЗАМЕНЕ ПОРТАЛА 

БИБЛИОТЕКЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 92.380.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
950.000,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 92.380.000,00 0,00 950.000,00 93.330.000,00 6,51 

 
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 92.380.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
950.000,00 

  

Укупно за главу 4.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 92.380.000,00 0,00 950.000,00 93.330.000,00 6,51  

Глава 4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 228/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.752.500,00 0,00 0,00 3.752.500,00 0,26 

160 229/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.634.000,00 0,00 30.000,00 6.664.000,00 0,47 

160 230/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 887.500,00 0,00 50.000,00 937.500,00 0,07 

160 231/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.730.000,00 0,00 5.003.000,00 8.733.000,00 0,61 

160 232/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.301.000,00 0,00 267.100,00 3.568.100,00 0,25 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 18.305.000,00 0,00 5.350.100,00 23.655.100,00 1,65  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 18.305.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
5.350.100,00 

  

Укупно за функц. 

клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

18.305.000,00 0,00 5.350.100,00 23.655.100,00 1,65 

 
   

Извори финансирања за главу 4.05:   
     

  
01 Приходе из буџета 18.305.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
5.350.100,00 

  

Укупно за главу 4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 18.305.000,00 0,00 5.350.100,00 23.655.100,00 1,65  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 745.235.000,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

200.000,00 
  

  
04 Сопствене приходе буџетских 

корисника 

 
30.000,00 

   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
518.333.091,20 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и 

правних лица 

  
210.900,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
140.965.953,00 

  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне 

активности 

  
4.040.000,00 

  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 745.235.000,00 30.000,00 663.749.944,20 1.409.014.944,20 98,35 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                                                                                                    ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % )  

Раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. 

клас. 
330 Судови 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 233/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
3.140.000,00 0,00 0,00 3.140.000,00 0,22 

330 234/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,04 

330 235/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,02 

330 236/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

330 237/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

330 238/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

330 239/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 0,30  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.320.000,00 

    

Укупно за функц. 

клас. 

330 Судови 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 0,30 

 
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.320.000,00 

    

Укупно за раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 0,30  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 768.910.000,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

200.000,00 
  

  
04 Сопствене приходе буџетских 

корисника 

 
30.000,00 

   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
518.333.091,20 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и 

правних лица 

  
210.900,00 

  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
140.965.953,00 

  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне 

активности 

  
4.040.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 768.910.000,00 30.000,00 663.749.944,20 1.432.689.944,20 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 35 од 172 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
 

Функц. клас. 040 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.062.603,00 15.200.000,00 0,00 3.862.603,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 19.062.603,00 15.200.000,00 0,00 3.862.603,00  

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 50.902.948,00 670.000,00 0,00 50.232.948,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом 

становништву, некласификована на другом месту 

50.902.948,00 670.000,00 0,00 50.232.948,00 

 

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.866.608,00 721.608,00 0,00 12.145.000,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована 

на другом месту 

12.866.608,00 721.608,00 0,00 12.145.000,00 

 

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 11.545.000,00 11.545.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и спољни послови 

15.045.000,00 15.045.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 111 

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 

3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 5.110.000,00 5.110.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 6.810.000,00 6.810.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 112 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.672.006,70 19.672.006,70 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 19.672.006,70 19.672.006,70 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 216.420.524,00 216.070.000,00 0,00 350.524,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 216.420.524,00 216.070.000,00 0,00 350.524,00  

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 23.655.100,00 18.305.000,00 0,00 5.350.100,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване 

на другом месту 

24.655.100,00 19.305.000,00 0,00 5.350.100,00 

 

Функц. клас. 220 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.966.902,80 2.966.902,80 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 2.966.902,80 2.966.902,80 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 4.320.000,00 4.320.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 4.320.000,00 4.320.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 411 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.635.160,00 7.400.000,00 0,00 235.160,00 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални 

послови 

7.635.160,00 7.400.000,00 0,00 235.160,00 

 

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.355.382,00 2.000.000,00 0,00 13.355.382,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 15.355.382,00 2.000.000,00 0,00 13.355.382,00  

Функц. клас. 473 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.325.000,00 18.325.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 18.325.000,00 18.325.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 510 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.600.000,00 6.300.000,00 0,00 4.300.000,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 10.600.000,00 6.300.000,00 0,00 4.300.000,00  

Функц. клас. 520 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 26.720.000,00 1.320.000,00 0,00 25.400.000,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 36 од 172 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 26.720.000,00 1.320.000,00 0,00 25.400.000,00  

Функц. клас. 530 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.413.320,00 1.500.000,00 0,00 4.913.320,00 

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 6.413.320,00 1.500.000,00 0,00 4.913.320,00  

Функц. клас. 540 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.000.000,00 900.000,00 0,00 9.100.000,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света 

и крајолика 

10.000.000,00 900.000,00 0,00 9.100.000,00 

 

Функц. клас. 550 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 550 Заштита животне средине - 

истраживање и развој 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 610 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.294.794,00 2.900.000,00 0,00 15.394.794,00 

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 18.294.794,00 2.900.000,00 0,00 15.394.794,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 360.067.122,00 98.925.000,00 0,00 261.142.122,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 360.067.122,00 98.925.000,00 0,00 261.142.122,00  

Функц. клас. 630 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.000.000,00 4.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 5.000.000,00 4.000.000,00 0,00 1.000.000,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 51.000.000,00 5.700.000,00 0,00 45.300.000,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 51.000.000,00 5.700.000,00 0,00 45.300.000,00  

Функц. клас. 740 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.600.000,00 600.000,00 0,00 5.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 5.600.000,00 600.000,00 0,00 5.000.000,00  

Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 47.636.091,20 22.270.000,00 0,00 25.366.091,20 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 47.636.091,20 22.270.000,00 0,00 25.366.091,20  

Функц. клас. 820 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 99.130.000,00 98.180.000,00 0,00 950.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 99.130.000,00 98.180.000,00 0,00 950.000,00  

Функц. клас. 830 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 850 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 850 Рекреација, спорт, култура и вере - 

истраживање и развој 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 196.495.382,50 173.349.482,50 30.000,00 23.115.900,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 196.495.382,50 173.349.482,50 30.000,00 23.115.900,00  

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 118.806.000,00 8.295.000,00 0,00 110.511.000,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 118.806.000,00 8.295.000,00 0,00 110.511.000,00  

Функц. клас. 920 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 54.490.000,00 7.765.000,00 0,00 46.725.000,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 54.490.000,00 7.765.000,00 0,00 46.725.000,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 37 од 172 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-4001 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦЕ ПАРТИЗАНСКА 1.000.000,00 

0401-4002 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦЕ ОРАШАЧКА 1.000.000,00 

0401-4003 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНОГ КОЛЕТОРА ПАДАЛИШТЕ 3.000.000,00 

0401-4004 
ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У ДУШАНОВОЈ УЛИЦИ СА ВЕЗОМ У СКОЈЕВСКОЈ И 
УЛ.П.ДОБРЊЦА 

2.000.000,00 

0401-4005 
РЕКОНСКТРУКЦИЈА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА ИЗГРАДЊОМ АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У 

УЛ.В.ЈУГОСЛАВИЈЕ И М.ТЕПИЋА 
10.000.000,00 

0401-4006 ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ 22 ДЕЦЕМБАР У АЛЕКСИНЦУ 400.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 17.400.000,00 
 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 ПРОЈЕКАТ ПОДРШКЕ ЦИВИЛНИМ ДРУШТВИМА 3.500.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 3.500.000,00 
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-4001 УРЕЂЕЊЕ ТРОТОАРА У СПОРТСКОЈ УЛИЦИ 2.000.000,00 

0701-4002 
ИЗГРАДЊА КРУЖНОГ ТОКА НА РАСКРСНИЦИ УЛ.П.СТЕВАНА ДИМИТРИЈЕВИЋА-П.ЗЕЦА И 
ШУМАТОВАЧКЕ 

25.000.000,00 

0701-4003 САНАЦИЈА ПУТНОГ ОБЈЕКТА-МОСТА НА ЛОК.ПУТУ ТРЊАНЕ-ЈАКОВЉЕ У ГРЕДЕТИНУ 3.800.000,00 

0701-4004 УРЕЂЕЊЕ ДВОРИШТА ИЗА КАТАСТРА СА ИЗГРАДЊОМ ПАРКИНГ ПРОСТОРА 30.000.000,00 

0701-4005 САНАЦИЈА ПРОПУСТА У КОПРИВНИЦИ И ГЛОГОВИЦИ 5.500.000,00 

0701-4006 
ИЗРАДА ПРОЈ.ДОКУМЕНТАЦ.ЗА РЕКОНТР.УЛИЦЕ К.МИЛОША ОД УЛ.В.ЈУГОСЛАВИЈЕ ДО УЛ.М.ТЕПИЋА И 

ОД.УЛ.М.ПОПОВИЋА ДО УЛ.Т.ЂОРЂЕВИЋА И УРЕЂ.ЈП ИСПРЕД УПРАВЕ ЗА ТРЕЗОР У АЛЕКСИНЦУ 
1.200.000,00 

0701-4007 
ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ПОТПОРНОГ ЗИДА У УЛИЦИ ЈУЖНОМОРАВСКИХ 
БРИГАДА, УЛИЦИ ОЗРЕНСКОЈ, УЛИЦИ САВЕ КОВАЧЕВИЋА И УЛИЦИ САВСКОЈ У АЛЕКСИНЦУ 

1.000.000,00 

0701-4008 
РЕКОНСТРУКЦИЈА ЛОКАЛНОГ ПУТА ТРЊАНЕ-ЈАКОВЉЕ ДЕОНИЦЕ ОД РАСКРСНИЦЕ СА ЛОКАЛНИМ 

ПУТЕМ Р1 У ДУЖИНИ ОД 1000М 
31.268.813,00 

0701-4009 
НАСТАВАК САНАЦИЈЕ ОПШТИНСКОГ ПУТА ТЕШИЦА-ВЕЛИКИ ДРЕНОВАЦ-ДЕОНИЦА КРОЗ ВЕЛИКИ 

ДРЕНОВАЦ 
20.000.000,00 

0701-4010 
ИЗРАДА ПР. ДОК.ЗА САНАЦИЈУ ПРОПУСТА У РСОВЦУ И ИЗРАДА ПР. ПАРЦЕЛАЦИЈЕ СА ГЕОД. ОБЕЛЕЖ. И 

ИЗРАДА ЕЛАБОРАТА  ИЗГР.УЛ. ВИНАРСКА У АЛЕКСИНЦУ 
450.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 120.218.813,00 
 

Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901-4001 ПОДРШКА СОЦИО ХУМАНИТАРНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА И УДРУЖЕЊИМА 2.800.000,00 

0901-4002 СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА РОМА ОПШТИНЕ АЛЕКСИНАЦ 300.000,00 

0901-4003 
ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 

У РОМСКОМ НАСЕЉУ У АЛЕКСИНЦУ 
1.290.000,00 

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 4.390.000,00 
 

Програм   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1101-4001 ПРОЈЕКАТ ОБЕЛЕЖАВАЊА УЛИЦА И КУЋНИХ БРОЈЕВА 1.153.620,00 

Укупно за програм:   1101   СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 1.153.620,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-4001 
ЗАВРШЕТАК ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ СЕПАРАТОРА АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

У УЛ.Д.ТРИВУНЦА 2 ФАЗА 
100.000,00 

1102-4002 
РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА ДК.У ТЕШИЦИ, ГРЕЈАЧУ, 

ДРАЖАВЦУ,НОЗРИНИ,ТРЊАНУ,ВРЕЛУ,БОБОВИШТУ,РАДЕВЦУ И РУТЕВЦУ 
12.255.000,00 

1102-4003 ОДРЖАВАЊЕ ВОДОПЛОВНИХ ОБЈЕКАТА 1.000.000,00 

1102-4004 ОДРЖАВАЊЕ СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРИЈА И ФАСАДА 500.000,00 

1102-4005 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНЕ ПОВРШИНЕ ИСПРЕД АЛЕКСИНАЧКЕ ГИМНАЗИЈЕ СА ПОСТАВЉАЊЕМ ФОНТАНЕ 1.100.000,00 

1102-4006 АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ПОСЛОВНОГ ОБЈЕКТА У УЛИЦИ М.ПОПОВИЋА- ТРЕЋА И ЧЕТВРТА ФАЗА 2.986.092,00 

1102-4007 УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ НА БОВАНСКОМ ЈЕЗЕРУ 2.500.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 20.441.092,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 КЊИЖЕВНА МАНИФЕСТАЦИЈА *Г.БРАЈОВИЋ* 500.000,00 

1201-4002 ФЕСТИВАЛ ПРВОИЗВЕДЕНИХ ПРЕДСТАВА 2.500.000,00 

1201-4003 СЕЋАЊЕ НА ТОМУ ЗДРАВКОВИЋА 500.000,00 

1201-4004 ДАНИ ТИХОМИРА ЂОРЂЕВИЋА 350.000,00 

1201-4005 МАНИФЕСТАЦИЈА *НА МОРАВИ ВОДЕНИЦА СТАРА* 550.000,00 

1201-4006 УРЕДЈЕЊЕ АМБИЈЕНТА ОКО СТАРЕ МУЗЕЈСКЕ ЗГРАДЕ 400.000,00 

1201-4007 АРХЕОЛОШКА ПРОСПЕКЦИЈА АЛЕКСИНАЧКЕ ОПШТИНЕ 500.000,00 

1201-4008 КОНФЕРЕНЦИЈА ИСТОРИЧАРА 300.000,00 

1201-4009 ЧИТАЛИЋИ 2021 640.000,00 

1201-4010 КУЛТУРНО ЛЕТО 2021 1.780.000,00 

1201-4011 ДЕЧИЈИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 2021 1.120.000,00 

1201-4012 ПОДРШКА ЦИВИЛНОМ СЕКТОРУ ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 5.800.000,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 38 од 172 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

1201-4013 ПРОЈЕКАТ ЗАМЕНЕ ПОРТАЛА БИБЛИОТЕКЕ 2.000.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 16.940.000,00 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-4001 ОДРЖАВАЊЕ СПОРТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 6.620.000,00 

1301-4002 
ИЗРАДА ПРОЈЕКТА САНАЦИЈЕ ТРИБИНА И ЛОКАЛА ИСПОД ТРИБИНА НА СТАДИОНУ ТАШ У 

АЛЕКСИНЦУ 
400.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 7.020.000,00 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-4001 СОЦИЈАЛНО И ЕКОНОМСКО ОСНАЖИВАЊЕ ЖЕНА У ЈУГОИСТОЧНОЈ СРБИЈИ-КАРИТАС 485.160,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 485.160,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 ПРОЈЕКАТ ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКТА УСТАНОВЕ *ЛИПОВАЦ* 800.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 800.000,00 
 

Програм   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801-4001 САВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО 600.000,00 

Укупно за програм:   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 600.000,00 
 

Програм   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

2001-4001 ИНКЛУЗИВНО ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 2.245.000,00 

Укупно за програм:   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 2.245.000,00 
 

Програм   2002   Основно образовање и васпитање 

2002-4001 ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ НА ЦЕНТРАЛНОМ ОБЈЕКТУ У СУБОТИНЦУ-ОШ СВЕТИ САВА 1.900.000,00 

2002-4002 ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ НА ОБЈЕКТУ ИСТУРЕНОГ ОДЕЉЕЊА У РАДЕВЦУ-ОШ СТОЈАН ЖИВКОВИЋ СТОЛЕ 1.725.000,00 

2002-4003 
ПРОЈЕКАТ САНАЦИЈЕ И АДАПТАЦИЈЕ ШКОЛСКЕ ЗГРАДЕ, КУХИЊЕ, ТРПЕЗАРИЈЕ И ЗАБАВИШТА ОШ ВУК 

КАРАЏИЋ-ЖИТКОВАЦ- ПРОДУЖЕНИ БОРАВАК 
2.235.000,00 

2002-4004 ИЗРАДА ФАСАДЕ У ШКОЛИ У БРАДАРЦУ-ОШ.ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ-ЗМАЈ 2.200.000,00 

2002-4005 ИЗГРАДЊА ОГРАДЕ У ИСТУРЕНОМ ОДЕЉЕЊУ У ВИТКОВЦУ-ОШ.СТОЈАН ЖИВКОВИЋ-СТОЛЕ 1.200.000,00 

Укупно за програм:   2002   Основно образовање и васпитање 9.260.000,00 
 

Програм   2003   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

2003-4001 ЗАВРШЕТАК ИЗГРАДЊЕ БИОТЕХНОЛОШКЕ ШКОЛЕ ШУМАТОВАЦ-ПРИКЉУЧАК НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 6.000.000,00 

Укупно за програм:   2003   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 6.000.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 210.453.685,00 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 39 од 172 

 

 

  
III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 13. 
 

Средства буџета у износу од 768.910.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 30.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 663.749.944,20 

динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101   

Просторни развој у складу 

са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијо

м 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

9.570.000,00 0,00 20.718.014,00 30.288.014,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

0001 
Закон о планирању и 

изградњи 

Повећање покривености 

града планском 

документацијом 

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Број усвојених 

планова 

генералне 

регулације у 

односу на број 

предвиђених 

планова вишег 

реда 

 3 5 7 8 

5.200.000,00 0,00 4.169.600,00 9.369.600,00 

 

АНИТА 

НЕДЕЉКОВИЋ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

грађевинским 

земљиштем 

0003 
Закон о планирању и 

изградњи 

Стварање повољног 

пословног амбијента 

Стављање у функцију 

грађевинског земљишта 

Број локација 

комунално 

опремљеног 

земљишта 

 3 6 9 12 

1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 

 

АНИТА 

НЕДЕЉКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стамбена 

подршка 
0004   

Планско управљање 

стамбеном подршком 

Број корисника 

стамбене 

подршке 

 1.00 2.00 2.00 2.00 

2.500.000,00 0,00 15.394.794,00 17.894.794,00 

 

АНИТА 

НЕДЕЉКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 40 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Остваривање 

јавног интереса 

у одржавању 

зграда 

0005 
Закон о становању, Закон 

о локалној самоуправи 

Испуњавање законских 

обавеза у одржавању 

зграда 

Очување и унапређење 

стамбеног фонда 

Број склопљених 

уговора о 

бесповратном 

суфинансирању 

активности на 

инвестиционом 

одржавању и 

унапређењу 

својстава зграде 

 5.00 10.00 10.00 10.00 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

АНИТА 

НЕДЕЉКОВИЋ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ОБЕЛЕЖАВАЊ

А УЛИЦА И 

КУЋНИХ 

БРОЈЕВА 

1101-4001 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обележавање улица и 

кућних бројева 

Боља евиденција имовине 

Број обележених 

улица 
 50 60 70 70 

0,00 0,00 1.153.620,00 1.153.620,00 

 

АНИТА 

НЕДЕЉКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102 

Закон о комуналној 

делатности, Закон о 

планирању и изградњи, 

Одлука о комуналном 

уређењу 

Одржавање 

комуналних објеката, 

јавних зелених 

површина, хигијена 

уличног  јавног 

осветљења, изградња 

нових комуналних 

објеката, одржавање 

постојећих објеката, 

одржавање зоохигијене. 

Повећање покривености 

територије комуналним 

делатностима одржавања 

јавних зелених површина, 

одржавања чистоће на 

површинама јавне намене 

и зоохигијене 

Број м2 јавних 

зелених 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржава 

зеленило у 

односу на 

укупан број м2 

јавних зелених 

површина 

 10000 10000 10000 10000 

13.700.000,00 0,00 102.741.092,00 116.441.092,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001 

Закон о комуналној 

делатности и Одлука о 

комуналној делатности и 

Закон о планирању и 

изградњи 

Замена сијалица и другог 

електро материјала на 

инсталација јавног 

осветљења 

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупан број 

замена светиљки 

након пуцања 

лампи (на 

годишњој бази) 

 2000.00 1500.00 1200.00 1000.00 

5.700.000,00 0,00 45.300.000,00 51.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

0002 

Закон о комуналној 

делатности и Одлука о 

комуналном уређењу 

Санитарно хигијенско 

одржавање, орезивање , и 

пратеће операције 

одржавања 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

уређења и одржавања 

зеленила 

Број м2 јавних 

зелених 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржава 

 110000.00 110000.00 110000.00 110000.00 500.000,00 0,00 15.500.000,00 16.000.000,00  
ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 41 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

зеленило у 

односу на 

укупан број м2 

зелених 

површина 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 

Закон о комуналној  

делатности и Одлука о 

комуналном уређењу 

Свакодневно чишћење са 

одвожењем смећа на 

градској депонији и 

прање улица и тротоара 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

 25 25 25 25 

1.000.000,00 0,00 13.000.000,00 14.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004 

Закон о комуналној 

делатности  и Одлука о 

комуналном уређењу 

Хватање и збрињавање 

паса и мачака луталица у 

азилу 

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе животиње 

Број ухваћенних 

и збринутих паса 

и мачака 

луталица 

 350 400 400 400 

900.000,00 0,00 9.100.000,00 10.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008 

Закон о комуналној 

делатности и Одлука о 

комуналном уређењу. 

Закон о водама, Закон о 

планирању и изградњи 

Одржавање постојеће 

водоводне 

инфраструктуре и 

уређење изворишта на 

територији насеља 

општине Алексинац 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 

мреже 

 100 100 100 100 

4.000.000,00 0,00 1.000.000,00 5.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЗАВРШЕТАК 

ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈЕ ЗА 

ИЗГРАДЊУ 

СЕПАРАТОРА 

АТМОСФЕРСК

Е 

КАНАЛИЗАЦИЈ

1102-4001 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

комуналној делатности и 

Одлука о комуналном 

уређењу 

Израда пројектно 

техничке документације 

потребне за обезбеђење 

дозволе за изградњу и за 

извођење радова 

Каналисање отпадних вода 

Оптерећење 

постојеће 

канализационе 

мреже 

 1 1 1 1 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 
       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 42 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Е У 

УЛ.Д.ТРИВУНЦ

А 2 ФАЗА 
 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА И 

САНАЦИЈА 

ДК.У ТЕШИЦИ, 

ГРЕЈАЧУ, 

ДРАЖАВЦУ,Н

ОЗРИНИ И 

ТРЊАНУ 

1102-4002 
Закон о планирању и 

изградњи 

Техничком 

документацијом 

предвиђени су радови на 

целокупној 

реконстрикцији зграда 

домова културе. 

Постицај одговорног 

коришћења и одржавања 

домова културе 

Број сеоских 

домова културе 
 5 6 7 7 

0,00 0,00 12.255.000,00 12.255.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ОДРЖАВАЊЕ 

ВОДОПЛОВНИ

Х ОБЈЕКАТА 

1102-4003 

Закон о планирању и 

изградњи и Закон о 

комуналној делатности 

Поправка и замена 

дотрајалих пловила и 

уређење прилаза 

Обезбеђење обрађивања 

пољопривредног земљишта 

са обе стране Јужне Мораве 

Број власника 

пољопривредног 

земљишта 

 350 400 450 450 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ОДРЖАВАЊЕ 

СТАМБЕНО-

ПОСЛОВНИХ 

ПРОСТОРИЈА И 

ФАСАДА 

1102-4004 

Закон о планирању и 

изградњи и Закон о 

комуналној делатности 

Одржавање локала и 

фасада стамбених зграда 

Побољшање квалитета 

зграда и локала 

Број уређених 

објеката 
 3 4 4 5 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

УРЕЂЕЊЕ 

СЛОБОДНЕ 

ПОВРШИНЕ 

ИСПРЕД 

АЛЕКСИНАЧК

Е ГИМНАЗИЈЕ 

СА 

ПОСТАВЉАЊЕ

М ФОНТАНЕ 

1102-4005 

Закон о планирању и 

изградњи и Закон о 

комуналној делатности 

Постављање фонтане на 

зеленој површини поред 

Алексиначке Гимназије 

Уређене јавне површине у 

граду 

Број задовољних 

грађана 
 20% 50% 55% 60% 

0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

АДАПТАЦИЈА 

И САНАЦИЈА 

ПОСЛОВНОГ 

ОБЈЕКТА У 

УЛИЦИ 

М.ПОПОВИЋА-

ДРУГА И 

ТРЕЋА ФАЗА 

1102-4006 
Закон о комуналним 

делатностима 
Адаптација објекта 

Привођење објекта намени 

Број санираних 

објеката 
 1 1 1 1 

0,00 0,00 2.986.092,00 2.986.092,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

УРЕЂЕЊЕ 

ПЛАЖЕ НА 

БОВАНСКОМ 

ЈЕЗЕРУ 

1102-4007 
Закон о комуланим 

делатностима 
Уређење јавне површине 

Уређење јавне површине 

Проценат 

задовољних 

грађана 

 50 70 80 80 

0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 43 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501   

Повећање  запослености 

на територији 

града/општине 

Број 

становника 

града/општине 

који су 

запослени на 

новим радним 

местима, а 

налазили су се 

на евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних  

по полу и 

старости) 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

7.400.000,00 0,00 235.160,00 7.635.160,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента 

0001 

Закон о регионалном 

развоју, Стратегија 

одрживог развоја 

општине Алексинац 

Остваривање бољих 

локалних прилика за 

развој привреде и развој 

локалне заједнице 

Унапређење 

административних 

поступака и развој 

адекватних сервиса и услуга 

за пружање подршке 

постојећој привреди 

Степен 

искоришћености 

земљишта/прост

ора у 

индустријским 

зонама 

 15 20 25 30 

2.150.000,00 0,00 0,00 2.150.000,00 

 

АНИТА 

НЕДЕЉКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002 
Локални акциони план 

запошљавања 

Подстицај младих за 

активно тражење посла и 

самозапошљавање 

Повећање броја запослених 

кроз мере активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

кроз реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

 36.00 40.00 45.00 50.00 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

АНИТА 

НЕДЕЉКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

СОЦИЈАЛНО И 

ЕКОНОМСКО 

ОСНАЖИВАЊЕ 

ЖЕНА У 

ЈУГОИСТОЧНО

Ј СРБИЈИ-

КАРИТАС 

1501-4001 
Закон о локалној 

самоуправи 

Економско и социјално 

оснаживање жена 

Економско и социјално 

оснаживање жена на селу 

Број жена 

обухваћених 

пројектом 

 50 50 60 60 

250.000,00 0,00 235.160,00 485.160,00 

 

ДАНИЈЕЛА 

НОВАКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502   

Повећање смештајних 

капацитета туристичке 

понуде 

Проценат 

пораста 

регистрованих 

пружалаца 

 1.00 0.00 0.00 0.00 18.325.000,00 0,00 0,00 18.325.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 44 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

услуга ноћења у 

граду/општини 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001 

Одлука о оснивању 

Установе за одмор и 

рекреацију деце Липовац 

број 011-113  од 

27.12.1991. год. , Статут 

Установе Липовац 

Организација 

рекреативне наставе за 

децу предшколског и 

школског узраста, 

Дневни боравак деце, 

Спортске припреме, 

Верски туризам 

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге 

Проценат 

реализације 

програма развоја 

туризма 

града/општине у 

односу на 

годишњи план 

 50.00 70.00 80.00 90.00 

16.944.000,00 0,00 0,00 16.944.000,00 

 

МИЛЕНА 

МАКСИМОВИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002 

Одлука Општинског већа 

о присаједињењу сектора 

за туризам Установи 

Липовац од 1.01.2019. 

год. 

Промоција и унапређење 

туристичке понуде. 

Наступи на домаћим 

сајмовима туризма, 

манифестацијама и 

изложбама. Унапређење 

сеоског туризма и домаће 

радиности. 

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљаним 

тржиштима 

Број догађаја 

који промовишу 

туристичку 

понуду 

града/општине у 

земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује 

ТО 

града/општине 

 15.00 17.00 18.00 18.00 

581.000,00 0,00 0,00 581.000,00 

 

МИЛЕНА 

МАКСИМОВИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ИНВЕСТИЦИО

НОГ 

ОДРЖАВАЊА 

ОБЈЕКТА 

УСТАНОВЕ 

*ЛИПОВАЦ* 

1502-4001 

Одлука о оснивању 

Установе за одмор и 

рекреацију деце Липовац 

број 011-113 од 

27.12.1991. год. Статут 

Установе Липовац 

Пројекат инвестиционог 

одржавања објекта , 

израда техничке 

документације ,пројекат 

за енергетску ефикасност 

Побољшање услова за 

смештај корисника 

Број задовољних 

корисника 

услуга 

 70 80 90 100 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

 

МИЛЕНА 

МАКСИМОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101   

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Удео 

регистрованих 

пољопривредни

х газдинстава у 

укупном броју 

пољопривредни

х газдинстава 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

2.000.000,00 0,00 13.355.382,00 15.355.382,00 

 

 

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 45 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001   

Ефикасно управљање 

пољопривредним 

земљиштем у државној 

својини 

Проценат 

обухваћености 

пољопривредног 

земљишта у 

годишњем 

Програму 

заштите, 

уређења и 

коришћења 

пољопривредног 

земљишта 

 40.00 48.00 50.00 52.00 

2.000.000,00 0,00 355.382,00 2.355.382,00 

 

СЛАЂАНА 

МИЛЕТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002   

Унапређење руралног 

развоја 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која 

су корисници 

мера руралног 

развоја у односу 

на укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

 120.00 150.00 180.00 200.00 

0,00 0,00 13.000.000,00 13.000.000,00 

 

СЛАЂАНА 

МИЛЕТИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401   

Унапређење заштите 

природе 

Проценат 

територије под 

заштитом ИИИ 

категорије 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

11.120.000,00 0,00 34.613.320,00 45.733.320,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 

0001 
Закон о заштити животне 

средине 
Смањење загађености 

Испуњење обавеза у складу 

са законима у домену 

постојања стратешких и 

оперативних планова као и 

мера заштите 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине са 

акционим 

планом 

 1 1 1 1 

0,00 0,00 4.413.320,00 4.413.320,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 46 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Праћење 

квалитета 

елемената 

животне средине 

0002 Закон о ваздуху 

Врђење мониторинга 

квалитета амбијенталног 

ваздуха 

Праћење у складу са 

прописаним законским 

обавезама 

Број урађених 

мониторинга 
 1 3 3 4 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

ВЛАДИМИР 

НИКОДИЈЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Заштита природе 0003 
Закон о зађтити ваздуха, 

Закон о заштити вода 

Заштита ваздуха и 

површинских вода 

Унапређење заштите 

природних вредности 

Проценат 

територије под 

заштитом 3 

категорије 

 1 10 10 15 

1.500.000,00 0,00 500.000,00 2.000.000,00 

 

ВЛАДИМИР 

НИКОДИЈЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

отпадним 

водама 

0004 
Закон о заштити животне 

средине 

Управљање отпадним 

водама 

Ефикасно и рационално 

спровођење уклањања 

отпадних вода и минималан 

негативан утицај на 

животну средину 

Однос 

пречишћених 

отпадних вода у 

односу на 

укупну 

количину 

 20 30 40 50 

1.320.000,00 0,00 8.000.000,00 9.320.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

комуналним 

отпадом 

0005 
Закон о заштити животне 

средине 

Спровођење активности 

на очувању животне 

средине 

Спровођење редовних 

мерења на територији 

града/општине и испуњење 

обавеза у складу са 

законима 

Број 

спроведених 

мерења 

количина 

комуналног 

отпада у складу 

са Законом о 

управљању 

отпадом 

 10 50 50 45 

6.300.000,00 0,00 4.300.000,00 10.600.000,00 

 

ВЛАДИМИР 

НИКОДИЈЕВИЋ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е У ДЕЛУ 

УЛИЦЕ 

ПАРТИЗАНСКА 

0401-4001 

Закон о планирању и 

изградњи и Закон о 

комуналној делатности 

Изградња нове 

канализационе мреже 

Проширење канализацоне 

мреже у насељу 

Број 

домаћинстава 

које немају 

решено 

одвођење 

отпадне воде 

 1 25 25 25 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ        

       

 

       

       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 47 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

ИЗГРАДЊА 

ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е У ДЕЛУ 

УЛИЦЕ 

ОРАШАЧКА 

0401-4002 

Закон о планирању и 

изградњи и Закон о 

комуналној делатности 

Изградња нове 

канализационе мреже 

Проширење канализацоне 

мреже у насељу 

Број 

домаћинстава 

које немају 

решено 

одвођење 

отпадне воде 

 1 25 25 25 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

ФЕКАЛНОГ 

КОЛЕТОРА 

ПАДАЛИШТЕ 

0401-4003 

Закон о планирању и 

изградњи и Закон о 

комуналној делатности 

Изградња нове 

канализационе мреже 

Проширење канализацоне 

мреже у насељу 

Број 

домаћинстава 

које немају 

решено 

одвођење 

отпадне воде 

 1 100 100 100 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е У 

ДУШАНОВОЈ 

УЛИЦИ СА 

ВЕЗОМ У 

СКОЈЕВСКОЈ И 

УЛ.П.ДОБРЊЦ

А 

0401-4004 

Закон о планирању и 

изградњи и Закон о 

комуналној делатности 

Изградња нове 

канализационе мреже 

Проширење канализацоне 

мреже у насељу 

Број 

домаћинстава 

које немају 

решено 

одвођење 

отпадне воде 

 1 30 30 30 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСКТРУК

ЦИЈА 

ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е СА 

ИЗГРАДЊОМ 

АТМОСФЕРСК

Е 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е У 

УЛ.В.ЈУГОСЛА

ВИЈЕ И 

М.ТЕПИЋА 

0401-4005 

Закон о планирању и 

изградњи и Закон о 

комуналној делатности 

Изградња нове 

канализационе мреже 

Проширење канализацоне 

мреже у насељу 

Број 

домаћинстава 

које немају 

решено 

одвођење 

отпадне воде 

 1 50 50 50 

0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е У УЛИЦИ 22 

ДЕЦЕМБАР У 

АЛЕКСИНЦУ 

0401-4006 
Закон о комуналној 

изградњи 

Изградња фекалне 

канализације 

Проширење канализацоне 

мреже у насељу 

Број 

домаћинстава 

прикључених на 

комуналну 

инфраструктуру 

 20 30 30 30 

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

 

 

       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 48 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701   

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо економском развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

града/општине 

(у км) 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

89.155.000,00 0,00 206.477.810,00 295.632.810,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Санација ударних рупа, 

чишћење јаркова и 

сечење шибља и  друго 

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију 

и редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева 

 2 5 5 5 

78.655.000,00 0,00 84.945.000,00 163.600.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јавни градски и 

приградски 

превоз путника 

0004   

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама јавног 

превоза 

Проценат 

покривености 

грађана услугом  

јавног превоза 

(број грађана 

који живе у 

насељима где 

постоји 

организован 

јавни превоз 

односу на 

укупни број 

грађана у 

граду/општини) 

 60 80 90 100 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

0005 
Закон о безбедности 

саобраћаја 

Побољшање безбедности 

саобраћаја у локалној 

самоуправи 

Подршка локалном развоју 

безбедности у саобраћају 

Број студија из 

безбедности 

саобраћаја 

 1 1 2 2 

8.000.000,00 0,00 1.313.997,00 9.313.997,00 

 

ДАЛИБОР 

РАДИЧЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 49 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

УРЕЂЕЊЕ 

ТРОТОАРА У 

СПОРТСКОЈ 

УЛИЦИ 

0701-4001 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о ком.делатности 

Изградња тротоара од 

бехатон плоча 

Развој инфраструктуре и 

изградња нове 

саобраћајнице 

Повећање 

дужине 

изграђених 

саобраћајница 

 1 460 460 460 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

КРУЖНОГ 

ТОКА НА 

РАСКРСНИЦИ 

УЛ.П.СТЕВАНА 

ДИМИТРИЈЕВИ

ЋА-П.ЗЕЦА И 

ШУМАТОВАЧ

КЕ 

0701-4002 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Изградња кружног тока 

на раскрсници 

Развој инфраструктуре и 

изградња кружног тока 

Смањен број 

саобраћајних 

несрећа 

 1 20% 30% 50% 

0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

САНАЦИЈА 

ПУТНОГ 

ОБЈЕКТА-

МОСТА НА 

ЛОК.ПУТУ 

ТРЊАНЕ-

ЈАКОВЉЕ У 

ГРЕДЕТИНУ 

0701-4003 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Санација моста 

Развој инфраструктуре и 

санација путних објеката 

Број санираних 

путних објеката 
 1 1 1 1 

0,00 0,00 3.800.000,00 3.800.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

УРЕЂЕЊЕ 

ДВОРИШТА 

ИЗА 

КАТАСТРА СА 

ИЗГРАДЊОМ 

ПАРКИНГ 

ПРОСТОРА 

0701-4004 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Изградња саобраћајнице 

и паркиралишта 

Развој инфраст. И изградња 

новог коловоза и 

паркиралишта 

Повећан број 

паркинг места у 

граду 

 700 750 750 750 

0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

САНАЦИЈА 

ПРОПУСТА У 

КОПРИВНИЦИ 

0701-4005 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Санација моста 

Развој инфраструктуре и 

санација путних објеката 

Број санираних 

путних објеката 
 2 2 2 2 

0,00 0,00 5.500.000,00 5.500.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗРАДА 

ПРОЈ.ДОКУМЕ

НТАЦ.ЗА 

РЕКОНТР.УЛИ

ЦЕ К.МИЛОША 

ОД 

УЛ.В.ЈУГОСЛА

ВИЈЕ ДО 

УЛ.М.ТЕПИЋА 

И 

0701-4006 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Израда пројектне 

документације ради  

добијања дозволе за 

извођење радова и 

извођење радова 

Изградња нових коловоза 

Повећање 

дужине 

изграђених 

саобраћајница 

 1 500 500 500 

0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 50 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ОД.УЛ.М.ПОПО

ВИЋА ДО 

УЛ.Т.ЂОРЂЕВИ

ЋА И УРЕЂ.ЈП 

ИСПРЕД 

УПРАВЕ ЗА 

ТРЕЗОР У 

АЛЕКСИНЦУ 

       

       

ИЗРАДА 

ПРОЈЕКТНЕ 

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈЕ ЗА 

ИЗГРАДЊУ 

ПОТПОРНОГ 

ЗИДА У 

УЛИЦИ 

ЈУЖНОМОРАВ

СКИХ 

БРИГАДА, 

УЛИЦИ 

ОЗРЕНСКОЈ, 

УЛИЦИ САВЕ 

КОВАЧЕВИЋА 

И УЛИЦИ 

САВСКОЈ У 

АЛЕКСИНЦУ 

0701-4007 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Санација коловоза 

Обезбеђивање услова за 

несметано одвијање 

саобраћаја 

Повећање 

дужине 

изграђених 

саобраћајница 

 1 2000 2000 2000 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА 

ЛОКАЛНОГ 

ПУТА 

ТРЊАНЕ-

ЈАКОВЉЕ 

ДЕОНИЦЕ УД 

РАСКРСНИЦЕ 

СА 

ЛОКАЛНИМ 

ПУТЕМ Р1 У 

ДУЖИНИ ОД 

1000М 

0701-4008 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Санација коловоза 

Развој инфраструктуре- 

изградња новог коловоза 

Повећање 

дужине 

изграђених 

саобраћајница 

 1 1000 1000 1000 

0,00 0,00 31.268.813,00 31.268.813,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

НАСТАВАК 

САНАЦИЈЕ 

ОПШТИНСКОГ 

ПУТА 

ТЕШИЦА-

ВЕЛИКИ 

ДРЕНОВАЦ-

ДЕОНИЦА 

КРОЗ ВЕЛИКИ 

ДРЕНОВАЦ 

0701-4009 

Закон о путевима, Закон 

о безбедности учесника у 

саобраћају, Закон о 

планирању изградњи и 

Одлука о комуналној 

делатности 

Санација коловоза 

Развој инфраструктуре- 

изградња новог коловоза 

Повећање 

дужине 

изграђених 

саобраћајница 

 1 1 1 1 

0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗРАДА ПР. 

ДОК.ЗА 

САНАЦИЈУ 

ПРОПУСТА У 

РСОВЦУ И 

ИЗРАДА ПР. 

ПАРЦЕЛАЦИЈЕ 

СА ГЕОД. 

ОБЕЛЕЖ. И 

ИЗРАДА 

ЕЛАБОРАТА  

ИЗГР.УЛ. 

ВИНАРСКА У 

АЛЕКСИНЦУ 

0701-4010 
Закон о локалној 

самоуправи 

Израда пројектне 

документације 

Развој инфраструктуре и 

санација путних објеката 

Повећање 

дужине 

изграђених 

саобраћајница 

 10 10 10 10 

0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 

 

ДАЛИБОР 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ОБРАЗОВАЊЕ 

2001   

Повећање  обухвата деце 

предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат деце 

која су уписана 

у предшколске 

установе (Број 

 1.00 0.00 0.00 0.00 173.349.482,50 30.000,00 23.115.900,00 196.495.382,50   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 51 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

И 

ВАСПИТАЊЕ 

деце која су 

уписана у 

предшколске 

установе у 

односу на 

укупан број 

деце у 

граду/општини 

(јаслена група, 

предшколска 

група и ППП) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколског 

васпитања и 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

и образовања, Закон о 

предшколском васпитању 

и образовању, Статут 

предшколске 

установе ,,Лане 

Делатност дневне бриге о 

деци и Припремни 

предшколски програм 

Повећање  обухвата деце 

предшколским васпитањем  

и  образовањем 

Проценат 

уписане деце у 

односу на број 

укупно 

пријављене деце 

 42 42 45 47 

173.349.482,50 30.000,00 20.870.900,00 194.250.382,50 

 

ВИОЛЕТА 

ПОПОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИНКЛУЗИВНО 

ПРЕДШКОЛСК

О ВАСПИТАЊЕ 

И 

ОБРАЗОВАЊЕ 

2001-4001 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

предшколском 

образовању 

Предшколско образовање 

за осетљиве групе 

Унапређење квалитета 

услуге 

Број корисника 

услуге 
 50 50 50 50 

0,00 0,00 2.245.000,00 2.245.000,00 

 

ДЕЈАН 

МИЛОШЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - Основно 

образовање и 

васпитање 

2002   

 

      

8.295.000,00 0,00 110.511.000,00 118.806.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

Унапређен квалитет 

основног образовања 

Просечан број 

поена на 

матурском 

испиту 

(математика/ср

пски/општи) 

 1.00 0.00 0.00 0.00  

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001 

Закон о основном 

образовању 

Интернатски смештај 

деца са сметњама у 

развоју 

 

      

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 52 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционисање 

основних школа 
0001 

Закон о основном 

образовању, зако о 

основама система 

образовања и васпитања 

Побољшање квалитета 

основног образовања, 

повећање психофизичких 

способности деце са 

сметњама у развоју и 

њихова припрема за даље 

школовање и живот 

 

      

245.000,00 0,00 4.240.000,00 4.485.000,00 

 

НЕГОВАН 

НЕДЕЉКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001   

 

      

445.000,00 0,00 5.755.000,00 6.200.000,00 

 

 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

 1.00 0.00 0.00 0.00  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001 

Закон о основном 

образовању 

Обезбеђивање услова за 

рад са децом у основним 

школама и унапређење 

квалитета образовања 

 

      

1.880.000,00 0,00 10.040.000,00 11.920.000,00 

 

ТОПЛИЦА 

ПЕТРОВИЋ 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

 50 60 65 70  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001   

 

      

250.000,00 0,00 11.750.000,00 12.000.000,00 

 

 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

 1.00 0.00 0.00 0.00  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001   

 

      

0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001 

Закон о основном 

образовању, Закон о 
 

      
460.000,00 0,00 11.040.000,00 11.500.000,00 

 МИЛАН 

ВЕЉКОВИЋ        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 53 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

основама система 

образовања и васпитања 

Потпуни обухват деце 

програмом основног 

образовања 

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

 310 325 335 350  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања, 

Закон о основном 

образовању 

Обезбеђивање услова за 

рад са децом у основним 

школама и унапређење 

квалитета образовања 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 13 12,65 13,05 13,25 

430.000,00 0,00 11.670.000,00 12.100.000,00 

 

ЗОРИЦА 

МИЛОЈКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001 

Закон о основном 

образовању 

Обезбеђивање услова за 

рад са децом у основним 

школама и унапређење 

квалитета образовања 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 9,35 9 9 9 

295.000,00 0,00 14.845.000,00 15.140.000,00 

 

САША 

АНЂЕЛКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001 

Закон о основном 

образовању, Закон о 

основама система 

образовања и васпитања 

Обезбеђивање услова за 

рад са децом у основним 

школама  и унапређење 

квалитета образовања 

 

      

370.000,00 0,00 13.630.000,00 14.000.000,00 

 

ДРАГАН 

МИЛОШЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001   

 

      

70.000,00 0,00 5.730.000,00 5.800.000,00 

 

 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

 1.00 0.00 0.00 0.00  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001 

Обезбеђивање услова за 

рад са децом у основним 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

Просечан број 

ученика по 
 19,69 19 19 19 75.000,00 0,00 15.376.000,00 15.451.000,00  МИЛАН ДИНИЋ 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 54 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Закон о основама система 

образовања, Закон о 

основном образовању 

школама и унапређивање 

квалитета образовања 

образовни рад са децом у 

основним школама 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЗАМЕНА 

СТОЛАРИЈЕ 

НА 

ЦЕНТРАЛНОМ 

ОБЈЕКТУ У 

СУБОТИНЦУ-

ОШ СВЕТИ 

САВА 

2002-4001 
Закон о основном 

образовању 

Побољшање квалитета 

школских обеката кроз 

капитално одржавање у 

делу енергетске 

ефикасности 

Побољшање услова за 

одвијање наставе и смањен 

утрошак енергената 

Повећан број 

уписане деце 
 10 30 40 50 

1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЗАМЕНА 

СТОЛАРИЈЕ 

НА ОБЈЕКТУ 

ИСТУРЕНОГ 

ОДЕЉЕЊА У 

РАДЕВЦУ-ОШ 

СТОЈАН 

ЖИВКОВИЋ 

СТОЛЕ 

2002-4002 
Закон о основном 

образовању 

Побољђање услова за 

одвиање наставе кроз 

капитално одржавање 

обеката 

Побољшање услова за 

одвијање наставе и смањен 

утрошак енергената 

Повећан број 

уписане деце 
 10 20 30 40 

1.725.000,00 0,00 0,00 1.725.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

САНАЦИЈЕ И 

АДАПТАЦИЈЕ 

ШКОЛСКЕ 

ЗГРАДЕ, 

КУХИЊЕ, 

ТРПЕЗАРИЈЕ И 

ЗАБАВИШТА 

ОШ ВУК 

КАРАЏИЋ-

ЖИТКОВАЦ- 

ПРОДУЖЕНИ 

БОРАВАК 

2002-4003 
Закон о основном 

образовању 

Адаптација продуженог 

боравка 

Побољшање услова боравка 

деце 

Број деце у 

продуженом 

боравку 

 10 15 20 20 

0,00 0,00 2.235.000,00 2.235.000,00 

 

Милан Динић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗРАДА 

ФАСАДЕ У 

ШКОЛИ У 

БРАДАРЦУ-

ОШ.ЈОВАН 

ЈОВАНОВИЋ-

ЗМАЈ 

2002-4004 
Закон о основном 

образовању 
Санација школе 

Побољшање услова 

одвијања наставе 

Повећан број 

уписане деце 
 10 15 15 15 

0,00 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

ОГРАДЕ У 

ИСТУРЕНОМ 

ОДЕЉЕЊУ У 

ВИТКОВЦУ-

ОШ.СТОЈАН 

ЖИВКОВИЋ-

СТОЛЕ 

2002-4005 
Закон о основном 

образовању 
Изградња ограде 

Побољшање услова за 

одвијање наставе 

Повећан број 

уписане деце 
 5 10 15 20 

0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 55 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 

И 

ВАСПИТАЊЕ 

2003          7.765.000,00 0,00 46.725.000,00 54.490.000,00   

Функционисање 

средњих школа 
0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

45.000,00 0,00 8.155.000,00 8.200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

средњих школа 
0001 

Закон о средљем 

образовању 

Повећање обухвата 

средњег образовања 

 

      

55.000,00 0,00 20.235.000,00 20.290.000,00 

 

ДАНИЈЕЛА 

ВЕЉКОВИЋ 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања у средњим 

школама 

Број уписане 

деце 
 400 420 430 430  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

средњих школа 
0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

1.665.000,00 0,00 18.335.000,00 20.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЗАВРШЕТАК 

ИЗГРАДЊЕ 

БИОТЕХНОЛО

ШКЕ ШКОЛЕ 

ШУМАТОВАЦ-

ПРИКЉУЧАК 

НА 

ВОДОВОДНУ 

МРЕЖУ 

2003-4001 
Закон о средњем 

образовању 

Повећање услова за 

одвиање наставе и 

капацитета школе 

Побољшање услова за 

одвијање наставе 

Повећан број 

уписане деце 
 50 80 150 200 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0901   

Унапређење квалитета 

услуга социјалне заштите 

Удео корисника 

лиценцираних 

услуга у 

укупном броју 

корисника 

услуга 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

16.591.608,00 0,00 66.240.551,00 82.832.159,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити 

општине Алексинац 

Предузимање мера за 

бобољшање услова 

живота социјално 

угроженог становништва 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

у односу на 

 1288 1380 1450 1500 0,00 0,00 29.000.000,00 29.000.000,00  
ЈАСМИНА 

НИКОЛИЋ 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 56 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

укупан број 

грађана 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 

Закон о социјалној 

заштити, одлука о 

социјалној заштити 

општине Алексинац 

Помоћ избеглим и 

расељеним лицима 

 

      

670.000,00 0,00 12.240.948,00 12.910.948,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

Број грађана - 

корисника 

других мера 

материјалне 

подршке (нпр. 

набавка огрева и 

сл.) у односу на 

укупан број 

грађана 

 6 10 12 15  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0003 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити 

општине Алексинац 

Стварање услова за 

пријем корисника кроз 

услугу Дневни Боравак 

Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга 

у заједници за особе са 

инвалидитетом 

број девојчица и 

девојака у 

дневном боравку 

 8 8 8 8 

0,00 0,00 6.035.000,00 6.035.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

број дечака и 

младића у 

дневном боравку 

 7 7 7 7  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0005 
Закон о социјалној 

заштити 

Помоћ у реализацији 

програма и активности 

Црвеног Крста на 

територији општине 

Алексинац 

Социјално деловање-

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 

облика помоћи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих 

врста помоћи 

 10 12 15 20 

141.608,00 0,00 2.300.000,00 2.441.608,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0006 
Одлука о социјалној 

заштити 

Подршка деци и 

породицама са децом 

кроз меру стипендирања 

надарене деце. 

Обезбеђивање финансијске 

подршке за децу и породицу 

Број деце која 

примају 

финансијску 

подршку у 

односу на 

укупан број деце 

у граду/општини 

 70 80 100 120 

6.700.000,00 0,00 2.862.603,00 9.562.603,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 
       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 57 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0007 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити 

општине Алексинац 

Подстицај повећања 

наталитета кроз мере 

подршке породицама 

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Просечан износ 

давања за мере 

подршке рађању 

по рођеном 

детету 

 20000 20000 30000 30000 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0007   

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Просечан износ 

давања за мере 

подршке рађању 

по рођеном 

детету 

 200000 200000 250000 300000 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 

ЈАСМИНА 

НИКОЛИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

социјалне 

заштите 

0009 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити 

општине Алексинац 

Побољшање доступности 

услуге социјалне заштите 

корисницима 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Број грађана - 

корисника 

других мера 

материјалне 

подршке 

 1600 1650 1700 1750 

0,00 0,00 8.992.000,00 8.992.000,00 

 

ЈАСМИНА 

НИКОЛИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПОДРШКА 

СОЦИО 

ХУМАНИТАРН

ИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈ

АМА И 

УДРУЖЕЊИМ

А 

0901-4001   

Подршка раду удружењима 

из области социјалне 

заштите 

Број удружења  5 5 5 6 

0,00 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

СОЦИЈАЛНА 

ИНКЛУЗИЈА 

РОМА 

ОПШТИНЕ 

АЛЕКСИНАЦ 

0901-4002 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

социјалној заштити, 

Одлука о социјалној 

заштити општине 

Алексинац 

Активности на 

укључивање рома у 

локалну заједницу 

Укључивање ромске 

популације у активности 

локалне заједнице 

Број лица 

ромске 

националности 

која су узела 

учешће у 

активностима 

 100 150 200 250 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

ДЕЈАН 

МИЛОШЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 58 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ИЗРАДА  

ПРОЈЕКТНО 

ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈЕ ЗА 

ИЗГРАДЊУ 

ХИДРОТЕХНИ

ЧКЕ 

ИНФРАСТРУКТ

УРЕ У 

РОМСКОМ 

НАСЕЉУ У 

АЛЕКСИНЦУ 

0901-4003 Уговор о даницији 

Побољшање услова 

живота ромске 

популације 

Побољшање услова живота 

у ромском насељу 

Број 

домаћинстава 

прикључених на 

комуналну 

инфраструктуру 

 30 50 70 100 

280.000,00 0,00 1.010.000,00 1.290.000,00 

 

ДАЛИБОР 

РАДИЧЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

600.000,00 0,00 5.000.000,00 5.600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 
Закон о здравственој 

заштити 

Унапређење ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Проценат 

реализације 

планова 

инвестирања у 

објекте и опрему 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

 95 95 96 98 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

 

РОДОЉУБ 

ЖИВАДИНОВИЋ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002 
Закон о здравственој 

заштити 

Организовање рада 

мртвозорника на 

територији општине 

Организовање рада 

мртвозорника 

Број 

мртвозорника 
 4 4 4 4 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 

ДЕЈАН 

МИЛОШЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

САВЕТ ЗА 

ЗДРАВСТВО 
1801-4001 

Закон о здравственој 

заштити, Закон о 

локалној самоуправи 

Подршка примарној 

здравственој заштити 

кроз разне активности 

савета 

Подршка развоју примарне 

здравствене заштите 

Усвојена 

локална 

стратегија 

развоја 

здравства 

 1 1 1 1 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

ДЕЈАН 

МИЛОШЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 59 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201 
Закон о култури, Закон 

о културним добрима 

Припрема и извођење  

позоришних представа 

за децу и одрасле, рад са 

најмлађима кроз  

Школицу глуме, 

учешће на државним и 

међународним 

фестивалима и све  

остало везано за 

позоришну уметност 

Подстицање развоја 

културе 

Број 

реализованих 

програма на 

1000 

становника 

који доприносе 

остваривању 

општег 

интереса у 

култури 

 10 12 15 20 

104.180.000,00 0,00 950.000,00 105.130.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 
Зокон о библиотечкој 

делатности 

Промоција књига, 

организовање трибина, 

предавања, промоција 

завичајних писаца и 

манифестација. 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

 19 19 19 19 

24.470.000,00 0,00 0,00 24.470.000,00 

 

ВОЈКАН 

ПОПОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Сценска уметност кроз 

позоришни, музички и 

фолклорни програм 

Припрема и извођење  

позоришних представа за 

децу и одрасле, рад са 

најмлађима кроз  

Школицу глуме, учешће 

на државним и 

међународним 

фестивалима и све  

остало везано за 

позоришну уметност 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

 5 5 5 5 

5.980.000,00 0,00 0,00 5.980.000,00 

 

МИЛЕНА 

РАШИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 
Закон о култури, Закон о 

културним добрима 

Организовање свих 

културних активности и 

манифестација на 

територији општине 

Алексинац и очување, 

унапређење и 

представљање локалног 

културног наслеђа и 

баштине 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

 25 26 26 26 

34.250.000,00 0,00 950.000,00 35.200.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002 Закон о култури 

Организовање свих 

културних активности и 

манифестација на 

територији општине 

Алексинац 

Унапређење разноврсности 

културне понуде 

Број 

реализованих 

програма 

 100 200 220 250 

11.700.000,00 0,00 0,00 11.700.000,00 

 
МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 
       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 60 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002 

Сценска уметност кроз 

позоришни, музички и 

фолклорни програм 

Припрема и извођење  

позоришних представа за 

децу и одрасле, рад са 

најмлађима кроз  

Школицу глуме, учешће 

на државним и 

међународним 

фестивалима и све  

остало везано за 

позоришну уметност 

Унапређење разноврсности 

културне понуде 

Број 

реализованих 

програма 

 50 50 55 60 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

МИЛЕНА 

РАШИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002 
Зокон о библиотечкој 

делатности 

Промоција књига, 

организовање 

трибина,предаваља,пром

оција завичајних писаца 

и манифестација. 

Унапређење разноврсности 

културне понуде 

Број 

реализованих 

програма 

 50 55 60 65 

710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 

 

ВОЈКАН 

ПОПОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

система очувања 

и представљања 

културно-

историјског 

наслеђа 

0003 
Закон о културним 

добрима, Закон о култури 

Очување, унапређење и 

представљање локалног 

културног наслеђа и 

баштине 

Унапређење презентације 

културног наслеђа 

Број посетилаца 

реализованих 

програма/маниф

естација по 

становнику 

 1000 1000 1500 1500 

1.130.000,00 0,00 0,00 1.130.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004 Закон о информисању 

Квалитетно 

информисање јавности о 

дешавањима у општини 

Алексинац 

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број различитих 

тематских 

типова програма 

за боље 

информисање 

 30 35 35 35 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

КЊИЖЕВНА 

МАНИФЕСТАЦ

ИЈА 

*Г.БРАЈОВИЋ* 

1201-4001 Закон у култури 

Повећање квалитета 

ученичких радова и 

подстицај издаваштва за 

децу 

Повећање учешћа у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број 

непосредних 

учесника у 

активностима 

пројекта 

 100 100 120 120 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 
       

       

 

       

       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 61 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

ФЕСТИВАЛ 

ПРВОИЗВЕДЕН

ИХ 

ПРЕДСТАВА 

1201-4002 Закон о култури 

Фестивал ПИП је 

јединствен у овом делу 

Европе и представља 

такмичење проф. 

позоришта за пет 

престижних награда 

Унапређење разноврсности 

културне понуде 

Укупан број 

посетилаца 
 1500 1500 1700 1800 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

СЕЋАЊЕ НА 

ТОМУ 

ЗДРАВКОВИЋ

А 

1201-4003 Закон о култури 

Обележавање годишњице 

рођења Томе 

Здравковића 

Унапређење и очување 

културног наслеђа 

Број активности 

пратећег 

програма 

 1 1 2 3 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ДАНИ 

ТИХОМИРА 

ЂОРЂЕВИЋА 

1201-4004 Закон у култури 

Подстицање, развијање и 

афирмација рада на 

прикупљању 

материјалног и 

нематеријалног 

културног богатсва 

Србије 

Повећање учешћа у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број програма  4 7 7 8 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

МАНИФЕСТАЦ

ИЈА *НА 

МОРАВИ 

ВОДЕНИЦА 

СТАРА* 

1201-4005 Закон у култури 

Подстицање, неговање и 

афирмација изворног 

музичког израза 

Подстицање, неговање и 

афирмација изворног 

музичког израза 

Број учесника  10 10 15 20 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

УРЕДЈЕЊЕ 

АМБИЈЕНТА 

ОКО СТАРЕ 

МУЗЕЈСКЕ 

ЗГРАДЕ 

1201-4006 

Закон о културним 

добрима, Закон о 

култури, Одлука о 

оснивању Завичајног 

музеја Алексинац 

Уређење дворишта око 

старе музејске зграде 

Уређење амбијента око 

старе музејске зграде 

Извођење радова 

по пројекту 
 1 1 1 1 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

АРХЕОЛОШКА 

ПРОСПЕКЦИЈА 

АЛЕКСИНАЧК

Е ОПШТИНЕ 

1201-4007 

Закон о културним 

добрима, Закон о 

култури, Одлука о 

оснивању Завичајног 

музеја Алексинац 

Утврђивање броја и 

положаја локалитета на 

територији општине 

Алексинац 

Утврђивање броја и 

положаја локалитета на 

територији општине 

Алексинац 

Онлајн 

промоција - број 

прегледа 

 100 100 1000 1000 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

1201-4008 Закон о култури 
Конференција 

историчара у циљу 

Афирмација, промоција и 

неговање специфичности 

Број 

непосредних 
 10 10 15 20 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00  

МАЈА РАДОМАН 

ЦВЕТИЋАНИН 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 62 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

КОНФЕРЕНЦИЈ

А 

ИСТОРИЧАРА 

афирмације општине 

Алексинац 

краја, историјских извора, 

културе сећања и филма 

учесника у 

активностима 

пројекта 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЧИТАЛИЋИ 

2021 
1201-4009 

Зокон о библиотечкој 

делатности 

Смотра се одржава на 

више нивоа од школског 

до републичког нивоа и 

траје током целе године и 

обухвата ученике свих 

разреда основних школа. 

Повећање учешћа у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број 

непосредних 

учесника у 

активностима 

пројекта 

 120 150 150 170 

640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 

 

ВОЈКАН 

ПОПОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

КУЛТУРНО 

ЛЕТО 2021 
1201-4010 

Сценска уметност кроз 

позоришни, музички и 

фолклорни програм 

Културно лето у 

Алексинцу са 

програмима различитог 

садржаја за све узрасте, 

на више локација у граду 

Окупљање што већег броја 

посетилаца, (првенествено 

деце и омладине) на 

разноврсним програмским 

садржајима, на више 

различитих локација у 

граду. Учешће свих 

удружења на локалу, као и 

осталих установа 

Број 

непосредних 

учесника у 

активностима 

пројекта 

 150 200 220 250 

1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00 

 

МИЛЕНА 

РАШИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ДЕЧИЈИ 

ПОЗОРИШНИ 

ФЕСТИВАЛ 

2021 

1201-4011 

Сценска уметност која 

окупља предшколски и 

школски узраст 

Дечији позоришни 

фестивал у току зимског 

распуста у трајању до 10 

дана. Такмичарског 

карактера 

професионалних и 

градских позоришта 

Окупљање што већег броја 

деце и омладине, у току 

зимског распуста. 

Број 

непосредних 

учесника у 

активностима 

пројекта 

 120 150 200 220 

1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 

 

МИЛЕНА 

РАШИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПОДРШКА 

ЦИВИЛНОМ 

СЕКТОРУ ИЗ 

ОБЛАСТИ 

КУЛТУРЕ 

1201-4012 Закон о култури 
Подршка удужењима из 

области културе 

Подршка удружењима из 

области културе 

Број удружења 

која користе 

подршку 

 15 15 15 15 

5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 63 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ПРОЈЕКАТ 

ЗАМЕНЕ 

ПОРТАЛА 

БИБЛИОТЕКЕ 

1201-4013 
Закон о локалној 

самоуправи 
Замена портала 

Побољшање енергетске 

ефикасности 

Смањени 

трошкови за 

енергетне 

 40 50 60 70 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301   

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

22.670.000,00 0,00 25.366.091,20 48.036.091,20 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 Закон о спорту 

Подршка локалним 

спортиским удружењима, 

организацијама и 

клубовима 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број посебних 

програма 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 

града/општине 

 54 54 55 55 

0,00 0,00 23.000.000,00 23.000.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

предшколском и 

школском 

спорту 

0002 Закон о спорту 

Подршка предшколском 

и школском спорту у 

циљу што квалитетнијег 

развоја деце и омладине 

Унапређење предшколског 

и школског спорта 

Број објеката 

који је доступан 

за коришћење 

предшколском, 

школском 

спорту 

 5 6 6 7 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

спортских 

установа 

0004 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

спорту, Сагласност СО 

Алексинац на план и 

програм Спортско 

рекареативног центра 

Побољшање квалитеа и 

доступност спортских 

објеката за становништво 

општине. Превенција 

здравственог стања 

грађана и омладине кроз 

шире могућности 

коришћења јавних 

простора којим управља 

организација. 

Обезбеђивање услова за рад 

установа из области спорта 

Број спортских 

организација 

који користе 

услуге установе 

из области 

спорта 

 54 55 55 55 

10.800.000,00 0,00 366.091,20 11.166.091,20 

 

МИЛЕНА 

МАКСИМОВИЋ        

       

 

       

       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 64 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005 
Закон о спорту, Закон о 

локалној самоуправи 

Активности у циљу 

побољшања услова за 

што квалитетније 

укључивање младих у 

локалну самоуправу 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

жена корисника 

услуга 

 95 95 100 120 

4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 

 

СТЕФАН ЂУРИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ОДРЖАВАЊЕ 

СПОРТСКЕ 

ИНФРАСТРУКТ

УРЕ 

1301-4001 

Закон о локалној 

самоуправи,Закон о 

спорту, Сагласност СО 

Алексинац на план и 

програм Спортско 

рекреативног центра 

Побољшање квалитеа и 

доступност спортских 

објеката за становништво 

општине. Превенција 

здравственог стања 

грађана и омладине кроз 

шире могућности 

коришћења јавних 

простора којим управља 

организација. 

Стварање услова за 

несметано бављење спортом 

Број квалитетно 

уредјених 

спортских 

објеката 

 3 3 4 4 

6.620.000,00 0,00 0,00 6.620.000,00 

 

МИЛЕНА 

МАКСИМОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗРАДА 

ПРОЈЕКТА 

САНАЦИЈЕ 

ТРИБИНА И 

ЛОКАЛА 

ИСПОД 

ТРИБИНА НА 

СТАДИОНУ 

ТАШ У 

АЛЕКСИНЦУ 

1301-4002 

Закон о спорту, закон о 

локално самоуправи, 

Закон о комуналној 

изградљи 

Побољшање квалитета 

спортских објеката 

Побољшање квалитета 

спортских објеката 

Број корисника 

спортских 

објеката 

 2000 2500 2800 3000 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

НОВИЦА 

ДРАГИЋЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602          264.833.909,50 0,00 5.700.624,00 270.534.533,50   

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услова за 

несметано 

функционисање локалне 

самоуправе 

Функционисање управе 

Проценат 

решених 

предмета у 

календарској 

години (у 

законском року, 

ван законског 

рока) 

 80 85 90 100 

215.570.000,00 0,00 350.524,00 215.920.524,00 

 

ДЕЈАН 

МИЛОШЕВИЋ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 65 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

 1.00 0.00 0.00 0.00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 66 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 67 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 
 

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 68 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

 1.00 0.00 0.00 0.00 400.000,00 0,00 1.700.000,00 2.100.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 69 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 70 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

500.000,00 0,00 180.000,00 680.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

150.000,00 0,00 150.000,00 300.000,00 

 

 

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 71 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

30.000,00 0,00 270.000,00 300.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

1.900.000,00 0,00 150.000,00 2.050.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

 1.00 0.00 0.00 0.00 685.000,00 0,00 0,00 685.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 72 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

20.000,00 0,00 89.000,00 109.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 73 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 74 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

 1.00 0.00 0.00 0.00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 75 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

250.000,00 0,00 200.000,00 450.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

0002   
Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

Број 

иницијатива/пре
 1.00 0.00 0.00 0.00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 76 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционисање 

месних 

заједница 

становништва деловањем 

месних заједница 

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 77 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 38.000,00 88.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

350.000,00 0,00 1.985.000,00 2.335.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 78 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

 1.00 0.00 0.00 0.00 140.000,00 0,00 50.000,00 190.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 79 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 80 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 
 

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 81 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

220.000,00 0,00 60.000,00 280.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

 1.00 0.00 0.00 0.00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 82 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

40.000,00 0,00 135.000,00 175.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 83 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

150.000,00 0,00 154.000,00 304.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

845.000,00 0,00 189.100,00 1.034.100,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004   

Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број решених 

предмета у 

односу на 

укупан број 

предмета на 

годишњем нивоу 

 228 200 200 200 

4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 

 

ДАЛИБОРКА 

МИКИЋ        

       

 

       

       

       



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 84 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина 

0007   

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници 

Број 

реализованих 

пројеката 

националних 

мањина 

 2 3 3 3 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009   

 

      

14.672.006,70 0,00 0,00 14.672.006,70 

 

ДАЛИБОР 

РАДИЧЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010   

 

      

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

ДАЛИБОР 

РАДИЧЕВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостанице) 

 10 10 10 10 

2.966.902,80 0,00 0,00 2.966.902,80 

 

ДРАГАН 

ПЕТРОВИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ПОДРШКЕ 

ЦИВИЛНИМ 

ДРУШТВИМА 

0602-4001   

Подршка цивилном сектору 

Број удружења 

која користе 

подршку 

 15 15 15 18 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

 

ТАШАНА 

ЈЕВТИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

      

19.355.000,00 0,00 0,00 19.355.000,00 

 

 
       

       

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 85 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001   

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

скупштине 
 1.00 0.00 0.00 0.00 

11.545.000,00 0,00 0,00 11.545.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
 1.00 0.00 0.00 0.00 

5.110.000,00 0,00 0,00 5.110.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

 

      

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 

 

 

Број донетих 

аката 
 1.00 0.00 0.00 0.00  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка раду 

извршних органа 

власти и 

скупштине 

0003   

Функционисање извршних 

органа власти скуштине 

Број 

припремљених 

седница 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501   

Смањење потрошње 

енергије 

Укупна 

потрошња 

примарне 

енергије у 

јавним 

зградама по м2 

површине 

јавних зграда 

 1.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001   

Успостављање система 

енергетског менаџмента 

Постојање 

енергетског 

менаџера 

 1 1 1 1 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00  
МАРИНА 

СОЛУНОВИЋ 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 86 од 172 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 

 

 

 

Члан 14. 
 

                       

Назив  локалне власти ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ            

      БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2021. ГОДИНИ      

 Табела 1. 
 Т1 - УКУПАН БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СВИХ ИЗВОРА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 411 И 412 

Редни 

број 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Број запослених у 

октобру 2020. године 

Запослени који су 

одсутни са рада у  

октобру 2020. године 

(по основу боловања, 

пл. одсуства, непл. 

одсуства и сл.) 

Укупан број запослених 

у  октобру 2020. године 

Планирани број 

запослених на дан 

01.01.2021. године 

Планирано 

увећање броја 

запослених до 1. 

децембра 2021. 

године 

Планирано 

смањење броја 

запослених до 1. 

децембра 2021. 

године 

Укупан број запослених 1. 

децембра 2021. године 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запо
слен

их 

на 

одре

ђено  

Уку

пан 

број 

запо

слен

их 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запо
слен

их 

на 

одре

ђено  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запо
слен

их 

на 

одре

ђено  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запо

слен

их 
на 

неод

ређе

но  

Бро

ј 
запо
слен

их 

на 

одр

еђе

но  

Укуп

ан 

број 

запос

лени

х 

Бр

ој 
за

по

сл
ен

их 

на 

не

од

ре

ђе

но  

Број 
запо
слен

их 

на 

одре

ђено  

Уку

пан 

број 

запо

слен

их 

Број 
запо

слен

их 
на 

неод

ређе

но  

Број 
запо
слен

их 

на 

одре

ђено  

Уку

пан 

број 

запо

слен

их 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запосл

ених 
на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

1 2 3 4 
5(3+

4) 
6 7 8(6+7) 9 10 11 12 13 

14(12
+13) 

15 16 

17(1

5+16

) 

18 19 

20(1

8+19

) 

21 22 
23(21+

22) 

1 
Органи и службе локалне 

власти 109 15 124 5 0 5 114 15 129 118 13 131 0 0 0 0 0 0 118 13 131 

      Изабрана лица   3 3   0 0   3 3   3 3   0 0   0 0   3 3 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 87 од 172 

 

 

      Постављена лица    4 4   0 0   4 4   4 4   0 0   0 0   4 4 

      Запослени 109 8 117 5 0 5 114 8 122 118 6 124 0 0 0 0 0 0 118 6 124 

2 

Установе културе                                                                                                                                                         43 3 46 2 0 2 45 3 48 45 3 48 0 0 0 0 0 0 45 3 48 

      Постављена лица    3 3   0 0   3 3   3 3   0 0   0 0   3 3 

      Запослени 43 0 43 2 0 2 45 0 45 45 0 45 0 0 0 0 0 0 45 0 45 

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив установе):                                                                                   

19 3 22 1 0 1 20 3 23 21 2 23 0 0 0 0 0 0 21 2 23 

1. Липовац 
11 1 12 0 0 0 11 1 12 12 1 13 0 0 0 0 0 0 12 1 13 

      Постављена лица    1 1   0 0   1 1   1 1   0 0   0 0   1 1 

      Запослени 11 0 11 0 0 0 11 0 11 12 0 12 0 0 0 0 0 0 12 0 12 

2. СРЦА 
8 2 10 1 0 1 9 2 11 9 1 10 0 0 0 0 0 0 9 1 10 

      Постављена лица    1 1   0 0   1 1   1 1   0 0   0 0   1 1 

      Запослени 8 1 9 1 0 1 9 1 10 9 0 9 0 0 0 0 0 0 9 0 9 

3. 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

      Запослени 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

      Запослени 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

      Запослени 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 

Дирекције основане од 

стране локалне власти 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

      Запослени 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 

Месне заједнице 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     Изабрана лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

      Запослени 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 Предшколске установе  119 25 144 12 1 13 131 26 157 136 21 157 0 0 0 0 0 0 136 21 157 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 88 од 172 

 

 

Постављена лица   1 1   0 0   1 1   1 1   0 0   0 0   1 1 

Запослени 119 24 143 12 1 13 131 25 156 136 20 156 0 0 0 0 0 0 136 20 156 

7 

Нове установе и органи 

(навести назив установа и 
органа):                         

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

      Запослени 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

      Запослени 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

      Запослени 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 
Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  

са економских 

класификација 411 и 412 290 46 336 20 1 21 310 47 357 320 39 359 0 0 0 0 0 0 320 39 359 

       Изабрана лица   3 3   0 0   3 3   3 3   0 0   0 0   3 3 

       Постављена лица    10 10   0 0   10 10   10 10   0 0   0 0   10 10 

       Запослени 290 33 323 20 1 21 310 34 344 320 26 346 0 0 0 0 0 0 320 26 346 

 

 

                     

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ            

                     

Т1.1 -  БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 411 И 412 

Број запослених у  

октобру 2020 године 

Запослени који су 

одсутни са рада у  

октобру 2020. године (по 

основу боловања, пл. 

одсуства, непл. одсуства и 

сл.) 

Укупан број запослених у  

октобру 2020. године 

Планирани број запослених 

на дан 01.01.2021. године 

Планирано увећање броја 

запослених до 1. децембра 2021. 

године 

Планирано смањење броја 

запослених до 1. децембра 2021. 

године 

Укупан број запослених 1. 

децембра 2021. године 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 89 од 172 

 

 

Број 
запосл
ених 

на 

неодре

ђено  

Број 
запосл
ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл
ених 

на 

неодре

ђено  

Број 
запосл
ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл
ених 

на 

неодре

ђено  

Број 
запосл
ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл
ених 

на 

неодре

ђено  

Број 
запосл
ених 

на 

одређе

но  

Укупан 

број 

запослен

их 

Број 
запослен

их на 

неодређ

ено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупан 

број 

запослен

их 

Број 
запослен

их на 

неодређ

ено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупан 

број 

запослен

их 

Број 
запослен

их на 

неодређ

ено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупа

н број 

запосл

ених 

3 4 5(3+4) 6 7 8(6+7) 9 10 11 12 13 
14(12+1

3) 
15 16 

17(15+1
6) 

18 19 
20(18+1

9) 
21 22 

23(21+
22) 

109 15 124 5 0 5 114 15 129 118 13 131 0 0 0 0 0 0 118 13 131 

  3 3     0   3 3   3 3     0     0   3 3 

  4 4     0   4 4   4 4     0     0   4 4 

109 8 117 5   5 114 8 122 118 6 124     0     0 118 6 124 

43 3 46 2 0 2 45 3 48 45 3 48 0 0 0 0 0 0 45 3 48 

  3 3     0   3 3   3 3     0     0   3 3 

43   43 2   2 45 0 45 45   45     0     0 45 0 45 

19 3 22 1 0 1 20 3 23 21 2 23 0 0 0 0 0 0 21 2 23 

11 1 12 0 0 0 11 1 12 12 1 13 0 0 0 0 0 0 12 1 13 

  1 1     0   1 1   1 1     0     0   1 1 

11   11     0 11 0 11 12   12     0     0 12 0 12 

8 2 10 1 0 1 9 2 11 9 1 10 0 0 0 0 0 0 9 1 10 

  1 1     0   1 1   1 1     0     0   1 1 

8 1 9 1   1 9 1 10 9   9     0     0 9 0 9 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 90 од 172 

 

 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

101 25 126 12 1 13 113 26 139 118 21 139 0 0 0 0 0 0 118 21 139 

  1 1     0   1 1   1 1     0     0   1 1 

101 24 125 12 1 13 113 25 138 118 20 138     0     0 118 20 138 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

272 46 318 20 1 21 292 47 339 302 39 341 0 0 0 0 0 0 302 39 341 

  3 3   0 0   3 3   3 3   0 0   0 0   3 3 

  10 10   0 0   10 10   10 10   0 0   0 0   10 10 

272 33 305 20 1 21 292 34 326 302 26 328 0 0 0 0 0 0 302 26 328 

 

 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 91 од 172 

 

 

 

  

 

 
 

 

 
                   

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ                        

                     

Т1.2 - БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ ИЗВОРА 04 НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 411 И 412 

Број запослених у  октобру 

2020. године 

Запослени који су одсутни 

са рада у  октобру 2020. 

године (по основу 

боловања, пл. одсуства, 

непл. одсуства и сл.) 

Укупан број запослених у  

октобру 2020. године 

Планирани број запослених 

на дан 01.01.2021. године 

Планирано увећање броја 

запослених до 1. децембра 

2021. године 

Планирано смањење броја 

запослених до 1. децембра 

2021. године 

Укупан број запослених 1. 

децембра 2021. године 

Број 
запослен

их на 

неодређ

ено  

Број 
запосл
ених 

на 

одређе

но  

Укупан 

број 

запослен

их 

Број 
запослен

их на 

неодређ

ено  

Број 
запосл
ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл
ених 

на 

неодре

ђено  

Број 
запосл
ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл
ених 

на 

неодре

ђено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запослен

их на 

неодређ

ено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл
ених 

на 

неодре

ђено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл
ених 

на 

неодре

ђено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупан 

број 

запослен

их 

3 4 5(3+4) 6 7 8(6+7) 9 10 11 12 13 
14(12+

13) 
15 16 

17(15+
16) 

18 19 
20(18+

19) 
21 22 

23(21+2
2) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 92 од 172 

 

 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 93 од 172 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

  0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ                         

                     

Т1.3 - БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ ИЗВОРА 05-08 НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 411 И 412 

Број запослених у  октобру 

2020. године 

Запослени који су одсутни са 

рада у  октобру 2020. године 

(по основу боловања, пл. 

одсуства, непл. одсуства и сл.) 

Укупан број запослених у  

октобру 2020. године 

Планирани број 

запослених на дан 

01.01.2021. године 

Планирано увећање броја 

запослених до 1. децембра 

2021. године 

Планирано смањење 

броја запослених до 1. 

децембра 2021. године 

Укупан број запослених 1. 

децембра 2021. године 

Број 
запослен

их на 

неодређ

ено  

Број 
запосл

ених 
на 

одређе

но  

Укупан 

број 

запослен

их 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупан 

број 

запослен

их 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запосл

ених 
на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запосл

ених 
на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запосл

ених 
на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запосл

ених 
на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 
запосл

ених 
на 

неодре

ђено  

Број 
запослен

их на 

одређен

о  

Укупа

н број 

запосл

ених 

3 4 5(3+4) 6 7 8(6+7) 9 10 11 12 13 
14(12+

13) 
15 16 

17(15+

16) 
18 19 

20(18+

19) 
21 22 

23(21+

22) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 94 од 172 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

18 0 18 0 0 0 18 0 18 18 0 18 0 0 0 0 0 0 18 0 18 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

18   18     0 18 0 18 18   18     0     0 18 0 18 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 95 од 172 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    0     0   0 0     0     0     0   0 0 

    0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

18 0 18 0 0 0 18 0 18 18 0 18 0 0 0 0 0 0 18 0 18 

  0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

  0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

18 0 18 0 0 0 18 0 18 18 0 18 0 0 0 0 0 0 18 0 18 

 

 

                 

Назив  локалне власти ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ          

   МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2020. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2021. ГОДИНИ   

 Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2020. године и 

планирана пројекција за период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2020. годину на економским класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате исплаћена 

за септембар 2020. године на 

економским класификацијама 411 и 

412   

Маса средстава за плате планирана за 2021. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 96 од 172 

 

 

Редни 
број 

Директни и 

индиректни 

корисници 
буџетских 

средстава 

локалне власти 

Укупан 

број 

зап. у 

октобру 

2020. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 
средстава за 

плате на 

извору 01  

Укупан 

број зап. 

у 

октобру 

2020. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 
средстава 

за плате 
на 

извору 

04  

Укупан 

број зап. 

у 

октобру 

2020. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 
средстава 

за плате на 

извору 05-

08   

Маса 
средстава 

за плате на 

извору 01  

Маса 
средстава 

за плате 

на извору 

04  

Маса 
средстава 

за плате 

на извору 

05-08  

Укупан 

планиран 

број зап. 

у 

децембру 

2021. 

године из 

извора 01 

Маса 
средстава 

за плате на 

извору 01 

Укупан 

планиран 

број зап. у 

децембру 

2021. 

године из 

извора 04 

Маса 
средстава 

за плате 

на 

извору 

04 

Укупан 

планиран 

број зап. у 

децембру 

2021. 

године из 

извора 05-

08 

Маса 
средстава за 

плате на 

извору 05-08 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Органи и 

службе 

локалне 

власти 129 119,480,000 0   0   9,778,738     131 123,310,000 0   0   

      Изабрана 

лица 3   0   0         3   0   0   

      Постављена 

лица  4   0   0         4   0   0   

      Запослени 122   0   0         124   0   0   

2 

Установе 

културе                                                                                                                                                         48 42,840,000 0   0   3,548,678     48 44,780,000 0   0   

      Постављена 

лица  3   0   0         3   0   0   

      Запослени 45   0   0         45   0   0   

3 

Остале 

установе из 

области 

јавних служби 

које се 

финансирају 

из буџета 

(навести назив 

установе):                                                                                   23 17,170,000 0 0 0 0 1,364,460 0 0 23 17,220,000 0 0 0 0 

1.   Липовац 
12 9,170,000 0   0   755,323     13 9,530,000 0   0   

      Постављена 
лица  1   0   0         1   0   0   

      Запослени 11   0   0         12   0   0   

2.   СРЦА 
11 8,000,000 0   0   609,137     10 7,690,000 0   0   

      Постављена 
лица  1   0   0         1   0   0   

      Запослени 10   0   0         9   0   0   

3. 
0   0   0         0   0   0   

      Постављена 

лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 97 од 172 

 

 

4. 
0   0   0         0   0   0   

      Постављена 

лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   

5. 
0   0   0         0   0   0   

      Постављена 
лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   

4 

Дирекције 

основане од 

стране 

локалне 

власти 0   0   0         0   0   0   

      Постављена 

лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   

5 

Месне 

заједнице 0   0   0         0   0   0   

     Изабрана 

лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   

6 

Предшколске 

установе  139 114,490,000 0   18 12,100,000 9,733,607   1,012,481 139 120,980,000 0   18 14,500,000 

Постављена 

лица 1   0   0         1   0   0   

Запослени 138   0   18         138   0   18   

7 

Нове установе 

и органи 

(навести назив 

установа и 

органа):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 
0   0   0         0   0   0   

      Постављена 
лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   

2. 
0   0   0         0   0   0   

      Постављена 

лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   

3. 0   0   0         0   0   0   

      Постављена 

лица  0   0   0         0   0   0   

      Запослени 0   0   0         0   0   0   



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 98 од 172 

 

 

8 

Укупно за све 

кориснике 

буџетa који се 

финансирају  

са економских 

класификација 

411 и 412 0 293,980,000 0 0 18 12,100,000 24,425,483 0 1,012,481 341 306,290,000 0 0 18 14,500,000 

 
      Изабрана 

лица 3   0   0         3   0   0   

 
      Постављена 
лица  10   0   0         10   0   0   

       Запослени 326   0   18         328   0   18   

 

 

 

  

 

 

 

      

         

Назив  локалне власти ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ    

         

 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА СА ОСТАЛИХ ЕКОНОМСКИХ 

КЛАСИФИКАЦИЈА У 2021. ГОДИНИ  

         

 Табела 3.        

Ред.бр. 

Назив корисника чије се 

плате у 2021. години 

финансирају из буџета на 

осталим економским 

класификацијама  

Економска 

класификација 

(навести која ) 

Број 

запослених на 

неодређено 
време 

Маса 

средстава за 

плате 

запослених на 

неодређено 
време 

Број 

запослених 

на 

одређено 
време 

Маса 

средстава за 

плате 

запослених на 

одређено 
време  

Укупан 
број 

запослених 

Укупна маса 

средстава за плате 

запослених у 

2021. години 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (5+7) 

1 Центар за социјални рад 463111 5       5 5,100,000 

2             0 0 

3             0 0 

4             0 0 

20     5 0 0 0 5 5,100,000 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 99 од 172 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Назив  локалне власти 

ОПШТИНА 

АЛЕКСИНАЦ 
 

    

        

         ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 465 У 2021. ГОДИНИ  

        

 Табела 4. 2020     

Ред.бр. 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Планирана средства на 

економској класификацији 

465 у 2020. години 

Исплаћена 

средства на 

економској 

класификацији 465 

у 2020. години 

    

1 2 3 6     

1 Органи и службе 

локалне власти 630,000 611,190     

2 Установе културе                                                                                                                                                         215,000 208,165     

3 

Остале установе из 

области јавних служби 

које се финансирају из 

буџета (навести назив):                                                                                   
65,000 55,650     

1. Липовац 40,000 30,715     

2. СРЦА 25,000 24,935     

3.         



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 100 од 172 

 

 

4.         

5.         

4 
Дирекције основане од 

стране локалне власти 

    

     

5 Месне заједнице         

6 Предшколске установе  610,000 606,205     

7 

Нове установе и органи 

(навести назив):                         0       

1.         

2.         

3.         

4.         

8 

Укупно за све 

кориснике буџетa који 

се финансирају  са 

економских 

класификација 411 и 

412 1,520,000 1,481,210     

 

 

 
 

 

 
 

           

Назив  локалне власти ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ       

            

  ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 416 У 2021. ГОДИНИ     

            

 Табела 6. 2020 2021 

Ред.бр. 

Директни и 

индиректни 

корисници буџетских 
средстава локалне 

власти 

Планирана средства у 2020. години 

на економској класификацији 416 

Исплаћена средства у 2020. години 

на економској класификацији 416 

Укупан број 

запослених 
за који су 

исплаћена 
средства за 

јубиларне 
награде у 

2020. години  

Укупан број 
запослених за 

који су 

исплаћена 
средства по 

другом основу 

у 2020. години  

Планирана средства у 2021. години на 

економској класификацији 416 

Укупан број 

запослених за 
који се 

планира 
исплата 

средстава за 

јубиларне 

награде у 2021. 
години  

Укупан број 

запослених 
за који се 

планира 
исплата 

средстава по 

другом 

основу у 
2021. години  



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 101 од 172 

 

 

Јубиларне 

награде 

Други основ 

(навести који): 

Јубиларне 

награде 

Други основ 

(навести који): 

  Јубиларне награде 

Други основ 

(навести који): 

  

Накнаде члановима 

комисија 

Накнаде 

члановима 
комисија 

Накнаде 

члановима 
комисија 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Органи и службе 

локалне власти 950,000 385,000 881,520 385,000 8 10 1,200,000 425,000 11 10 

2 Установе културе                                                                                                                                                         1,500,000   1,034,095   6   930,000   5   

3 

Остале установе из 

области јавних 

служби које се 

финансирају из 

буџета (навести 

назив):                                                                                   0 30,000 0 18,865 0 4 280,000 50,000 3 5 

1. Липовац   0 0 0     180,000 0 2   

2. СРЦА   30,000 0 18,865   4 100,000 50,000 1 5 

3.                     

4.                     

5.                     

4 

Дирекције основане 

од стране локалне 

власти                     

5 Месне заједнице                     

6 
Предшколске 

установе  1,800,000   1,630,270   15   1,400,000 0 12   

7 

Нове установе и 

органи (навести 

назив):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.                     

2.                     

3.                     

4.                     

8 Укупно за све 

кориснике буџетa  4,250,000 415,000 3,545,885 403,865 29 14 3,810,000 475,000 31 15 

 

 

 

 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 102 од 172 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

Назив  локалне 

власти ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ                    

                           

  ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2021. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА  ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ  

                           

 Табела 7.                          

Ре

д.б

р. 

Звања и 

занимања 

Основн

и коеф. 

Додатн

и коеф. 
Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.) 

Основиц

а 

Нето 

плата 

Број 

запос

лени

х 

Додаци за 

минули 

рад 

До

да

ци 

за 

пр

ек

ов

ре

мe

ни 

и 

пр

ип

ра

вн

ос

т 

Укупна 

нето 

плата за 

број 

запослен

их 

Бруто I 
Бруто II 

(411+412) 

    

 Именовaна 

и 

постављена 

лица 

највише до 

30% 

Који 

кoординир

а 

најсложен

ије 

активност

и до 10% 

Који 

руководи 

унутрашњо

м орг. 

јединицом 

до 10% 

Припрема и 

извршење 

буџета или 

фин. плана, 

вођење 

посл. књига 

и 

састављање 

рач. 

извештаја 

до 10% 

На 

пословима 

комуналног 

полицајца 

до 10% 

На 

пословим

а буџетске 

инспекциј

е до 10% 

На 

пословима 

инспекцијс

когтеренск

ог  надзора 

у 

непосредно

м контакту 

са 

субјектима 

надзора до 

20% 

Укупа

н 

коефиц

ијент 

        



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 103 од 172 

 

 

 

изр

аже

н у 

про

цен

ту  

изра

жен 

кроз 

коеф

ициј

ент 

 

из

ра

ж

ен 

у 

п

ро

це

н

ту  

изра

жен 

кроз 

коеф

иције

нт 

 

из

ра

же

н у 

пр

оц

ен

ту  

изра

жен 

кроз 

коеф

иције

нт 

 

из

ра

же

н у 

пр

оц

ен

ту  

изра

жен 

кроз 

коеф

иције

нт 

 

из

ра

же

н у 

пр

оц

ен

ту  

израж

ен 

кроз 

коефи

цијен

т 

 

из

ра

же

н у 

пр

оц

ен

ту  

изр

аже

н 

кро

з 

кое

фи

циј

ент 

из

ра

же

н у 

пр

оц

ен

ту  

изра

жен 

кроз 

коеф

ициј

ент 

         

  

На одређено 

време  245.77 26.18                             273.53     14 24,467   857,251 1,222,898 1,426,510 

1 Изабрана лица 7.74   %   %   %   %   %   %   %   7.74 11,781.20 91,186 1 2,553   93,739 133,723 155,987 

1.1 Изабрана лица 6.64   %   %   %   %   %   %   %   6.64 11,781.20 78,227 1 2,816   81,043 115,611 134,860 

1.2 Изабрана лица 6.94   %   %   %   %   %   %   %   6.94 11,781.20 81,762 1 4,905   86,667 123,633 144,218 

1.3 Изабрана лица     %   %   %   %   %   %   %   0.00   0       0 0 0 

2 

Именована 

(постављена) 

лица 31.01   %   %   %   %   %   %   %   31.01 2,535.40 78,623 1 2,830   81,453 116,195 135,542 

2.1 

Именована 

(постављена) 

лица 30.50   %   %   %  %   %   %   %   30.50 2,535.40 77,330 1 5,258   82,588 117,814 137,430 

2.2 

Именована 

(постављена) 

лица 29.00   %   %   %  %   %   %   %   29.00 2,535.40 73,527 1 2,647   76,174 108,664 126,757 

2.3 

Именована 

(постављена) 

лица 27.00   %   %   %  %   %   %   %   27.00 2,535.00 68,445 1 1,916   70,361 100,372 117,084 

3 

Самостални 

стручни 

сарадник 12.05   %   %   %  %   %   %   %   12.05   0       0 0 0 

3.1 

Самостални 

стручни 

сарадник 12.05   %   %   %  %   %   %   %   12.05   0       0 0 0 

4 

Виши стручни 

сарадник  10.77 8.20 %   %   %   % 0.57 %   %   %   19.54 2,764.88 54,026 1 216   54,242 77,378 90,261 

4.1 

Виши стручни 

сарадник  10.77 8.20 %   %   %   %   %   %   %   18.97 2,764.88 52,450 1 210   52,660 75,121 87,629 

5 

Стручни 

сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  10.45 5.75 %   %   %   %   %   %   %   16.20 2,764.88 44,791 2 537   90,119 128,558 149,963 

6 

Виши 

сарадник  9.91   %   %   %   %   %   %   %   9.91   0       0 0 0 

7 Сарадник  8.95 2.30 %   %   %   %   %   %   %   11.25 2,764.88 31,105 1 249   31,354 44,727 52,174 

8 

Виши 

референт, ВКВ 

радник, 

стенограф  8.85 1.20 %   %   %   % 1.01 %   %   %   11.06 2,764.88 30,580 1 122   30,702 43,797 51,089 

                                        0       0 0 0 

9 

Референт, 

дактилограф 8.74   %   %   %   %   %   %   %   8.74   0       0 0 0 

10 

Квалификова

ни радник  8.00 0.53 %   %   %   %   %   %   %   8.53 3,041.37 25,943 1 208   26,151 37,305 43,516 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 104 од 172 

 

 

11 

Неквалифико

вани радник 6.40   %   %   %   %   %   %   %   6.40   0       0 0 0 

  

На неодређено 

време 193.20 91.09                             296.28   0 116 352,050   5,465,401 7,796,577 9,094,707 

3 

Самостални 

стручни 

сарадник 12.05 8.40 %   %   % 2.05 %   %   %   %   22.50 2,764.88 62,210 7 25,630   461,099 657,773 767,292 

3.1 

Самостални 

стручни 

сарадник 12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   % 2.05 22.50 2,764.88 62,210 7 29,612   465,081 663,453 773,918 

3.2 

Самостални 

стручни 

сарадник 12.05 8.40 %   %   % 1.02 %   %   %   %   21.47 2,764.88 59,362 7 29,206   444,740 634,436 740,070 

3.3 

Самостални 

стручни 

сарадник 12.05 8.40 %   %   %   %   %   % 1.02 %   21.47 2,764.88 59,362 2 12,110   130,834 186,639 217,714 

3.4 

Самостални 

стручни 

сарадник 12.05 8.40               0.61             21.06 2,764.88 58,228 2 8,385   124,842 178,091 207,743 

3.5 

Самостални 

стручни 

сарадник 12.05 8.40                             20.45 2,764.88 56,542 22 80,290   1,324,210 1,889,029 2,203,553 

4 

Виши стручни 

сарадник  10.77 8.20 %   %   %   %   %   %   % 1.90 20.87 2,764.88 57,703 1 923   58,626 83,632 97,557 

4.1 

Виши стручни 

сарадник  10.77 8.20                             18.97 2,764.88 52,450 6 8,392   323,091 460,900 537,639 

5 

Стручни 

сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  10.45 5.75               0.49             16.69 2,764.88 46,146 1 369   46,515 66,355 77,403 

5.1 

Стручни 

сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  10.45 5.75 %   %   %   %   %   %   %   16.20 2,764.88 44,791 5 5,554   229,509 327,403 381,915 

6 

Виши 

сарадник  9.91 3.60 %   %   % 1.35 %   %   %   %   14.86 2,764.88 41,086 1 2,630   43,716 62,363 72,746 

6.1 

Виши 

сарадник  9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   %   13.51 2,764.88 37,354 8 27,194   326,022 465,082 542,518 

7 Сарадник  8.95   %   %   %   %   %   %   %   8.95   0       0 0 0 

8 

Виши 

референт, ВКВ 

радник, 

стенограф  8.85 1.20 %   %   %   % 1.00 %   %   %   11.05 3,041.37 33,607 7 26,617   261,867 373,562 435,760 

8.1 

Виши 

референт 8.85 1.20               0.50             10.55 3,041.37 32,086 2 3,081   67,254 95,940 111,914 

8.2 

Виши 

референт 8.85 1.20                             10.05 3,041.37 30,566 25 61,132   825,276 1,177,284 1,373,302 

9 

Референт, 

дактилограф 8.74 0.93 %   %   %   %   %   %   %   9.67 3,041.37 29,410 1 2,941   32,351 46,150 53,834 

10 

Квалификова

ни радник  8.00 0.53 %   %   %   %   %   %   %   8.53 3,041.37 25,943 4 9,858   113,630 162,096 189,085 

11 

Неквалифико

вани радник 6.40 0.53 %   %   %   %   %   %   %   6.93 3,041.37 21,077 8 18,126   186,740 266,390 310,744 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 105 од 172 

 

 

12 УКУПНО 438.97 117.27   0.00   0.00   4.42   4.18   0.00   1.02   3.95 569.81     130 376,517   6,322,652 9,019,475 10,521,217 

Додаци 

укупно 

Друга 

примања 

Укупна нето плата за број 

запослених 
Бруто I 

Укупан број 

запослених 

Просечна 

плата 

376,517 0 6,322,652 9,019,475 130 69,381 

 

 

 

 

 

 

           

Назив  локалне власти ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ             

           

 ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 413 - 416 У  2020. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2021. ГОДИНИ 

           

 Табела 8. 2020 2021  

Ред.бр. 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

413 414 415 416 413 414 415 416 

 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18  

1 Органи и службе локалне 

власти 707,000 7,676,000 3,060,000 1,335,000 500,000 2,325,000 3,310,000 1,625,000  

2 Установе културе                                                                                                                                                         580,000 350,000 1,380,000 1,500,000 635,000 1,410,000 1,590,000 930,000  

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета (навести 

назив):                                                                                   

195,000 1,020,000 1,195,000 30,000 255,000 140,000 1,270,000 330,000  

1. Липовац 
60,000 535,000 875,000 0 0 0 1,020,000 180,000  

2. СРЦА 
135,000 485,000 320,000 30,000 255,000 140,000 250,000 150,000  



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   Страна 106 од 172 

 

 

4 
Дирекције основане од стране 

локалне власти 
                 

5 Месне заједнице                  

6 Предшколске установе  420,000 910,000 3,850,000 1,800,000 500,000 900,000 4,500,000 1,400,000  

7 

Нове установе и органи 

(навести назив):                         
0 0 0 0 0 0 0 0  

1. 
                 

8 Укупно за све кориснике 

буџетa  1,902,000 9,956,000 9,485,000 4,665,000 1,890,000 4,775,000 10,670,000 4,285,000  



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

   
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година 

0,00 0,00 140.965.953,00 140.965.953,00 9,84 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 140.965.953,00 140.965.953,00 9,84 

711111 Порез на зараде 432.000.000,00 0,00 0,00 432.000.000,00 30,15 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 
Пореске управе 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,84 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,95 

711142 Порез на приходе од камате 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - 
по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 

управе 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,06 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по 
решењу Пореске управе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711147 Порез на земљиште 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске 

управе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу 
пензија на територији месне заједнице и општине 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711191 Порез на остале приходе 34.860.000,00 0,00 0,00 34.860.000,00 2,43 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

508.960.000,00 0,00 0,00 508.960.000,00 35,52 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне 
књиге 

57.000.000,00 0,00 0,00 57.000.000,00 3,98 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 2,09 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,84 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,05 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним 
возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног 

дужника као правног лица 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

713611 Порез на акције на име и уделе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 119.500.000,00 0,00 0,00 119.500.000,00 8,34 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 1,47 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

714552 Боравишна такса 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,77 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у 

пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,11 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 34.200.000,00 0,00 0,00 34.200.000,00 2,39 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,40 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,40 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина 

0,00 0,00 497.292.000,00 497.292.000,00 34,71 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 

0,00 0,00 21.041.091,20 21.041.091,20 1,47 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 0,00 0,00 518.333.091,20 518.333.091,20 36,18 

741151 Приходи буџета општине од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 

банака 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 

земљишта, односно пољопривредног објекта у државној 
својини 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине 

грађевинским материјалом 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

741596 Накнада за коришћење дрвета 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,13 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 0,83 

742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране 

тржишних организација у корист нивоа општина 

5.000.000,00 30.000,00 0,00 5.030.000,00 0,35 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности у државној својини које користе општине 
и индиректни корисници њиховог буџета 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у 

корист нивоа општина 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист нивоа општина 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности у општинској својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,35 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка 

деце у предшколским установама у корист нивоа 

општина 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,26 

742251 Општинске административне таксе 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општина 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

742370 Приходи индиректних корисника буџетских средстава 

који се остварују додатним активностима 

0,00 0,00 4.040.000,00 4.040.000,00 0,28 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 46.000.000,00 30.000,00 4.040.000,00 50.070.000,00 3,49 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне 

преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,56 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом скупштине 

општине, као и одузета имовинска корист у том 

поступку 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0,58 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних 

лица у корист нивоа општина 

4.000.000,00 0,00 210.900,00 4.210.900,00 0,29 

744251 Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 

5.000.000,00 0,00 210.900,00 5.210.900,00 0,36 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,38 

745152 Закупнина за стан у државној својини у корист нивоа 
општина 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 5.550.000,00 0,00 0,00 5.550.000,00 0,39 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године 

5.000.000,00 0,00 200.000,00 5.200.000,00 0,36 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

5.000.000,00 0,00 200.000,00 5.200.000,00 0,36 

811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа 

општина 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,21 

811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,28 

841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно 768.910.000,00 30.000,00 663.749.944,20 1.432.689.944,20 100,00 

  



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Струк

тура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

262.720.000,00 0,00 12.200.000,00 274.920.000,00 19,19 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 43.570.000,00 0,00 2.300.000,00 45.870.000,00 3,20 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.740.000,00 0,00 0,00 1.740.000,00 0,12 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.294.482,50 0,00 200.000,00 5.494.482,50 0,38 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 11.120.000,00 0,00 0,00 11.120.000,00 0,78 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

4.285.000,00 0,00 0,00 4.285.000,00 0,30 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 328.729.482,50 0,00 14.700.000,00 343.429.482,50 23,97 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 61.246.500,00 30.000,00 48.964.000,00 110.240.500,00 7,69 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 3.031.000,00 0,00 0,00 3.031.000,00 0,21 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.544.000,00 0,00 11.141.991,20 61.685.991,20 4,31 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 51.404.402,80 0,00 39.092.446,00 90.496.848,80 6,32 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 75.185.000,00 0,00 106.248.000,00 181.433.000,00 12,66 

426000 МАТЕРИЈАЛ 44.495.000,00 0,00 683.100,00 45.178.100,00 3,15 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 285.905.902,80 30.000,00 206.129.537,20 492.065.440,00 34,35 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

23.500.000,00 0,00 13.000.000,00 36.500.000,00 2,55 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 23.500.000,00 0,00 13.000.000,00 36.500.000,00 2,55 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 16.260.000,00 0,00 196.228.000,00 212.488.000,00 14,83 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

5.000.000,00 0,00 3.048.000,00 8.048.000,00 0,56 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 21.260.000,00 0,00 199.276.000,00 220.536.000,00 15,39 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 16.220.000,00 0,00 15.103.551,00 31.323.551,00 2,19 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 

16.220.000,00 0,00 15.103.551,00 31.323.551,00 2,19 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14.141.608,00 0,00 32.092.160,00 46.233.768,00 3,23 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 

2.296.000,00 0,00 20.000,00 2.316.000,00 0,16 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 8.330.000,00 0,00 0,00 8.330.000,00 0,58 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,29 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 28.967.608,00 0,00 32.112.160,00 61.079.768,00 4,26 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 19.672.006,70 0,00 0,00 19.672.006,70 1,37 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, 

ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА 

ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

19.672.006,70 0,00 0,00 19.672.006,70 1,37 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.090.000,00 0,00 174.428.696,00 194.518.696,00 13,58 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 9.675.000,00 0,00 0,00 9.675.000,00 0,68 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.390.000,00 0,00 0,00 3.390.000,00 0,24 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 33.155.000,00 0,00 174.428.696,00 207.583.696,00 14,49 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 11.500.000,00 0,00 9.000.000,00 20.500.000,00 1,43 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 11.500.000,00 0,00 9.000.000,00 20.500.000,00 1,43 

Укупно 768.910.000,00 30.000,00 663.749.944,20 1.432.689.944,20 100,00 

  



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 Валута: ДИН 

  
План Структура 

у % 

Ребаланс Структу

ра у % 

Индекс 

(2:4) 

План за 

наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
274.920.000,00 20,58 274.920.000,00 19,19 100,00 0,00 0,00 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
45.870.000,00 3,43 45.870.000,00 3,20 100,00 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.890.000,00 0,14 1.740.000,00 0,12 108,62 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.994.482,50 0,37 5.494.482,50 0,38 90,90 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 10.670.000,00 0,80 11.120.000,00 0,78 95,95 0,00 0,00 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
4.285.000,00 0,32 4.285.000,00 0,30 100,00 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 110.156.500,00 8,24 110.240.500,00 7,69 99,92 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 3.040.000,00 0,23 3.031.000,00 0,21 100,30 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 63.410.991,20 4,75 61.685.991,20 4,31 102,80 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 78.830.402,80 5,90 90.496.848,80 6,32 87,11 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 173.173.000,00 12,96 181.433.000,00 12,66 95,45 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 45.108.100,00 3,38 45.178.100,00 3,15 99,85 0,00 0,00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
18.000.000,00 1,35 36.500.000,00 2,55 49,32 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 202.552.000,00 15,16 212.488.000,00 14,83 95,32 0,00 0,00 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
8.048.000,00 0,60 8.048.000,00 0,56 100,00 0,00 0,00 

472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
30.682.603,00 2,30 31.323.551,00 2,19 97,95 0,00 0,00 

481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
45.998.608,00 3,44 46.233.768,00 3,23 99,49 0,00 0,00 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ 
И КАМАТЕ 

1.796.000,00 0,13 2.316.000,00 0,16 77,55 0,00 0,00 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
8.330.000,00 0,62 8.330.000,00 0,58 100,00 0,00 0,00 

484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 

НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ 

УЗРОКА 

4.100.000,00 0,31 4.100.000,00 0,29 100,00 0,00 0,00 

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

100.000,00 0,01 100.000,00 0,01 100,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 19.672.006,70 1,47 19.672.006,70 1,37 100,00 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 158.875.000,00 11,89 194.518.696,00 13,58 81,68 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.725.000,00 0,50 9.675.000,00 0,68 69,51 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.340.000,00 0,25 3.390.000,00 0,24 98,53 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 11.500.000,00 0,86 20.500.000,00 1,43 56,10 0,00 0,00 
 Укупно 1.336.067.694,20 100,00 1.432.689.944,20 100,00 93,26 0,00 0,00 

  



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
                       0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.970.000,00 0,00 0,00 2.970.000,00 0,27 

2/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

3/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

3/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

3/0 414000 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с 

посла на терет фондова 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

4/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

5/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

6/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 

иностранство 
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

6/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,01 

7/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

7/0 423000 423500 Стручне услуге 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,50 

7/0 423000 423700 Репрезентација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

7/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

7/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

7/0 423000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

8/0 426000 426100 Административни материјал 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

9/0 472000 472700 
Накнаде из буџета за образовање, културу, 
науку и спорт 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

10/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

11/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

12/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

12/0 423000 423500 Стручне услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,08 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 12.545.000,00 0,00 0,00 12.545.000,00 1,16  

Раздео  2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

13/0 423000 423500 Стручне услуге 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,16 

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,16  

Раздео  3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

14/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.080.000,00 0,00 0,00 3.080.000,00 0,28 

15/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,04 

15/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

16/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

16/0 414000 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с 

посла на терет фондова 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

17/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

18/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

18/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 

иностранство 
55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

19/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

19/0 423000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

20/0 472000 472700 
Накнаде из буџета за образовање, културу, 
науку и спорт 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

21/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,07 

22/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 5.110.000,00 0,00 0,00 5.110.000,00 0,47  

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

23/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 1.200.000,00 0,00 2.862.603,00 4.062.603,00 0,37 

23/0 472000 472700 
Накнаде из буџета за образовање, културу, 

науку и спорт 
5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,51 

24/0 463000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,09 

25/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,78 

26/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 1,11 

26/0 463000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 11.300.000,00 11.300.000,00 1,04 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
                       0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

26/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,37 

26/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,16 

27/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 670.000,00 0,00 11.040.948,00 11.710.948,00 1,08 

27/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,11 

28/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

28/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

28/0 463000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,28 

28/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

28/0 463000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,02 

28/0 463000 413100 Накнаде у натури 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

28/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,03 

28/0 463000 416100 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

28/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 0,00 0,00 5.100.000,00 5.100.000,00 0,47 

28/0 463000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

29/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 6.035.000,00 6.035.000,00 0,56 

30/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 
141.608,00 0,00 2.300.000,00 2.441.608,00 0,22 

31/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
0,00 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00 0,26 

32/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

33/0 515000 515100 Нематеријална имовина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

34/0 511000 511400 Пројектно планирање 280.000,00 0,00 1.010.000,00 1.290.000,00 0,12 

35/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,32 

36/0 499000 499100 Средства резерве 14.672.006,70 0,00 0,00 14.672.006,70 1,35 

37/0 499000 499100 Средства резерве 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,46 

38/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 96.500.000,00 0,00 0,00 96.500.000,00 8,89 

39/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 4.970.000,00 0,00 0,00 4.970.000,00 0,46 

39/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
11.100.000,00 0,00 0,00 11.100.000,00 1,02 

40/0 413000 413100 Накнаде у натури 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

41/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,08 

41/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

760.000,00 0,00 0,00 760.000,00 0,07 

41/0 414000 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с 
посла на терет фондова 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

42/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,28 

43/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,15 

44/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,18 

44/0 421000 421200 Енергетске услуге 6.150.000,00 0,00 0,00 6.150.000,00 0,57 

44/0 421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

44/0 421000 421400 Услуге комуникација 5.830.000,00 0,00 0,00 5.830.000,00 0,54 

44/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.510.000,00 0,00 0,00 10.510.000,00 0,97 

44/0 421000 421500 Трошкови осигурања 2.080.000,00 0,00 0,00 2.080.000,00 0,19 

45/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,07 

45/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 
иностранство 

410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,04 

46/0 423000 423500 Стручне услуге 975.000,00 0,00 0,00 975.000,00 0,09 

46/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

46/0 423000 423700 Репрезентација 655.000,00 0,00 0,00 655.000,00 0,06 

46/0 423000 423200 Компјутерске услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,18 

46/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,19 

46/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

935.000,00 0,00 0,00 935.000,00 0,09 

46/0 423000 423400 Услуге информисања 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,08 

47/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
800.000,00 0,00 350.524,00 1.150.524,00 0,11 

47/0 424000 424300 Медицинске услуге 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,11 

47/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 3.620.000,00 0,00 0,00 3.620.000,00 0,33 

48/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,07 

48/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 0,20 

49/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,21 

49/0 426000 426100 Административни материјал 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,39 

49/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
2.020.000,00 0,00 0,00 2.020.000,00 0,19 

49/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 4.650.000,00 0,00 0,00 4.650.000,00 0,43 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
                       0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

49/0 426000 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

50/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

51/0 482000 482200 Обавезне таксе 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,04 

51/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

51/0 482000 482100 Остали порези 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,03 

52/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,74 

53/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,37 

54/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

55/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,11 

55/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,69 

56/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,20 

56/0 512000 512200 Административна опрема 3.325.000,00 0,00 0,00 3.325.000,00 0,31 

57/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,15 

58/0 541000 541100 Земљиште 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,88 

59/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

60/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 266.902,80 0,00 0,00 266.902,80 0,02 

61/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

62/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,23 

63/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

64/0 423000 423100 Административне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

65/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,18 

66/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 
5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,46 

67/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
250.000,00 0,00 235.160,00 485.160,00 0,04 

68/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.000.000,00 0,00 355.382,00 2.355.382,00 0,22 

69/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,05 

70/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 1,15 

71/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 

4.200.000,00 0,00 3.300.000,00 7.500.000,00 0,69 

72/1 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

73/0 541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 0,00 1.000.000,00 3.000.000,00 0,28 

73/1 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,11 

73/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

73/2 541000 541100 Земљиште 0,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,74 

74/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 0,09 

74/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

75/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

75/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 0,08 

76/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 2.900.000,00 2.900.000,00 0,27 

76/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

77/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

77/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,17 

78/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 9.850.000,00 9.850.000,00 0,91 

78/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

78/1 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 370.000,00 370.000,00 0,03 

78/1 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

78/2 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
0,00 0,00 3.713.320,00 3.713.320,00 0,34 

78/2 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,06 

79/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
1.500.000,00 0,00 500.000,00 2.000.000,00 0,18 

82/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 900.000,00 0,00 9.100.000,00 10.000.000,00 0,92 

83/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,18 

84/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 15.394.794,00 17.394.794,00 1,60 

84/0 511000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

85/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
                       0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

86/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

87/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,18 

88/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
60.655.000,00 0,00 84.945.000,00 145.600.000,00 13,42 

88/1 451000 451200 
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 

организацијама 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,66 

89/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,23 

90/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

90/0 423000 423200 Компјутерске услуге 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,03 

90/0 423000 423400 Услуге информисања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

90/0 423000 423700 Репрезентација 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,05 

90/0 423000 423500 Стручне услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,05 

91/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.100.000,00 0,00 200.000,00 2.300.000,00 0,21 

92/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,04 

93/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 3.700.000,00 0,00 1.113.997,00 4.813.997,00 0,44 

94/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

94/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 1.960.000,00 1.960.000,00 0,18 

95/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 24.920.000,00 24.920.000,00 2,30 

95/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

96/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

96/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 3.740.000,00 3.740.000,00 0,34 

97/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

97/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 29.900.000,00 29.900.000,00 2,75 

98/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,01 

98/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 5.360.000,00 5.360.000,00 0,49 

99/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,11 

100/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,09 

101/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,01 

101/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 31.108.813,00 31.108.813,00 2,87 

102/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 19.800.000,00 19.800.000,00 1,82 

102/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

102/1 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,04 

103/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 5.200.000,00 0,00 4.169.600,00 9.369.600,00 0,86 

104/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,14 

104/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 1.153.620,00 1.153.620,00 0,11 

105/0 424000 424500 
Услуге одржавања националних паркова и 
природних површина 

500.000,00 0,00 11.500.000,00 12.000.000,00 1,11 

106/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,37 

107/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.000.000,00 0,00 13.000.000,00 14.000.000,00 1,29 

108/0 511000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

109/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 9.470.000,00 9.470.000,00 0,87 

109/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 2.785.000,00 2.785.000,00 0,26 

110/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

111/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

112/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,10 

112/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 2.986.092,00 2.986.092,00 0,28 

112/2 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,23 

113/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,09 

114/0 451000 451200 

Капиталне субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 
организацијама 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,37 

115/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000.000,00 0,00 34.000.000,00 39.000.000,00 3,59 

116/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
700.000,00 0,00 11.300.000,00 12.000.000,00 1,11 

117/0 464000 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

117/0 464000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

117/0 464000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

117/0 464000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,07 

117/0 464000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

117/0 464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

117/0 464000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
                       0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

117/0 464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 0,00 0,00 1.040.000,00 1.040.000,00 0,10 

117/0 464000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,04 

118/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,18 

119/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06 

120/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
0,00 0,00 23.000.000,00 23.000.000,00 2,12 

121/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,18 

122/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

122/0 423000 423500 Стручне услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

122/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.030.000,00 0,00 0,00 2.030.000,00 0,19 

122/0 423000 423700 Репрезентација 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,08 

123/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

124/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

124/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

125/0 511000 511400 Пројектно планирање 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

125/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

126/0 512000 512600 
Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт 

380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,04 

127/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,53 

128/0 423000 423400 Услуге информисања 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,55 

129/0 511000 511400 Пројектно планирање 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

130/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 

131/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
0,00 0,00 96.000,00 96.000,00 0,01 

131/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,01 

131/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,01 

132/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 
0,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,00 

133/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
0,00 0,00 1.757.000,00 1.757.000,00 0,16 

134/0 463000 421900 Остали трошкови 5.000,00 0,00 62.000,00 67.000,00 0,01 

134/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 240.000,00 240.000,00 0,02 

134/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 970.000,00 0,00 24.730.000,00 25.700.000,00 2,37 

134/0 463000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,01 

134/0 463000 424100 Пољопривредне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

134/0 463000 423900 Остале опште услуге 15.000,00 0,00 875.000,00 890.000,00 0,08 

134/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 0,00 1.080.000,00 1.130.000,00 0,10 

134/0 463000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 1.119.000,00 1.149.000,00 0,11 

134/0 463000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 417.000,00 417.000,00 0,04 

134/0 463000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 995.000,00 995.000,00 0,09 

134/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 1.370.000,00 1.370.000,00 0,13 

134/0 463000 512900 
Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема 

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

134/0 463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 464.000,00 474.000,00 0,04 

134/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 678.000,00 688.000,00 0,06 

134/0 463000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,02 

134/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 909.000,00 0,00 13.634.000,00 14.543.000,00 1,34 

134/0 463000 423500 Стручне услуге 82.000,00 0,00 1.465.000,00 1.547.000,00 0,14 

134/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 410.000,00 410.000,00 0,04 

134/0 463000 426100 Административни материјал 103.000,00 0,00 1.717.000,00 1.820.000,00 0,17 

134/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

60.000,00 0,00 1.980.000,00 2.040.000,00 0,19 

134/0 463000 482100 Остали порези 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

134/0 463000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

64.000,00 0,00 1.497.000,00 1.561.000,00 0,14 

134/0 463000 421200 Енергетске услуге 984.000,00 0,00 17.853.000,00 18.837.000,00 1,74 

134/0 463000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 970.000,00 970.000,00 0,09 

134/0 463000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
67.500,00 0,00 1.176.500,00 1.244.000,00 0,11 

134/0 463000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 4.469.000,00 4.469.000,00 0,41 

134/0 463000 421400 Услуге комуникација 174.500,00 0,00 1.941.500,00 2.116.000,00 0,19 

134/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,06 

134/0 463000 416100 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
150.000,00 0,00 5.690.000,00 5.840.000,00 0,54 

134/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 1.364.000,00 1.364.000,00 0,13 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
                       0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

134/0 463000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

160.000,00 0,00 1.275.000,00 1.435.000,00 0,13 

134/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 74.000,00 0,00 1.368.000,00 1.442.000,00 0,13 

134/0 463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

134/0 463000 413100 Накнаде у натури 341.000,00 0,00 4.709.000,00 5.050.000,00 0,47 

134/0 463000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,01 

134/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

134/0 463000 512300 Опрема за пољопривреду 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

134/0 463000 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 

20.000,00 0,00 847.000,00 867.000,00 0,08 

134/0 463000 421600 Закуп имовине и опреме 41.000,00 0,00 553.000,00 594.000,00 0,05 

134/0 463000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,01 

134/0 463000 421300 Комуналне услуге 190.000,00 0,00 3.114.000,00 3.304.000,00 0,30 

134/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 343.000,00 348.000,00 0,03 

134/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

134/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

134/0 463000 512600 
Опрема за образовање, науку, културу и 

спорт 
0,00 0,00 1.770.000,00 1.770.000,00 0,16 

134/0 463000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 1.794.000,00 1.794.000,00 0,17 

134/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 1.701.000,00 1.701.000,00 0,16 

134/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 5.000,00 0,00 25.000,00 30.000,00 0,00 

135/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,18 

136/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.725.000,00 0,00 0,00 1.725.000,00 0,16 

136/1 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 2.235.000,00 2.235.000,00 0,21 

136/2 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 0,20 

136/3 463000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,11 

137/0 463000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

0,00 0,00 380.000,00 380.000,00 0,04 

137/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 725.000,00 725.000,00 0,07 

137/0 463000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

137/0 463000 482100 Остали порези 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

137/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 300.000,00 0,00 5.285.000,00 5.585.000,00 0,51 

137/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

137/0 463000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 590.000,00 590.000,00 0,05 

137/0 463000 416100 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

0,00 0,00 1.710.000,00 1.710.000,00 0,16 

137/0 463000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
0,00 0,00 520.000,00 520.000,00 0,05 

137/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

137/0 463000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

137/0 463000 423200 Компјутерске услуге 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

137/0 463000 421400 Услуге комуникација 38.000,00 0,00 547.000,00 585.000,00 0,05 

137/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 240.000,00 250.000,00 0,02 

137/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 746.000,00 746.000,00 0,07 

137/0 463000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

137/0 463000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

137/0 463000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,02 

137/0 463000 413100 Накнаде у натури 115.000,00 0,00 1.085.000,00 1.200.000,00 0,11 

137/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 860.000,00 860.000,00 0,08 

137/0 463000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

30.000,00 0,00 580.000,00 610.000,00 0,06 

137/0 463000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 203.000,00 203.000,00 0,02 

137/0 463000 422200 
Трошкови службених путовања у 

иностранство 
0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

137/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 0,00 865.000,00 965.000,00 0,09 

137/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 1.690.000,00 1.690.000,00 0,16 

137/0 463000 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
20.000,00 0,00 380.000,00 400.000,00 0,04 

137/0 463000 512600 
Опрема за образовање, науку, културу и 

спорт 
0,00 0,00 1.750.000,00 1.750.000,00 0,16 

137/0 463000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 526.000,00 526.000,00 0,05 

137/0 463000 423500 Стручне услуге 57.000,00 0,00 993.000,00 1.050.000,00 0,10 

137/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

137/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 50.000,00 0,00 190.000,00 240.000,00 0,02 

137/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

137/0 463000 421100 
Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
40.000,00 0,00 360.000,00 400.000,00 0,04 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

                                АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
                       0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

137/0 463000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 730.000,00 750.000,00 0,07 

137/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 5.700.000,00 5.700.000,00 0,53 

137/0 463000 426100 Административни материјал 67.000,00 0,00 533.000,00 600.000,00 0,06 

137/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

137/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 630.000,00 660.000,00 0,06 

137/0 463000 421300 Комуналне услуге 188.000,00 0,00 1.872.000,00 2.060.000,00 0,19 

137/0 463000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 2.190.000,00 2.190.000,00 0,20 

137/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

137/0 463000 421200 Енергетске услуге 700.000,00 0,00 13.100.000,00 13.800.000,00 1,27 

137/0 463000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 555.000,00 555.000,00 0,05 

138/0 463000 511200 Изградња зграда и објеката 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,55 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 425.455.517,50 0,00 636.212.853,00 1.061.668.370,50 97,82  

Раздео  5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

233/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.140.000,00 0,00 0,00 3.140.000,00 0,29 

234/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

234/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,04 

235/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

235/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 

или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,02 

235/0 414000 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с 

посла на терет фондова 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

236/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

237/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

238/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

239/0 426000 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 0,40  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 449.130.517,50 0,00 636.212.853,00 1.085.343.370,50 100,00 

  



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 105.690.000,00 105.690.000,00 0,00 0,00 105.690.000,00 9,74 

Укупно за конто 411000 105.690.000,00 105.690.000,00 0,00 0,00 105.690.000,00 9,74 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 

12.220.000,00 12.220.000,00 0,00 0,00 12.220.000,00 1,13 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,50 

Укупно за конто 412000 17.620.000,00 17.620.000,00 0,00 0,00 17.620.000,00 1,62 

413000 413100 Накнаде у натури 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за конто 413000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

414000 414100 Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет фондова 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

1.025.000,00 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 0,09 

Укупно за конто 414000 2.525.000,00 2.525.000,00 0,00 0,00 2.525.000,00 0,23 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.310.000,00 3.310.000,00 0,00 0,00 3.310.000,00 0,30 

Укупно за конто 415000 3.310.000,00 3.310.000,00 0,00 0,00 3.310.000,00 0,30 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

1.625.000,00 1.625.000,00 0,00 0,00 1.625.000,00 0,15 

Укупно за конто 416000 1.625.000,00 1.625.000,00 0,00 0,00 1.625.000,00 0,15 

421000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

2.024.000,00 2.000.000,00 0,00 24.000,00 2.024.000,00 0,19 

421000 421200 Енергетске услуге 45.150.000,00 11.150.000,00 0,00 34.000.000,00 45.150.000,00 4,16 

421000 421300 Комуналне услуге 24.510.000,00 11.510.000,00 0,00 13.000.000,00 24.510.000,00 2,26 

421000 421400 Услуге комуникација 5.830.000,00 5.830.000,00 0,00 0,00 5.830.000,00 0,54 

421000 421500 Трошкови осигурања 2.080.000,00 2.080.000,00 0,00 0,00 2.080.000,00 0,19 

421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 421000 79.694.000,00 32.670.000,00 0,00 47.024.000,00 79.694.000,00 7,34 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

910.000,00 910.000,00 0,00 0,00 910.000,00 0,08 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 

иностранство 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за конто 422000 1.410.000,00 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00 0,13 

423000 423100 Административне услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 2.360.000,00 2.360.000,00 0,00 0,00 2.360.000,00 0,22 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

1.220.000,00 1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 0,11 

423000 423400 Услуге информисања 7.180.000,00 7.180.000,00 0,00 0,00 7.180.000,00 0,66 

423000 423500 Стручне услуге 15.910.000,00 9.875.000,00 0,00 6.035.000,00 15.910.000,00 1,47 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06 

423000 423700 Репрезентација 2.805.000,00 2.805.000,00 0,00 0,00 2.805.000,00 0,26 

423000 423900 Остале опште услуге 4.880.000,00 4.380.000,00 0,00 500.000,00 4.880.000,00 0,45 

Укупно за конто 423000 35.105.000,00 28.570.000,00 0,00 6.535.000,00 35.105.000,00 3,23 

424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

424000 424300 Медицинске услуге 3.150.000,00 1.150.000,00 0,00 2.000.000,00 3.150.000,00 0,29 

424000 424500 Услуге одржавања националних 
паркова и природних површина 

12.000.000,00 500.000,00 0,00 11.500.000,00 12.000.000,00 1,11 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, 

науке и геодетске услуге 

15.563.844,00 8.200.000,00 0,00 7.363.844,00 15.563.844,00 1,43 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 38.955.504,80 20.776.902,80 0,00 18.178.602,00 38.955.504,80 3,59 

Укупно за конто 424000 69.769.348,80 30.726.902,80 0,00 39.042.446,00 69.769.348,80 6,43 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

165.110.000,00 63.865.000,00 0,00 101.245.000,00 165.110.000,00 15,21 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.220.000,00 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 0,20 

Укупно за конто 425000 167.330.000,00 66.085.000,00 0,00 101.245.000,00 167.330.000,00 15,42 

426000 426100 Административни материјал 4.610.000,00 4.450.000,00 0,00 160.000,00 4.610.000,00 0,42 

426000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,06 

426000 426400 Материјали за саобраћај 4.650.000,00 4.650.000,00 0,00 0,00 4.650.000,00 0,43 

426000 426600 Материјали за образовање, културу и 
спорт 

210.000,00 50.000,00 0,00 160.000,00 210.000,00 0,02 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

2.116.000,00 2.020.000,00 0,00 96.000,00 2.116.000,00 0,19 

426000 426900 Материјали за посебне намене 2.940.000,00 2.940.000,00 0,00 0,00 2.940.000,00 0,27 

Укупно за конто 426000 15.126.000,00 14.710.000,00 0,00 416.000,00 15.126.000,00 1,39 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

451000 451100 Текуће субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама 

14.500.000,00 1.500.000,00 0,00 13.000.000,00 14.500.000,00 1,34 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 

организацијама 

22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 2,03 

Укупно за конто 451000 36.500.000,00 23.500.000,00 0,00 13.000.000,00 36.500.000,00 3,36 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 5.100.000,00 0,47 

463000 413100 Накнаде у натури 6.290.000,00 456.000,00 0,00 5.834.000,00 6.290.000,00 0,58 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 441.000,00 0,00 0,00 441.000,00 441.000,00 0,04 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

2.420.000,00 60.000,00 0,00 2.360.000,00 2.420.000,00 0,22 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 31.700.000,00 970.000,00 0,00 30.730.000,00 31.700.000,00 2,92 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

7.551.000,00 150.000,00 0,00 7.401.000,00 7.551.000,00 0,70 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

1.644.000,00 107.500,00 0,00 1.536.500,00 1.644.000,00 0,15 

463000 421200 Енергетске услуге 32.837.000,00 1.684.000,00 0,00 31.153.000,00 32.837.000,00 3,03 

463000 421300 Комуналне услуге 16.664.000,00 378.000,00 0,00 16.286.000,00 16.664.000,00 1,54 

463000 421400 Услуге комуникација 2.701.000,00 212.500,00 0,00 2.488.500,00 2.701.000,00 0,25 

463000 421500 Трошкови осигурања 2.320.000,00 0,00 0,00 2.320.000,00 2.320.000,00 0,21 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 594.000,00 41.000,00 0,00 553.000,00 594.000,00 0,05 

463000 421900 Остали трошкови 67.000,00 5.000,00 0,00 62.000,00 67.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

2.344.000,00 0,00 0,00 2.344.000,00 2.344.000,00 0,22 

463000 422200 Трошкови службених путовања у 
иностранство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног 

рада 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 20.128.000,00 1.209.000,00 0,00 18.919.000,00 20.128.000,00 1,85 

463000 423200 Компјутерске услуге 524.000,00 10.000,00 0,00 514.000,00 524.000,00 0,05 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

1.955.000,00 160.000,00 0,00 1.795.000,00 1.955.000,00 0,18 

463000 423400 Услуге информисања 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 620.000,00 0,06 

463000 423500 Стручне услуге 5.597.000,00 139.000,00 0,00 5.458.000,00 5.597.000,00 0,52 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

1.325.000,00 0,00 0,00 1.325.000,00 1.325.000,00 0,12 

463000 423700 Репрезентација 1.704.000,00 30.000,00 0,00 1.674.000,00 1.704.000,00 0,16 

463000 423900 Остале опште услуге 1.640.000,00 35.000,00 0,00 1.605.000,00 1.640.000,00 0,15 

463000 424100 Пољопривредне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 240.000,00 50.000,00 0,00 190.000,00 240.000,00 0,02 

463000 424300 Медицинске услуге 1.315.000,00 0,00 0,00 1.315.000,00 1.315.000,00 0,12 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, 

науке и геодетске услуге 

155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 155.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 2.418.000,00 10.000,00 0,00 2.408.000,00 2.418.000,00 0,22 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

6.659.000,00 0,00 0,00 6.659.000,00 6.659.000,00 0,61 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.116.000,00 0,00 0,00 2.116.000,00 2.116.000,00 0,19 

463000 426100 Административни материјал 2.420.000,00 170.000,00 0,00 2.250.000,00 2.420.000,00 0,22 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

1.267.000,00 40.000,00 0,00 1.227.000,00 1.267.000,00 0,12 

463000 426400 Материјали за саобраћај 648.000,00 15.000,00 0,00 633.000,00 648.000,00 0,06 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 
спорт 

2.095.000,00 150.000,00 0,00 1.945.000,00 2.095.000,00 0,19 

463000 426700 Медицински и лабораторијски 

материјали 

4.080.000,00 5.000,00 0,00 4.075.000,00 4.080.000,00 0,38 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

2.171.000,00 94.000,00 0,00 2.077.000,00 2.171.000,00 0,20 

463000 426900 Материјали за посебне намене 2.102.000,00 104.000,00 0,00 1.998.000,00 2.102.000,00 0,19 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима 

власти 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 1,11 

463000 482100 Остали порези 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,02 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 510.000,00 0,05 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 511200 Изградња зграда и објеката 7.200.000,00 6.000.000,00 0,00 1.200.000,00 7.200.000,00 0,66 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

11.451.000,00 3.625.000,00 0,00 7.826.000,00 11.451.000,00 1,06 

463000 511400 Пројектно планирање 1.560.000,00 0,00 0,00 1.560.000,00 1.560.000,00 0,14 

463000 512200 Административна опрема 1.375.000,00 0,00 0,00 1.375.000,00 1.375.000,00 0,13 

463000 512300 Опрема за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 
и спорт 

3.520.000,00 0,00 0,00 3.520.000,00 3.520.000,00 0,32 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, 

непокретна и немоторна опрема 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 515100 Нематеријална имовина 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 212.488.000,00 16.260.000,00 0,00 196.228.000,00 212.488.000,00 19,58 

464000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

464000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

464000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

464000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

464000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,04 

464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

464000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за 

обавезно социјално осигурање 

5.048.000,00 5.000.000,00 0,00 48.000,00 5.048.000,00 0,47 

464000 512200 Административна опрема 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,07 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 1.040.000,00 0,10 

Укупно за конто 464000 8.048.000,00 5.000.000,00 0,00 3.048.000,00 8.048.000,00 0,74 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 12.562.603,00 9.700.000,00 0,00 2.862.603,00 12.562.603,00 1,16 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт 

5.850.000,00 5.850.000,00 0,00 0,00 5.850.000,00 0,54 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и 

живот 

11.710.948,00 670.000,00 0,00 11.040.948,00 11.710.948,00 1,08 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,11 

Укупно за конто 472000 31.323.551,00 16.220.000,00 0,00 15.103.551,00 31.323.551,00 2,89 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама 

које пружају помоћ домаћинствима 

2.441.608,00 141.608,00 0,00 2.300.000,00 2.441.608,00 0,22 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 

институцијама 

43.792.160,00 14.000.000,00 0,00 29.792.160,00 43.792.160,00 4,03 

Укупно за конто 481000 46.233.768,00 14.141.608,00 0,00 32.092.160,00 46.233.768,00 4,26 

482000 482100 Остали порези 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,03 

482000 482200 Обавезне таксе 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,04 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

Укупно за конто 482000 740.000,00 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,07 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

8.060.000,00 8.060.000,00 0,00 0,00 8.060.000,00 0,74 

Укупно за конто 483000 8.060.000,00 8.060.000,00 0,00 0,00 8.060.000,00 0,74 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 

4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,38 

Укупно за конто 484000 4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,38 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 485000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

499000 499100 Средства резерве 19.672.006,70 19.672.006,70 0,00 0,00 19.672.006,70 1,81 

Укупно за конто 499000 19.672.006,70 19.672.006,70 0,00 0,00 19.672.006,70 1,81 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 17.870.000,00 0,00 0,00 17.870.000,00 17.870.000,00 1,65 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

159.953.696,00 14.200.000,00 0,00 145.753.696,00 159.953.696,00 14,74 

511000 511400 Пројектно планирање 12.345.000,00 2.490.000,00 0,00 9.855.000,00 12.345.000,00 1,14 

Укупно за конто 511000 190.168.696,00 16.690.000,00 0,00 173.478.696,00 190.168.696,00 17,52 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,20 

512000 512200 Административна опрема 3.325.000,00 3.325.000,00 0,00 0,00 3.325.000,00 0,31 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,04 

Укупно за конто 512000 5.905.000,00 5.905.000,00 0,00 0,00 5.905.000,00 0,54 

515000 515100 Нематеријална имовина 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,17 

Укупно за конто 515000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,17 

541000 541100 Земљиште 20.500.000,00 11.500.000,00 0,00 9.000.000,00 20.500.000,00 1,89 

Укупно за конто 541000 20.500.000,00 11.500.000,00 0,00 9.000.000,00 20.500.000,00 1,89 

Укупно за БК 1.085.343.370,50 449.130.517,50 0,00 636.212.853,00 1.085.343.370,50 100,00 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.970.000,00 2.970.000,00 0,00 0,00 2.970.000,00 0,27 

Укупно за конто 411000 2.970.000,00 2.970.000,00 0,00 0,00 2.970.000,00 0,27 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

414000 414100 Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет фондова 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

Укупно за конто 415000 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

Укупно за конто 416000 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,01 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 

иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

423000 423400 Услуге информисања 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,58 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

423000 423700 Репрезентација 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 423000 7.540.000,00 7.540.000,00 0,00 0,00 7.540.000,00 0,69 

426000 426100 Административни материјал 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

Укупно за конто 426000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за конто 472000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 

институцијама 

700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

Укупно за конто 481000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за конто 483000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 12.545.000,00 12.545.000,00 0,00 0,00 12.545.000,00 1,16 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

423000 423500 Стручне услуге 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,16 

Укупно за конто 423000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,16 

Укупно за    2    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,16 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.080.000,00 3.080.000,00 0,00 0,00 3.080.000,00 0,28 

Укупно за конто 411000 3.080.000,00 3.080.000,00 0,00 0,00 3.080.000,00 0,28 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,04 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,05 

414000 414100 Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет фондова 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

Укупно за конто 414000 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 415000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 

иностранство 

55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

423000 423700 Репрезентација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за конто 423000 325.000,00 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,03 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 472000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 

институцијама 

750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,07 

Укупно за конто 481000 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,07 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 483000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за    3    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 5.110.000,00 5.110.000,00 0,00 0,00 5.110.000,00 0,47 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 96.500.000,00 96.500.000,00 0,00 0,00 96.500.000,00 8,89 

Укупно за конто 411000 96.500.000,00 96.500.000,00 0,00 0,00 96.500.000,00 8,89 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

11.100.000,00 11.100.000,00 0,00 0,00 11.100.000,00 1,02 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 4.970.000,00 4.970.000,00 0,00 0,00 4.970.000,00 0,46 

Укупно за конто 412000 16.070.000,00 16.070.000,00 0,00 0,00 16.070.000,00 1,48 

413000 413100 Накнаде у натури 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

Укупно за конто 413000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

414000 414100 Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет фондова 

400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,08 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

760.000,00 760.000,00 0,00 0,00 760.000,00 0,07 

Укупно за конто 414000 2.010.000,00 2.010.000,00 0,00 0,00 2.010.000,00 0,19 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.050.000,00 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,28 

Укупно за конто 415000 3.050.000,00 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,28 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,15 

Укупно за конто 416000 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,15 

421000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

2.024.000,00 2.000.000,00 0,00 24.000,00 2.024.000,00 0,19 

421000 421200 Енергетске услуге 45.150.000,00 11.150.000,00 0,00 34.000.000,00 45.150.000,00 4,16 

421000 421300 Комуналне услуге 24.510.000,00 11.510.000,00 0,00 13.000.000,00 24.510.000,00 2,26 

421000 421400 Услуге комуникација 5.830.000,00 5.830.000,00 0,00 0,00 5.830.000,00 0,54 

421000 421500 Трошкови осигурања 2.080.000,00 2.080.000,00 0,00 0,00 2.080.000,00 0,19 

421000 421900 Остали трошкови 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 421000 79.694.000,00 32.670.000,00 0,00 47.024.000,00 79.694.000,00 7,34 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

740.000,00 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,07 

422000 422200 Трошкови службених путовања у 

иностранство 

410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,04 

Укупно за конто 422000 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,11 

423000 423100 Административне услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

423000 423200 Компјутерске услуге 2.360.000,00 2.360.000,00 0,00 0,00 2.360.000,00 0,22 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

1.065.000,00 1.065.000,00 0,00 0,00 1.065.000,00 0,10 

423000 423400 Услуге информисања 7.070.000,00 7.070.000,00 0,00 0,00 7.070.000,00 0,65 

423000 423500 Стручне услуге 7.910.000,00 1.875.000,00 0,00 6.035.000,00 7.910.000,00 0,73 

423000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

423000 423700 Репрезентација 2.105.000,00 2.105.000,00 0,00 0,00 2.105.000,00 0,19 

423000 423900 Остале опште услуге 4.680.000,00 4.180.000,00 0,00 500.000,00 4.680.000,00 0,43 

Укупно за конто 423000 25.440.000,00 18.905.000,00 0,00 6.535.000,00 25.440.000,00 2,34 

424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

424000 424300 Медицинске услуге 3.150.000,00 1.150.000,00 0,00 2.000.000,00 3.150.000,00 0,29 

424000 424500 Услуге одржавања националних 

паркова и природних површина 

12.000.000,00 500.000,00 0,00 11.500.000,00 12.000.000,00 1,11 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

15.563.844,00 8.200.000,00 0,00 7.363.844,00 15.563.844,00 1,43 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 38.955.504,80 20.776.902,80 0,00 18.178.602,00 38.955.504,80 3,59 

Укупно за конто 424000 69.769.348,80 30.726.902,80 0,00 39.042.446,00 69.769.348,80 6,43 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

165.110.000,00 63.865.000,00 0,00 101.245.000,00 165.110.000,00 15,21 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.220.000,00 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 0,20 

Укупно за конто 425000 167.330.000,00 66.085.000,00 0,00 101.245.000,00 167.330.000,00 15,42 

426000 426100 Административни материјал 4.360.000,00 4.200.000,00 0,00 160.000,00 4.360.000,00 0,40 

426000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,05 

426000 426400 Материјали за саобраћај 4.650.000,00 4.650.000,00 0,00 0,00 4.650.000,00 0,43 

426000 426600 Материјали за образовање, културу и 
спорт 

210.000,00 50.000,00 0,00 160.000,00 210.000,00 0,02 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

2.116.000,00 2.020.000,00 0,00 96.000,00 2.116.000,00 0,19 

426000 426900 Материјали за посебне намене 2.940.000,00 2.940.000,00 0,00 0,00 2.940.000,00 0,27 

Укупно за конто 426000 14.776.000,00 14.360.000,00 0,00 416.000,00 14.776.000,00 1,36 

451000 451100 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 

организацијама 

14.500.000,00 1.500.000,00 0,00 13.000.000,00 14.500.000,00 1,34 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 
организацијама 

22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 2,03 

Укупно за конто 451000 36.500.000,00 23.500.000,00 0,00 13.000.000,00 36.500.000,00 3,36 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима 

власти 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 

5.048.000,00 5.000.000,00 0,00 48.000,00 5.048.000,00 0,47 

Укупно за конто 464000 5.048.000,00 5.000.000,00 0,00 48.000,00 5.048.000,00 0,47 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 12.562.603,00 9.700.000,00 0,00 2.862.603,00 12.562.603,00 1,16 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт 

5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,51 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и 
живот 

11.710.948,00 670.000,00 0,00 11.040.948,00 11.710.948,00 1,08 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,11 

Укупно за конто 472000 30.973.551,00 15.870.000,00 0,00 15.103.551,00 30.973.551,00 2,85 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама 

које пружају помоћ домаћинствима 

2.441.608,00 141.608,00 0,00 2.300.000,00 2.441.608,00 0,22 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним 
институцијама 

42.342.160,00 12.550.000,00 0,00 29.792.160,00 42.342.160,00 3,90 

Укупно за конто 481000 44.783.768,00 12.691.608,00 0,00 32.092.160,00 44.783.768,00 4,13 

482000 482100 Остали порези 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,03 

482000 482200 Обавезне таксе 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,04 

482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

Укупно за конто 482000 740.000,00 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,07 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,74 

Укупно за конто 483000 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,74 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода 

4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,38 

Укупно за конто 484000 4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,38 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 485000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

499000 499100 Средства резерве 19.672.006,70 19.672.006,70 0,00 0,00 19.672.006,70 1,81 

Укупно за конто 499000 19.672.006,70 19.672.006,70 0,00 0,00 19.672.006,70 1,81 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 17.870.000,00 0,00 0,00 17.870.000,00 17.870.000,00 1,65 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

159.953.696,00 14.200.000,00 0,00 145.753.696,00 159.953.696,00 14,74 

511000 511400 Пројектно планирање 12.345.000,00 2.490.000,00 0,00 9.855.000,00 12.345.000,00 1,14 

Укупно за конто 511000 190.168.696,00 16.690.000,00 0,00 173.478.696,00 190.168.696,00 17,52 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,20 

512000 512200 Административна опрема 3.325.000,00 3.325.000,00 0,00 0,00 3.325.000,00 0,31 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,04 

Укупно за конто 512000 5.905.000,00 5.905.000,00 0,00 0,00 5.905.000,00 0,54 

515000 515100 Нематеријална имовина 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,17 

Укупно за конто 515000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,17 

541000 541100 Земљиште 20.500.000,00 11.500.000,00 0,00 9.000.000,00 20.500.000,00 1,89 

Укупно за конто 541000 20.500.000,00 11.500.000,00 0,00 9.000.000,00 20.500.000,00 1,89 

Укупно за    4    ОПШТИНСКА УПРАВА 846.380.370,50 409.395.517,50 0,00 436.984.853,00 846.380.370,50 77,98 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.01 ОШ ЉУПЧЕ НИКОЛИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

200.000,00 60.000,00 0,00 140.000,00 200.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.900.000,00 600.000,00 0,00 2.300.000,00 2.900.000,00 0,27 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

800.000,00 150.000,00 0,00 650.000,00 800.000,00 0,07 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

150.000,00 20.000,00 0,00 130.000,00 150.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 1.480.000,00 300.000,00 0,00 1.180.000,00 1.480.000,00 0,14 

463000 421300 Комуналне услуге 520.000,00 60.000,00 0,00 460.000,00 520.000,00 0,05 

463000 421400 Услуге комуникација 230.000,00 60.000,00 0,00 170.000,00 230.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,03 

463000 421900 Остали трошкови 45.000,00 5.000,00 0,00 40.000,00 45.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 0,02 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.270.000,00 150.000,00 0,00 1.120.000,00 1.270.000,00 0,12 

463000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

200.000,00 150.000,00 0,00 50.000,00 200.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 240.000,00 20.000,00 0,00 220.000,00 240.000,00 0,02 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 210.000,00 30.000,00 0,00 180.000,00 210.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 10.000,00 0,00 190.000,00 200.000,00 0,02 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 540.000,00 0,05 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 310.000,00 60.000,00 0,00 250.000,00 310.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

150.000,00 20.000,00 0,00 130.000,00 150.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

210.000,00 20.000,00 0,00 190.000,00 210.000,00 0,02 

463000 426700 Медицински и лабораторијски 

материјали 

30.000,00 5.000,00 0,00 25.000,00 30.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

300.000,00 50.000,00 0,00 250.000,00 300.000,00 0,03 

463000 426900 Материјали за посебне намене 470.000,00 60.000,00 0,00 410.000,00 470.000,00 0,04 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,02 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, 

непокретна и немоторна опрема 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 11.920.000,00 1.880.000,00 0,00 10.040.000,00 11.920.000,00 1,10 

Укупно за    4.00.01    ОШ ЉУПЧЕ НИКОЛИЋ 11.920.000,00 1.880.000,00 0,00 10.040.000,00 11.920.000,00 1,10 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.02 ОШ ВОЖД КАРАЂОРЂЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00 0,26 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 860.000,00 0,08 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

120.000,00 7.500,00 0,00 112.500,00 120.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 2.945.000,00 264.000,00 0,00 2.681.000,00 2.945.000,00 0,27 

463000 421300 Комуналне услуге 460.000,00 23.000,00 0,00 437.000,00 460.000,00 0,04 

463000 421400 Услуге комуникација 161.000,00 10.500,00 0,00 150.500,00 161.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 245.000,00 0,02 

463000 421900 Остали трошкови 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 103.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 800.000,00 105.000,00 0,00 695.000,00 800.000,00 0,07 

463000 423200 Компјутерске услуге 80.000,00 10.000,00 0,00 70.000,00 80.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 120.000,00 4.000,00 0,00 116.000,00 120.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 13.000,00 0,00 87.000,00 100.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,03 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 205.000,00 3.000,00 0,00 202.000,00 205.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 5.000,00 0,00 25.000,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

220.000,00 5.000,00 0,00 215.000,00 220.000,00 0,02 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 160.000,00 10.000,00 0,00 150.000,00 160.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и 
објеката 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,05 

463000 512200 Административна опрема 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 11.500.000,00 460.000,00 0,00 11.040.000,00 11.500.000,00 1,06 

Укупно за    4.00.02    ОШ ВОЖД КАРАЂОРЂЕ 11.500.000,00 460.000,00 0,00 11.040.000,00 11.500.000,00 1,06 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.03 ОШ ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 900.000,00 65.000,00 0,00 835.000,00 900.000,00 0,08 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,28 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 0,08 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

110.000,00 10.000,00 0,00 100.000,00 110.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 1.130.000,00 0,00 0,00 1.130.000,00 1.130.000,00 0,10 

463000 421300 Комуналне услуге 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 320.000,00 0,03 

463000 421400 Услуге комуникација 242.000,00 6.000,00 0,00 236.000,00 242.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 152.000,00 0,01 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 244.000,00 24.000,00 0,00 220.000,00 244.000,00 0,02 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног 

рада 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.760.000,00 145.000,00 0,00 1.615.000,00 1.760.000,00 0,16 

463000 423200 Компјутерске услуге 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 185.000,00 0,02 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, 

науке и геодетске услуге 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,05 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 511400 Пројектно планирање 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,03 

463000 512200 Административна опрема 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 280.000,00 0,03 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 
и спорт 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, 

непокретна и немоторна опрема 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 515100 Нематеријална имовина 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 12.000.000,00 250.000,00 0,00 11.750.000,00 12.000.000,00 1,11 

Укупно за    4.00.03    ОШ ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 12.000.000,00 250.000,00 0,00 11.750.000,00 12.000.000,00 1,11 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.04 ОШ СТОЈАН ЖИВКОВИЋ СТОЛЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,13 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.200.000,00 233.000,00 0,00 2.967.000,00 3.200.000,00 0,29 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

180.000,00 10.000,00 0,00 170.000,00 180.000,00 0,02 

463000 421200 Енергетске услуге 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 3.250.000,00 0,30 

463000 421300 Комуналне услуге 290.000,00 16.000,00 0,00 274.000,00 290.000,00 0,03 

463000 421400 Услуге комуникација 486.000,00 33.000,00 0,00 453.000,00 486.000,00 0,04 

463000 421500 Трошкови осигурања 137.000,00 0,00 0,00 137.000,00 137.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 129.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 3.096.000,00 0,00 0,00 3.096.000,00 3.096.000,00 0,29 

463000 423200 Компјутерске услуге 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 41.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 200.000,00 3.000,00 0,00 197.000,00 200.000,00 0,02 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, 

науке и геодетске услуге 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

413.000,00 0,00 0,00 413.000,00 413.000,00 0,04 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 215.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 290.000,00 0,03 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 56.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 511200 Изградња зграда и објеката 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,11 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

1.725.000,00 1.725.000,00 0,00 0,00 1.725.000,00 0,16 

463000 511400 Пројектно планирање 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,02 

463000 515100 Нематеријална имовина 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 18.065.000,00 2.020.000,00 0,00 16.045.000,00 18.065.000,00 1,66 

Укупно за    4.00.04    ОШ СТОЈАН ЖИВКОВИЋ СТОЛЕ 18.065.000,00 2.020.000,00 0,00 16.045.000,00 18.065.000,00 1,66 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.05 ОШ ВУК КАРАЏИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 0,23 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 580.000,00 0,05 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 3.558.000,00 5.000,00 0,00 3.553.000,00 3.558.000,00 0,33 

463000 421300 Комуналне услуге 700.000,00 30.000,00 0,00 670.000,00 700.000,00 0,06 

463000 421400 Услуге комуникација 320.000,00 20.000,00 0,00 300.000,00 320.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 390.000,00 0,04 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

182.000,00 0,00 0,00 182.000,00 182.000,00 0,02 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 2.342.000,00 0,00 0,00 2.342.000,00 2.342.000,00 0,22 

463000 423200 Компјутерске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 54.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 152.000,00 10.000,00 0,00 142.000,00 152.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00 164.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

616.000,00 0,00 0,00 616.000,00 616.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 180.000,00 10.000,00 0,00 170.000,00 180.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 62.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 47.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

171.000,00 0,00 0,00 171.000,00 171.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

3.436.000,00 0,00 0,00 3.436.000,00 3.436.000,00 0,32 

463000 511400 Пројектно планирање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 290.000,00 0,03 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 17.686.000,00 75.000,00 0,00 17.611.000,00 17.686.000,00 1,63 

Укупно за    4.00.05    ОШ ВУК КАРАЏИЋ 17.686.000,00 75.000,00 0,00 17.611.000,00 17.686.000,00 1,63 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.06 ОШ СВЕТИ САВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 700.000,00 100.000,00 0,00 600.000,00 700.000,00 0,06 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 0,15 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

80.000,00 10.000,00 0,00 70.000,00 80.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 634.000,00 34.000,00 0,00 600.000,00 634.000,00 0,06 

463000 421300 Комуналне услуге 165.000,00 20.000,00 0,00 145.000,00 165.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 116.000,00 11.000,00 0,00 105.000,00 116.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 115.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 710.000,00 200.000,00 0,00 510.000,00 710.000,00 0,07 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 150.000,00 30.000,00 0,00 120.000,00 150.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 60.000,00 10.000,00 0,00 50.000,00 60.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

70.000,00 20.000,00 0,00 50.000,00 70.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

90.000,00 10.000,00 0,00 80.000,00 90.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,18 

463000 511400 Пројектно планирање 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 512300 Опрема за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 512900 Опрема за производњу, моторна, 

непокретна и немоторна опрема 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 515100 Нематеријална имовина 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 8.100.000,00 2.345.000,00 0,00 5.755.000,00 8.100.000,00 0,75 

Укупно за    4.00.06    ОШ СВЕТИ САВА 8.100.000,00 2.345.000,00 0,00 5.755.000,00 8.100.000,00 0,75 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.07 ОШ ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 600.000,00 35.000,00 0,00 565.000,00 600.000,00 0,06 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 285.000,00 0,03 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 2.700.000,00 0,25 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 2.370.000,00 335.000,00 0,00 2.035.000,00 2.370.000,00 0,22 

463000 421300 Комуналне услуге 530.000,00 30.000,00 0,00 500.000,00 530.000,00 0,05 

463000 421400 Услуге комуникација 265.000,00 25.000,00 0,00 240.000,00 265.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 179.000,00 0,00 0,00 179.000,00 179.000,00 0,02 

463000 421900 Остали трошкови 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,02 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00 1.830.000,00 0,17 

463000 423200 Компјутерске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 720.000,00 0,07 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

120.000,00 5.000,00 0,00 115.000,00 120.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,01 

463000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 0,20 

463000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 
и спорт 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,03 

463000 515100 Нематеријална имовина 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 14.300.000,00 430.000,00 0,00 13.870.000,00 14.300.000,00 1,32 

Укупно за    4.00.07    ОШ ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ 14.300.000,00 430.000,00 0,00 13.870.000,00 14.300.000,00 1,32 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.08 ОШ АЦА СИНАДИНОВИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 700.000,00 65.000,00 0,00 635.000,00 700.000,00 0,06 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,33 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 0,15 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 421200 Енергетске услуге 2.410.000,00 0,00 0,00 2.410.000,00 2.410.000,00 0,22 

463000 421300 Комуналне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.800.000,00 305.000,00 0,00 1.495.000,00 1.800.000,00 0,17 

463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 424100 Пољопривредне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 280.000,00 0,03 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 511400 Пројектно планирање 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 
и спорт 

570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 570.000,00 0,05 

463000 515100 Нематеријална имовина 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 14.000.000,00 370.000,00 0,00 13.630.000,00 14.000.000,00 1,29 

Укупно за    4.00.08    ОШ АЦА СИНАДИНОВИЋ 14.000.000,00 370.000,00 0,00 13.630.000,00 14.000.000,00 1,29 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.09 ОШ СМЕХ И СУЗА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 500.000,00 26.000,00 0,00 474.000,00 500.000,00 0,05 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000,00 137.000,00 0,00 1.363.000,00 1.500.000,00 0,14 

463000 421100 Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

64.000,00 10.000,00 0,00 54.000,00 64.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 700.000,00 46.000,00 0,00 654.000,00 700.000,00 0,06 

463000 421300 Комуналне услуге 95.000,00 7.000,00 0,00 88.000,00 95.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 74.000,00 3.000,00 0,00 71.000,00 74.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 135.000,00 4.000,00 0,00 131.000,00 135.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 170.000,00 12.000,00 0,00 158.000,00 170.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 4.485.000,00 245.000,00 0,00 4.240.000,00 4.485.000,00 0,41 

Укупно за    4.00.09    ОШ СМЕХ И СУЗА 4.485.000,00 245.000,00 0,00 4.240.000,00 4.485.000,00 0,41 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.10 ОШМО ВЛАДИМИР ЂОРЂЕВИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 1.900.000,00 0,18 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 0,03 

463000 421300 Комуналне услуге 24.000,00 4.000,00 0,00 20.000,00 24.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 92.000,00 6.000,00 0,00 86.000,00 92.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 350.000,00 17.000,00 0,00 333.000,00 350.000,00 0,03 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

320.000,00 10.000,00 0,00 310.000,00 320.000,00 0,03 

463000 423400 Услуге информисања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 180.000,00 3.000,00 0,00 177.000,00 180.000,00 0,02 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 240.000,00 2.000,00 0,00 238.000,00 240.000,00 0,02 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 135.000,00 20.000,00 0,00 115.000,00 135.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 
спорт 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

100.000,00 4.000,00 0,00 96.000,00 100.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 4.000,00 0,00 96.000,00 100.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

463000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 
и спорт 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 5.800.000,00 70.000,00 0,00 5.730.000,00 5.800.000,00 0,53 

Укупно за    4.00.10    ОШМО ВЛАДИМИР ЂОРЂЕВИЋ 5.800.000,00 70.000,00 0,00 5.730.000,00 5.800.000,00 0,53 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.11 АЛЕКСИНАЧКА ГИМНАЗИЈА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,05 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 0,12 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,04 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 9.400.000,00 0,00 0,00 9.400.000,00 9.400.000,00 0,87 

463000 421300 Комуналне услуге 640.000,00 37.000,00 0,00 603.000,00 640.000,00 0,06 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 8.000,00 0,00 192.000,00 200.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 345.000,00 0,03 

463000 422200 Трошкови службених путовања у 

иностранство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 1.350.000,00 0,12 

463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 190.000,00 3.000,00 0,00 187.000,00 190.000,00 0,02 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 650.000,00 0,06 

463000 423700 Репрезентација 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 330.000,00 0,03 

463000 423900 Остале опште услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,05 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 440.000,00 0,04 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 190.000,00 7.000,00 0,00 183.000,00 190.000,00 0,02 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 115.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00 1.090.000,00 0,10 

463000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,05 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,04 

463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 20.290.000,00 55.000,00 0,00 20.235.000,00 20.290.000,00 1,87 

Укупно за    4.00.11    АЛЕКСИНАЧКА ГИМНАЗИЈА 20.290.000,00 55.000,00 0,00 20.235.000,00 20.290.000,00 1,87 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.12 ТШ ПРОТА СТЕВАН ДИМИТРИЈЕВИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 330.000,00 100.000,00 0,00 230.000,00 330.000,00 0,03 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,28 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 810.000,00 0,07 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

150.000,00 20.000,00 0,00 130.000,00 150.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 3.400.000,00 700.000,00 0,00 2.700.000,00 3.400.000,00 0,31 

463000 421300 Комуналне услуге 1.150.000,00 150.000,00 0,00 1.000.000,00 1.150.000,00 0,11 

463000 421400 Услуге комуникација 255.000,00 25.000,00 0,00 230.000,00 255.000,00 0,02 

463000 421500 Трошкови осигурања 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 0,02 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 245.000,00 0,02 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 3.005.000,00 300.000,00 0,00 2.705.000,00 3.005.000,00 0,28 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

295.000,00 0,00 0,00 295.000,00 295.000,00 0,03 

463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 510.000,00 50.000,00 0,00 460.000,00 510.000,00 0,05 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 155.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 150.000,00 20.000,00 0,00 130.000,00 150.000,00 0,01 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 90.000,00 50.000,00 0,00 40.000,00 90.000,00 0,01 

463000 424300 Медицинске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, 

науке и геодетске услуге 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

1.580.000,00 0,00 0,00 1.580.000,00 1.580.000,00 0,15 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 370.000,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 230.000,00 60.000,00 0,00 170.000,00 230.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

100.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00 100.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 10.000,00 0,00 90.000,00 100.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

700.000,00 100.000,00 0,00 600.000,00 700.000,00 0,06 

463000 426700 Медицински и лабораторијски 
материјали 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 

170.000,00 30.000,00 0,00 140.000,00 170.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 350.000,00 30.000,00 0,00 320.000,00 350.000,00 0,03 

463000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и 

објеката 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,06 

463000 511400 Пројектно планирање 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 0,12 

463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 20.000.000,00 1.665.000,00 0,00 18.335.000,00 20.000.000,00 1,84 

Укупно за    4.00.12    ТШ ПРОТА СТЕВАН 

ДИМИТРИЈЕВИЋ 

20.000.000,00 1.665.000,00 0,00 18.335.000,00 20.000.000,00 1,84 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.13 БИОТЕХНОЛОШКА ШКОЛА ШУМАТОВАЦ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 320.000,00 15.000,00 0,00 305.000,00 320.000,00 0,03 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,13 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,05 

463000 421100 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 

130.000,00 20.000,00 0,00 110.000,00 130.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,09 

463000 421300 Комуналне услуге 270.000,00 1.000,00 0,00 269.000,00 270.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 130.000,00 5.000,00 0,00 125.000,00 130.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 206.000,00 0,00 0,00 206.000,00 206.000,00 0,02 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,02 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног 

рада 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 1.230.000,00 0,11 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања 

запослених 

95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 95.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 83.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 350.000,00 4.000,00 0,00 346.000,00 350.000,00 0,03 

463000 423600 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 266.000,00 0,00 0,00 266.000,00 266.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и 

спорт 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 290.000,00 0,03 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 482100 Остали порези 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 511200 Изградња зграда и објеката 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,55 

Укупно за конто 463000 14.200.000,00 6.045.000,00 0,00 8.155.000,00 14.200.000,00 1,31 

Укупно за    4.00.13    БИОТЕХНОЛОШКА ШКОЛА 

ШУМАТОВАЦ 

14.200.000,00 6.045.000,00 0,00 8.155.000,00 14.200.000,00 1,31 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.14 ДОМ ЗДРАВЉА АЛЕКСИНАЦ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

464000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

464000 423600 Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

464000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

464000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

464000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,04 

464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

464000 426300 Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

464000 512200 Административна опрема 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,07 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 1.040.000,00 0,10 

Укупно за конто 464000 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,28 

Укупно за    4.00.14    ДОМ ЗДРАВЉА АЛЕКСИНАЦ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,28 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.17 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 5.100.000,00 0,47 

463000 413100 Накнаде у натури 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,03 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,02 

463000 421300 Комуналне услуге 11.300.000,00 0,00 0,00 11.300.000,00 11.300.000,00 1,04 

463000 422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,28 

463000 424300 Медицинске услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,09 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,16 

463000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426700 Медицински и лабораторијски 

материјали 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,37 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 1,11 

463000 512200 Административна опрема 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 38.992.000,00 0,00 0,00 38.992.000,00 38.992.000,00 3,59 

Укупно за    4.00.17    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 38.992.000,00 0,00 0,00 38.992.000,00 38.992.000,00 3,59 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.18 ОШ БРАНИСЛАВ НУШИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,07 

Укупно за конто 463000 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,07 

Укупно за    4.00.18    ОШ БРАНИСЛАВ НУШИЋ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,07 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

4.00.19 СПЕЦИЈАЛНА ШКОЛА СА ДОМОМ УЧЕНИКА БУБАЊ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за    4.00.19    СПЕЦИЈАЛНА ШКОЛА СА ДОМОМ 

УЧЕНИКА БУБАЊ 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 

5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.140.000,00 3.140.000,00 0,00 0,00 3.140.000,00 0,29 

Укупно за конто 411000 3.140.000,00 3.140.000,00 0,00 0,00 3.140.000,00 0,29 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,04 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,05 

414000 414100 Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет фондова 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,02 

Укупно за конто 414000 275.000,00 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,03 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 415000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

422000 422100 Трошкови службених путовања у 

земљи 

75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 423000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

426000 426300 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за    5    ПРАВОБРАНИЛАШТВО 4.320.000,00 4.320.000,00 0,00 0,00 4.320.000,00 0,40 

  



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 144 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  4.01 УСТАНОВА ЗА ОДМОР И РЕКРЕАЦИЈУ ДЕЦЕ ЛИПОВАЦ 

4.01 УСТАНОВА ЗА ОДМОР И РЕКРЕАЦИЈУ ДЕЦЕ ЛИПОВАЦ 

139/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.170.000,00 0,00 0,00 8.170.000,00 2,35 

140/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,27 

140/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,12 

141/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,29 

142/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

143/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

143/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,39 

143/0 421000 421300 Комуналне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

143/0 421000 421400 Услуге комуникација 239.000,00 0,00 0,00 239.000,00 0,07 

143/0 421000 421500 Трошкови осигурања 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,04 

144/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

144/0 423000 423200 Компјутерске услуге 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,07 

144/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

144/0 423000 423500 Стручне услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

144/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

144/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

144/0 423000 423900 Остале опште услуге 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,13 

145/0 424000 424300 Медицинске услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,05 

145/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,12 

146/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,06 

146/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,04 

147/0 426000 426100 Административни материјал 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

147/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

147/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,10 

147/0 426000 426700 
Медицински и лабораторијски 

материјали 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

147/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,38 

147/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,10 

148/0 482000 482100 Остали порези 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,02 

148/1 512000 512200 Административна опрема 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

149/0 515000 515100 Нематеријална имовина 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

150/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

151/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 
земљи 

231.000,00 0,00 0,00 231.000,00 0,07 

151/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 

иностранство 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152/0 423000 423400 Услуге информисања 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,07 

153/0 511000 511400 Пројектно планирање 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,23 

Укупно за аналитику 4.01   18.325.000,00     

Укупно за главу 4.01 
УСТАНОВА ЗА ОДМОР И 

РЕКРЕАЦИЈУ ДЕЦЕ ЛИПОВАЦ 
18.325.000,00 0,00 0,00 18.325.000,00 5,28 

 

Глава  4.02 ПУ ЛАНЕ 

4.02 ПУ ЛАНЕ 

154/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 103.900.000,00 0,00 12.200.000,00 116.100.000,00 33,42 

155/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

11.630.000,00 0,00 1.800.000,00 13.430.000,00 3,87 

155/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 5.450.000,00 0,00 500.000,00 5.950.000,00 1,71 

156/0 413000 413100 Накнаде у натури 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,14 

157/0 414000 414100 

Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет 

фондова 

119.482,50 0,00 200.000,00 319.482,50 0,09 

157/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,20 

157/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,12 

158/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 1,38 

159/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,40 

160/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

250.000,00 30.000,00 20.000,00 300.000,00 0,09 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 145 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

160/0 421000 421200 Енергетске услуге 8.720.000,00 0,00 1.920.000,00 10.640.000,00 3,06 

160/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,33 

160/0 421000 421400 Услуге комуникација 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,33 

160/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.560.000,00 0,00 0,00 1.560.000,00 0,45 

161/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 

земљи 
570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,16 

161/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 

иностранство 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

162/0 423000 423200 Компјутерске услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,20 

162/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,24 

162/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,12 

162/0 423000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

162/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

162/0 423000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,09 

162/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.100.000,00 0,00 4.210.900,00 5.310.900,00 1,53 

163/0 424000 424300 Медицинске услуге 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,19 

163/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,16 

164/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,19 

164/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 940.000,00 0,00 0,00 940.000,00 0,27 

165/0 426000 426100 Административни материјал 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,39 

165/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 
810.000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,23 

165/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,49 

165/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,17 

165/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
14.400.000,00 0,00 0,00 14.400.000,00 4,15 

165/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.990.000,00 0,00 0,00 1.990.000,00 0,57 

166/0 482000 482100 Остали порези 220.000,00 0,00 20.000,00 240.000,00 0,07 

166/0 482000 482200 Обавезне таксе 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

166/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 920.000,00 0,00 0,00 920.000,00 0,26 

167/0 483000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

168/0 511000 511400 Пројектно планирање 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

169/0 512000 512200 Административна опрема 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,52 

169/0 512000 512600 
Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

170/0 515000 515100 Нематеријална имовина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.02   173.349.482,50     

Укупно за главу 4.02 ПУ ЛАНЕ 173.349.482,50 30.000,00 20.870.900,00 194.250.382,50 55,92  

Глава  4.03 УСТАНОВА СРЦА 

4.03 УСТАНОВА СРЦА 

171/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.590.000,00 0,00 0,00 6.590.000,00 1,90 

172/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
775.000,00 0,00 0,00 775.000,00 0,22 

172/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,09 

173/0 413000 413100 Накнаде у натури 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,03 

174/0 414000 414100 

Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет 

фондова 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

174/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

174/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

175/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,12 

176/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

177/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

177/0 421000 421400 Услуге комуникација 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,06 

177/0 421000 421500 Трошкови осигурања 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,04 

178/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 

земљи 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

178/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 

иностранство 
15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

179/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 146 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

179/0 423000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

179/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,04 

179/0 423000 423400 Услуге информисања 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,03 

179/0 423000 423500 Стручне услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,05 

179/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

179/0 423000 423700 Репрезентација 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,05 

179/0 423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 366.091,20 866.091,20 0,25 

180/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,06 

180/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

181/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

181/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

181/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

181/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

182/0 512000 512200 Административна опрема 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

182/1 515000 515100 Нематеријална имовина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

183/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,72 

183/0 421000 421300 Комуналне услуге 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 0,25 

184/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

184/0 423000 423500 Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

184/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

185/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

1.325.000,00 0,00 0,00 1.325.000,00 0,38 

185/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,04 

186/0 426000 426100 Административни материјал 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

186/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

186/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 
спорт 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

186/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,06 

187/0 512000 512200 Административна опрема 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,02 

187/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

187/0 512000 512600 
Опрема за образовање, науку, културу 
и спорт 

475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,14 

187/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.03   17.420.000,00     

Укупно за главу 4.03 УСТАНОВА СРЦА 17.420.000,00 0,00 366.091,20 17.786.091,20 5,12  

Глава  4.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

4.04.01 ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И УМЕТНОСТ 

188/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 19.580.000,00 0,00 0,00 19.580.000,00 5,64 

189/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
2.370.000,00 0,00 0,00 2.370.000,00 0,68 

189/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,26 

190/0 413000 413100 Накнаде у натури 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,08 

191/0 414000 414100 
Исплата накнада за време 
одсуствовања с посла на терет 

фондова 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

191/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,24 

191/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 
и друге помоћи запосленом 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

192/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,23 

193/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,14 

194/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

194/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,81 

194/0 421000 421300 Комуналне услуге 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,10 

194/0 421000 421400 Услуге комуникација 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,16 

194/0 421000 421500 Трошкови осигурања 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,17 

195/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 

земљи 
230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,07 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 147 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

195/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 
иностранство 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

196/0 423000 423200 Компјутерске услуге 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,05 

196/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

196/0 423000 423500 Стручне услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,13 

196/0 423000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,23 

197/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,13 

197/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,14 

198/0 426000 426100 Административни материјал 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,11 

198/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 
130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,04 

198/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,04 

198/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,07 

198/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,12 

199/0 482000 482100 Остали порези 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

199/0 482000 482200 Обавезне таксе 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,02 

200/0 483000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

200/1 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 0,27 

201/0 512000 512200 Административна опрема 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,07 

201/0 512000 512600 
Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

201/0 512000 512900 
Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

202/0 515000 515100 Нематеријална имовина 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

204/0 423000 423400 Услуге информисања 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,40 

204/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

204/0 423000 423700 Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,17 

204/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,37 

205/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 2,30 

206/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

206/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

207/0 423000 423100 Административне услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

207/0 423000 423400 Услуге информисања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,14 

208/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,07 

209/0 426000 426700 
Медицински и лабораторијски 
материјали 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

210/0 515000 515100 Нематеријална имовина 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,08 

211/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,14 

212/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,72 

213/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,14 

214/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,10 

215/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,16 

216/0 511000 511300 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 

380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,11 

216/0 511000 511400 Пројектно планирање 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

217/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,14 

218/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,09 

Укупно за аналитику 4.04.01   52.680.000,00     

4.04.02 БИБЛИОТЕКА ВУК КАРАЏИЋ 

188/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 15.680.000,00 0,00 0,00 15.680.000,00 4,51 

189/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

1.820.000,00 0,00 0,00 1.820.000,00 0,52 

189/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,23 

190/0 413000 413100 Накнаде у натури 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,10 

191/0 414000 414100 

Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла на терет 

фондова 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

191/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

191/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

192/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,13 

193/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,09 

194/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 148 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

194/0 421000 421200 Енергетске услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,13 

194/0 421000 421300 Комуналне услуге 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,06 

194/0 421000 421400 Услуге комуникација 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,06 

194/0 421000 421500 Трошкови осигурања 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,10 

194/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,10 

195/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 

земљи 
160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,05 

196/0 423000 423200 Компјутерске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,07 

196/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

196/0 423000 423500 Стручне услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

196/0 423000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,09 

197/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,11 

197/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,05 

198/0 426000 426100 Административни материјал 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

198/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

198/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

198/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

198/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

199/0 482000 482100 Остали порези 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

199/0 482000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

200/0 483000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

201/0 512000 512200 Административна опрема 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,05 

202/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,29 

204/0 423000 423400 Услуге информисања 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,09 

204/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

204/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

205/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,07 

206/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

219/0 421000 421400 Услуге комуникација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

220/0 423000 423400 Услуге информисања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

220/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

220/0 423000 423700 Репрезентација 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

220/0 423000 423900 Остале опште услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

221/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,09 

227/1 511000 511300 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,58 

Укупно за аналитику 4.04.02   27.820.000,00     

4.04.03 ТЕАТАР 91 

188/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.110.000,00 0,00 0,00 3.110.000,00 0,90 

189/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,11 

189/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,04 

190/0 413000 413100 Накнаде у натури 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

191/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

191/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

192/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,10 

193/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

194/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

194/0 421000 421200 Енергетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

194/0 421000 421400 Услуге комуникација 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,04 

194/0 421000 421500 Трошкови осигурања 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,04 

196/0 423000 423100 Административне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

196/0 423000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

196/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

196/0 423000 423500 Стручне услуге 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,04 

196/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

196/0 423000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,09 

197/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 149 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

197/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

198/0 426000 426100 Административни материјал 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,04 

198/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

198/0 426000 426700 
Медицински и лабораторијски 

материјали 
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

198/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

198/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,02 

199/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

199/0 482000 482200 Обавезне таксе 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

201/0 512000 512200 Административна опрема 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,04 

201/0 512000 512600 
Опрема за образовање, науку, културу 

и спорт 
110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

203/0 422000 422100 
Трошкови службених путовања у 

земљи 
230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,07 

203/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 

иностранство 
85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

204/0 423000 423400 Услуге информисања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

204/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

204/0 423000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

204/0 423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,14 

205/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,46 

205/0 424000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

206/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,04 

206/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,03 

222/0 423000 423400 Услуге информисања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

222/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

222/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

223/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,43 

224/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

224/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

225/0 423000 423400 Услуге информисања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

225/0 423000 423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

225/0 423000 423700 Репрезентација 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

226/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,26 

227/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.03   11.880.000,00     

Укупно за главу 4.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 92.380.000,00 0,00 950.000,00 93.330.000,00 26,87  

Глава  4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

4.05.02 МЗ АЛ.БУЈМИР 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,03 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 35.000,00 55.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.05.02   40.000,00     

4.05.03 МЗ АЛ.РУДНИК 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

228/0 421000 421400 Услуге комуникација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.03   340.000,00     

4.05.04 МЗ БАНКОВАЦ 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

232/0 426000 426100 Административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.04   180.000,00     

4.05.05 МЗ БЕЛИ БРЕГ 

228/0 421000 421400 Услуге комуникација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 150 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.05   30.000,00     

4.05.06 МЗ БЕЉА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.06   20.000,00     

4.05.07 МЗ БОБОВИШТЕ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,11 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.07   550.000,00     

4.05.08 МЗ БОВАН 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,05 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,06 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.08   450.000,00     

4.05.09 МЗ БРАДАРАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.05.09   160.000,00     

4.05.10 МЗ ВАКУП 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

229/0 423000 423700 Репрезентација 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,03 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 50.000,00 60.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.05.10   150.000,00     

4.05.11 МЗ В.ДРЕНОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,10 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.11   400.000,00     

4.05.12 МЗ ВИТКОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,14 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

100.000,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,06 

231/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 89.100,00 89.100,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.05.12   845.000,00     

4.05.13 МЗ ВРЕЛО 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.13   30.000,00     

4.05.14 МЗ ВРЋЕНОВИЦА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 151 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 50.000,00 55.000,00 0,02 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 39.000,00 44.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.14   20.000,00     

4.05.15 МЗ ВУКАЊА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.15   50.000,00     

4.05.16 МЗ ВУКАШИНОВАЦ 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

229/0 423000 423700 Репрезентација 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,02 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

118.000,00 0,00 0,00 118.000,00 0,03 

232/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 4.05.16   400.000,00     

4.05.17 МЗ ГЛОГОВИЦА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
65.000,00 0,00 100.000,00 165.000,00 0,05 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 65.000,00 0,00 54.000,00 119.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.05.17   150.000,00     

4.05.18 МЗ ГОРЊА ПЕШЧАНИЦА 

229/0 423000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426100 Административни материјал 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.18   30.000,00     

4.05.19 МЗ ГОРЊЕ СУХОТНО 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.19   100.000,00     

4.05.20 МЗ ГОРЊИ АДРОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.20   200.000,00     

4.05.21 МЗ ГОРЊИ КРУПАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,13 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.21   550.000,00     

4.05.22 МЗ ГОРЊИ ЉУБЕШ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.22   50.000,00     

4.05.23 МЗ ГРЕДЕТИН 

229/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.23   50.000,00     



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 152 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

4.05.24 МЗ ГРЕЈАЧ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

229/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 340.000,00 0,00 30.000,00 370.000,00 0,11 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,04 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.24   500.000,00     

4.05.25 МЗ ДАШНИЦА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.25   100.000,00     

4.05.26 МЗ ДЕЛИГРАД 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423700 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.26   50.000,00     

4.05.27 МЗ ДОБРУЈЕВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,04 

230/0 424000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,02 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
35.000,00 0,00 1.985.000,00 2.020.000,00 0,58 

232/0 426000 426100 Административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.05.27   350.000,00     

4.05.28 МЗ Д.ПЕШЧАНИЦА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.28   20.000,00     

4.05.29 МЗ ДОЊЕ СУХОТНО 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
50.000,00 0,00 60.000,00 110.000,00 0,03 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.29   220.000,00     

4.05.30 МЗ ДОЊИ АДРОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

232/0 426000 426100 Административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.30   230.000,00     

4.05.31 МЗ ДОЊИ КРУПАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.31   50.000,00     

4.05.32 МЗ ДОЊИ ЉУБЕШ 

229/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,12 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,02 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 153 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

Укупно за аналитику 4.05.32   550.000,00     

4.05.33 МЗ ДРАЖЕВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

228/0 421000 421400 Услуге комуникација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
125.000,00 0,00 200.000,00 325.000,00 0,09 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.33   250.000,00     

4.05.34 МЗ ЖИТКОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,04 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

228/0 421000 421400 Услуге комуникација 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

229/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,20 

230/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, 
науке и геодетске услуге 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 300.000,00 0,00 50.000,00 350.000,00 0,10 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
195.000,00 0,00 100.000,00 295.000,00 0,08 

231/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

232/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

232/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

232/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

Укупно за аналитику 4.05.34   1.900.000,00     

4.05.35 МЗ ЈАКОВЉЕ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.35   40.000,00     

4.05.36 МЗ ЈАСЕЊЕ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,01 

230/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,02 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.36   140.000,00     

4.05.37 МЗ КАМЕНИЦА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.37   20.000,00     

4.05.38 МЗ КАТУН 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

230/0 424000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,49 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 4.05.38   400.000,00     

4.05.39 МЗ КОПРИВНИЦА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.05.39   100.000,00     

4.05.40 МЗ КОРМАН 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,17 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 154 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

229/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,09 

230/0 424000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,04 

231/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

232/0 426000 426100 Административни материјал 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,02 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.05.40   1.350.000,00     

4.05.41 МЗ КРАЉЕВО 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,01 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.41   140.000,00     

4.05.42 МЗ КРУШЈЕ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.05.42   100.000,00     

4.05.43 МЗ КУЛИНА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,03 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

232/0 426000 426100 Административни материјал 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.43   230.000,00     

4.05.44 МЗ ЛИПОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.44   20.000,00     

4.05.45 МЗ ЛОЗНАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

231/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.45   50.000,00     

4.05.46 МЗ ЛОЋИКА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,06 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,12 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.46   685.000,00     

4.05.47 МЗ ЛУЖАНЕ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,12 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.05.47   600.000,00     

4.05.48 МЗ ЉУПТЕН 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.48   40.000,00     

4.05.49 МЗ М.ДРЕНОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 155 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.49   100.000,00     

4.05.50 МЗ МОЗГОВО 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

228/0 421000 421400 Услуге комуникација 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,09 

230/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

230/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, 

науке и геодетске услуге 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,08 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.05.50   1.000.000,00     

4.05.51 МЗ МОРАВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 302.000,00 0,00 0,00 302.000,00 0,09 

229/0 423000 423500 Стручне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423700 Репрезентација 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

230/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, 

науке и геодетске услуге 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 0,02 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.05.51   500.000,00     

4.05.52 МЗ МОРАВСКИ БУЈМИР 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423700 Репрезентација 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.52   200.000,00     

4.05.53 МЗ НОЗРИНА 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

232/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.53   50.000,00     

4.05.54 МЗ ПОРОДИН 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.54   20.000,00     

4.05.55 МЗ ПРЕКОНОЗИ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.55   30.000,00     

4.05.56 МЗ ПРЋИЛОВИЦА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 270.000,00 275.000,00 0,08 

Укупно за аналитику 4.05.56   30.000,00     

4.05.57 МЗ ПРУГОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.57   50.000,00     



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 156 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

4.05.58 МЗ РАДЕВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.58   30.000,00     

4.05.59 МЗ РСОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.59   50.000,00     

4.05.60 МЗ РУТЕВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,12 

230/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.60   650.000,00     

4.05.61 МЗ СРЕЗОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.61   30.000,00     

4.05.62 МЗ СТАНЦИ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.62   100.000,00     

4.05.63 МЗ СТУБЛИНА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.63   20.000,00     

4.05.64 МЗ СУБОТИНАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
71.000,00 0,00 0,00 71.000,00 0,02 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.64   150.000,00     

4.05.65 МЗ ТЕШИЦА 

228/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

228/0 421000 421300 Комуналне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

228/0 421000 421400 Услуге комуникација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

229/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,27 

230/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, 

науке и геодетске услуге 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,07 

231/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 157 од 172 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 2021 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

232/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.05.65   1.750.000,00     

4.05.66 МЗ ТРЊАНЕ 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,10 

230/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.66   400.000,00     

4.05.67 МЗ ЋИЋИНА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

232/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.05.67   50.000,00     

4.05.68 МЗ ЦРНА БАРА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

230/0 424000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.68   50.000,00     

4.05.69 МЗ ЧЕСТА 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.69   20.000,00     

4.05.70 МЗ ЧУКУРОВАЦ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.70   25.000,00     

4.05.71 МЗ ШУРИЋ 

228/0 421000 421200 Енергетске услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,02 

229/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

231/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

232/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.71   70.000,00     

Укупно за главу 4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 18.305.000,00 0,00 5.350.100,00 23.655.100,00 6,81  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 319.779.482,50 30.000,00 27.537.091,20 347.346.573,70 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ  АЛЕКСИНАЦ 319.779.482,50 30.000,00 27.537.091,20 347.346.573,70 100,00 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 158 од 172 

 

 

Члан 15. 

 

За извршење одлуке о буџету одговоран је председник општине. 

Наредбодавац за извшење буџета је председник општине. 

 

Члан 16. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 

издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату 

средстава која припадају буџету.  

За законито и наменско коришћење средстава за раздео 1, одговоран је председник 

Скупштине општине. 

За законито и наменско коришћење средстава за раздeле 2 и 3. одговоран је председник 

општине. 

За законито наменско коришћење средства за раздео 4. одговоран је начелник Општинске 

управе. 

За законито и наменско коришћење средстава за раздео 5. одговоран је правобранилац 

општине. 

 

Члан 17. 

 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 

најмање два пута годишње информише општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку 

шестомесечног,односно деветомесечног периода.У року од петнаест дана по подношењу извештаја 

из става 1. овог члана,општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини општине. Извештај 

садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

 

Члан 18. 

 

Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси 

председник општине. Финансијска служба директног корисника уз сагласност одељења за финансије 

може извршити повећање или смањивање апропријације у висини до 5% одобрених средстава за 

одређеног буџетског корисника, односно до 10% вредности апропријације унутар програма који се 

финансира из буџета. 

 

 

Члан 19. 

 

 Општинско веће је одговорно за спровођење фискалне политике и упрваљање јавном 

имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о 

буџетском систему. 

 Овлашћује се председник општине да, у складу  са чланом 27ж Закона о буџетском 

систему, може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискланог дефицита изнад 

утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 159 од 172 

 

 

   

 

Члан 20. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника јавних средстава 

који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом 

рачуну трезора. 

Члан 21. 

 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају 

одговарати апропријацији која им је за намену овом Одлуком одобрена и пренета.  

Изузетно корисници из става 1. Овог члана, у складу са чланом 54.Закона о буџетском 

систему, могу преузети обавезе по уговору  који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у 

више година, на основу предлога ограна надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског 

већа а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 12. ове одлуке. 

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за 

преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за 

финансије. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства 

распоређена овом Одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена 

и пренета.Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из 

других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других 

извора.Обавезе преузете у 2020. години у складу са одобреним апропријацијама у 2020. години, а 

неизвршене у току 2020. године, преносе се у 2021. годину и имају статус преузетих обавеза и 

извршавају се на терет одобрених апропријација овом Одлуком. 

 

Члан 22. 

 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 

предвиђен другачији метод. 

 

Члан 23. 

 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације 

утврђене Одлуком. Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног 

уговора или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано.Преузете обавезе чији је 

износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у супротности са Законом о буџетском 

систему, не могу се извшавати на терет буџета. 

 

Члан 24. 

 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 

услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне 

набавке. Набавком мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се  набавка 

истоврсних добара, услуга или радова  чији номинални износ за утврђивање укупне процењене 

вредности на годишњем нивоу биће одређен Законом о буџету Републике Србије за 2021. годину.   

 

Члан 25. 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 160 од 172 

 

 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални 

трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.Ако корисници 

буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 4. ове 

Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и 

остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. Ако корисници буџетских средстава не остваре 

додатне приходе,утврђене у члану 4. ове Одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се 

извршавати на терет средстава буџета. 

 

Члан 26. 

 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.Уз захтев, 

корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 

Члан 27. 

 

У складу са чланом 33. Одлуке о социјалној заштити („Сл.лист општине Алексинац“, бр. 

10/13, 23/14, 4/15, 13/15, 29/15, 6/16, 26/17)  износ једнократне новчане накнаде за сваку новорођену 

бебу износи 20.000 динара. 

 

Члан 28. 

 

 У буџетској 2021.години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и 

других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима , за 

директне  и индиректне кориснике средстава буџета, осим  јубиларних награда и солидарних помоћи 

за запослене које су то право стекли у 2021.години. 

 

Члан 29. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2021. години обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 30. 

 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 

неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета,  општина се  може  задужити у складу 

са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу(„Службени гласник РС“, број 78/11). 

 

 

Члан 31. 

 

Одлуку о задуживању ради финансирања или рефинансирања капиталних инвестиционих 

расхода предвиђених буџетом, у складу са чланом 36. Закона о јавном дугу, доноси надлежни орган. 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 161 од 172 

 

 

       

Члан 32. 

 

Одлуку о отварању буџетског фонда доноси Општинско веће у складу са чланом 64. Закона  

о буџетском систему. 

 

Члан 33. 

 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31.децембра  2021. 

године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2021. години, која су овим 

корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Алексинац за 2021. годину. 

 

Члан 34. 

 

Изузетно, у случају да се буџету општине Алексинац из другог буџета (Републике, Покрајине, 

друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна 

средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији 

износи нису могли бити познати у поступку доношења ове Одлуке, орган управе надлежан за 

финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, 

у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

   

Члан 35. 

 

 Овлашћује се Одсек за  буџет и трезор Одељења за финансије да врши усклађивања 

исказаних примања и издатака са важећом буџетском класификацијом.  

 

Члан 36. 

 

 Ову Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у “Службеном листу 

општине Алексинац”. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном  листу 

општине Алексинац», а примењиваће се од 01. јануара 2021. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АЛЕКСИНАЦ 

 

  I Број: 011-17 

У Алексинцу, 22.03.2021.године            Председник Скупштине,                                                                                                                                   

                      Ненад Станковић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 162 од 172 

 

 

 

 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

   

 Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету за 2021.  годину, врши се усклађивање 

пројектованих пренетих средстава из претходне године са остварењем на дан 31.12.2020.године. У том смислу, 

пренета неутрошена средства из буџетских извора износе 140.965.953 динара што је за 96.402.250 динара више у 

односу на планирана пренета средства Одлуком о буџету за 2021. годину.  У оквиру остварених пренетих средстава 

било је неопходно избилансирати остварење појединих наменских прихода, као код заштите животне средине, 

комесаријата за избеглице, савета за безбедност саобраћаја, пољопривреде. Код појединих расхода на позицијама  где 

нису реализоване уговорене обавезе до краја буџетске године, било је неопходно извршити корекције и билансирати 

пренета средства из 2020.године. 

 

  Одлуком о изменама и допунама одлуке о буџету општине Алексинац за 2021. годину укупни приходи 

и примања и расходи и издаци износе 1.432.689.944,20 динара. Текући приходи и примања износе 1,291.723.991,20 и 

пренета неутрошена  средства износе 140.965.953 динара. Пренета неутрошена средства увећавају расположиве 

приходе и примања за 6,78%. Ове ситуације условиле су измене билансираних пренетих средстава у члану 3. Одлуке, 

али су условиле и промене у структури извора финансирања код појединих планираних расхода. 

 

  Пренета средства из 2020. године која се троше наменски износе 52.589.764 динара и распоређена су за 

следеће намене: 

- солидарна стамбена изградња      15.394.794  

- заштита животне средине (накнада за заштиту животне средине)   7.517.245 

- заштита животне средие (накнада за коришћење дрвета)    1.696.075 

- Комесаријат за избеглице      11.240.948 

- Савет за безбедност саобраћаја       1.313.997 

- Фонд рудара          2.862.603 

- Центар за културу (пројекат Филмски центар)        950.000 

- Пројекат обележавања улица и кућних бројева     1.153.620 

- Пољопривреда            355.382 

- Месне заједнице         5.350.100 

- Реконструкција и санација домова код Месних заједница    4.755.000 

  

 

 

Одлуком о изменама и допунама одлуке о буџету општине Алексинац, у складу са изменама у висини 

и  износом пренетих неутрошених средстава из претходне године, извршене су и адекватне корекције  на расходној 

страни.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 163 од 172 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ПО ПРОГАМИМА, ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА 

И ПРОЈЕКТИМА ЗА 2021. ГОДИНУ 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна 

средства Програ

м 

 

Програмс

ка 

активнос

т/  

Пројекат 

1 2 3 4 6 7 

1101   

Програм 1.  СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

9.570.000 20.718.014 30.288.014 

  1101-0001 

Просторно и урбанистичко 

планирање 5.200.000 4.169.600 9.369.600 

  1101-0003 

Управљање грађевинским 

земљиштем 1.470.000 0 1.470.000 

  1101-0004 Стамбена подршка 2.500.000 15.394.794 17.894.794 

  1101-0005 

Остваривање јавног интереса у 

одржавању зграда 400.000 0 400.000 

П 1101-4001 

Пројекат обележавања улица и 

кућних бројева 0 1.153.620 1.153.620 

1102   
Програм 2.  КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
13.700.000 102.741.092 116.441.092 

  1102-0001 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 5.700.000 45.300.000 51.000.000 

  1102-0002 

Одржавање јавних зелених 

површина   500.000 15.500.000 16.000.000 

  1102-0003 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 1.000.000 13.000.000 14.000.000 

  1102-0004 Зоохигијена 900.000 9.100.000 10.000.000 

  1102-0005 

Уређивање, одржавање и 

коришћење пијаца    

  1102-0008 

Управљање и снабдевање водом 

за пиће 4.000.000 1.000.000 5.000.000 

П  1102-4001 

Завршетак техничке 

документације за изградњу 

сепаратора атмосферске 

канализације у улици 

Д.Тривунца-Друга фаза 100.000 0 100.000 

  1102-4002 

Реконструкција и санација 

домова културе у 

Тешици,Грејачу,Дражевцу,Раде

вцу и Нозрини 0 12.255.000 12.255.000 

 1102-4003 

Одржавање водопловних 

објеката 1.000.000 0 1.000.000 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 164 од 172 

 

 

  1102-4004 

Одржавање стамбено 

пословних просторија и фасада 500.000 0 500.000 

  1102-4005 

Уређење слободне површине 

испред Алексиначке гимназије 

са постављањем фонтане 0 1.100.000 1.100.000 

 1102-4006 

Адаптација и санација 

пословног објекта у ул. 

Момчила Поповића друга и 

трећа фаза 0 2.986.092 2.986.092 

 1102-4007 

Уређење  плаже на Бованском 

језеру 0 2.500.000 2.500.000 

1501   
Програм 3.  ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
7.400.000 235.160 7.635.160 

  1501-0001 

Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 2,150,000 0 2,150,000 

  1501-0002 

Мере активне политике 

запошљавања 5,000,000 0 5,000,000 

 П 1501-4001 

Социјално и економско 

оснаживање жена у 

југоисточној Србији-Каритас 250,000.00 235.160 485.160 

1502   
Програм 4.  РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
18.325.000 0 18.325.000 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 16.944.000 0 16.944.000 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 581.000 0 581.000 

  

1502-4001 

Пројекат инвестиционог 

одржавања објекта Установе 

"Липовац" - израда платоа 800.000 0 800.000 

0101   
Програм 5.  РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 
2.000.000 13.355.382 15. 355.382 

  

0101-0001 Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници 2.000.000 355.382 2.355.382 

  

0101-0002 Мере подршке руралном 

развоју 0 13,000,000 13,000,000 

0401   
Програм 6.  ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
11.120.000 34.613.320 45.733.320 

  

0401-000 Управљање заштитом животне 

средине 0 4.413.320 4.413.320 

 

0401-0002 Праћење квалитета елемената 

животне средине 2.000.000 0 2.000.000 

  0401-0003 Заштита природе 1.500.000 500.000 2.000.000 

 0401-0004 Управљање отпадним водама 1.320.000 8.000.000 9.320.000 

  

0401-0005 Управљање комуналним 

отпадом 6.300.000 4.300.000 10.600.000 

П  

0401-4001 Изградња фекалне канализације 

у делу улице Партизанска 0 1.000.000 1.000.000 

  

0401-4002 Изградња фекалне канализације 

у делу улице Орашачка 0 1.000.000 1.000.000 

  

0401-4003 Изградња фекалног колектора 

Падалиште 0 3.000.000 3.000.000 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 165 од 172 

 

 

  

 

0401-4004 
Израда фекалне канализације у 

Душановој улици са везом у 

Скојевској улици, Петра 

Добрњца, Милоша Качаревића 0 2.000.000 2.000.000 

 

 

0401-4005 
Реконструкција фекалне 

канализације са изградњом 

атмосферске канализације у 

ул.В.Југославије и М.Тепића 0 10.000.000 10.000.000 

 

 

Изградња фекалне канализације 

у ул. 22. децембра у Алексинцу 0 400.000 400.000 

0701   

Програм 7.  ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

89.155.000 206.477.810 295.632.810 

  
0701-0002 

Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 78.655.000 84.945.000 163.600.000 

 
0701-0004 

Јавни градски и приградски 

превоз путника 2.500.000 0 2.500.000 

  
0701-0005 

Унапређење безбедности на 

путевима 8.000.000 1.313.997 9.313.997 

П  0701-4001 

Уређење тротоара у Спортској 

улици 0 2.000.000 2.000.000 

  0701-4002 Изградња кружног тока на 

раскрсници ул. Стевана 

Димитријевића. Петра Зеца и 

Шуматовачке 0 25.000.000 25.000.000 

  0701-4003 Санација путног објекта моста 

на локалну путу Трњане-

Јаковље у Гредетину 0 3.800.000 3.800.000 

  0701-4004 Уређење дворишта иза катастра 

са изграњом паркинг простора 0 30.000.000 30.000.000 

  0701-4005 

Завршетак санације пропуста у 

Копривници 0 5.500.000 5.500.000 

  0701-4006 Израда пројектне 

документације за 

реконструкцију улице 

К.Милоша од улице ВЈ. До 

ул.М.Тепића и од улице 

М.Поповића до ул.Т.Ђорђевића 

и уређење јавне површине 

испред управе за трезор у 

Алексинцу 0 1.200.000 1.200.000 

  0701-4007 Израда пројектне 

документације за изградњу 

потпорног зида у улици 

Јужноморавских бригада, 

ул.Озренској, ул.Саве 

Ковачевића и ул.Савској у 

Алексинцу 0 1.000.000 1.000.000 

  0701-4008 

Реконструкција локалног пута 

Трњане-Јаковље деонице од 

раскрснице са локалним путем 

П1 у дужини од 1700м 0 31.268.813 31.268.813 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 166 од 172 

 

 

   

 

 

0701-4009 

Наставак санације општинског 

пута Тешица_В.Дреновац 

деоница кроз В.Дреновац 0 20.000.000 20.000.000 

 0701-4010 Израда пројектне 

документације за санацију 

пропуста  у Рсовцу и пројекат 

парцелације  са геодетским 

обележавањем ул. Винарска у 

Алексинцу 0 450.000 450.000 

2001   
Програм 8.  ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
173.349.482,50 23.145.900 196.495.382,50 

  

2001-0001 Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и 

образовања 173.349.482,50 20.900.900 194.250.382,50 

 

2001-4001 Пројекат Инклузивно 

предшколско образовање и 

васпитање  2,245.000 2.245.000 

2002   
Програм 9.  ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
8.295.000 110.511.000 118.806.000 

  

2002-0001 Функционисање основних 

школа 4.670.000 104.876.000 109.546.000 

  

2002-4001 Замена столарије на централном 

објекту у Суботинцу  - ОШ 

"Свети Сава", Суботинац 1.900.000 0 1.900.000 

  

2002-4002 Замена столарије у истуреном 

одељењу у Радевцу - ОШ 

"Стојан Живковић-Столе", 

Трњане 1.725.000 0 1.725.000 

 

2002-4003 Пројекат санације и адаптације 

школске зграде – продужени 

боравак – ОШ“Вук Караџић“, 

Житковац 0 2.235.000 2.235.000 

 

2002-4004 
Израда фасаде у школи у 

Брадарцу – ОШ „Ј.Ј.Змај“ 0 2.200.000 2.200.000 

 

2002-4005 Изградња ограде у истуреном 

одељењу у Витковцу, 

ОШ“Стојан Живковић Столе“ 0 1.200.000 1.200.000 

2003   
Програм 10. СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
7.765.000 46.725.000 54.490.000 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 1.765.000 46.725.000 48.490.000 

  2003-4001 Пројекат завршетка изградње 

Пољопривредне школе 

Шуматовац прикључак на 

водоводну мрежу 6.000.000 0 6.000.000 

0901   
Програм 11.  СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
16.591.608 66.240.551 82.832.159 

  
0901-0001 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 0 29.000.000 29.000.000 

  

0901-0001 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи – помоћ 

избеглим и расељеним лицима 670.000 12.240.948 12.910.948 

  
0901-0003 

Дневне услуге у заједници 0 6.035.000 6.035.000 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 167 од 172 

 

 

  
0901-0005 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 141.608 2.300.000 2.411.608 

  
0901-0006 Подршка деци и породицама са 

децом 6.700.000 2.862.603 9.562.603 

  
0901-0007 

Подршка рађању и родитељству 8.500.000 0 8.500.000 

 

0901-0007 

Подршка рађању и 

родитељству-вантелесна 

оплодња 0 1.000.000 1.000.000 

 
0901-0009 

Функционисање локалних 

установа социјалне заштите 0 8.992.000 8.992.000 

  
0901-4001 

Подршка социо-хуманитарним 

организацијама и удружењима 0 2.800.000 2.800.000 

 
0901-4002 

Социјална инклузија Рома 300.000 0 300.000 

 

0901-4003 

Пројкетно техничка 

документација за израду 

хидротехничке документације 

за Ромско насеље 280.000 1.010.000 1.290.000 

1801   
Програм 12.  ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
600.000 5.000.000 5,600,000 

  
1801-0001 Функционисање установа 

примарне здравствене заштите 0 3,000,000 3,000,000 

  1801-0002 Мртвозорство   2,000,000 2,000,000 

 1801-4001 Савет за здравство 600.000 0 600.000 

1201   
Програм 13.  РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 
104.180.000 950.000 105.130.000 

  1201-0001 

Функционисање локалних 

установа културе – Библиотека 

Вук Караџић, Алексинац 24.470.000 0 24.470.000 

 1201-0001 

Функционисање локалних 

установа културе –Центар за 

културу и уметност, Алексинац 34.250.000 950.000 35.200.000 

 1201-0001 

Функционисање локалних 

установа културе –Театар 91, 

Алексинац 5.980.000 0 5.980.000 

  1201-0002 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Центар за културу и уметност, 

Алексинац 11.700.000 0  11.700.000 

 1201-0002 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Театар 91, Алексинац -  3.000.000 0 3.000.000 

 1201-0002 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Библиотека Вук Караџић, 

Алексинац 710.000 0 710.000 

  1201-0003 

Унапређење система очувања и 

представљања културно-

историјског наслеђа 1.130.000   0  1.130.000 

  1201-0004 

Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног 

информисања  6.000.000 0 6.000.000 

  1201-4001 Књижевна манифестација 

"Гордана Брајевић" - Центар за 

културу 500.000 0 500.000 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 168 од 172 

 

 

  1201-4002 Фестивал првоизведених 

представа - Центар за културу 2,500,000 0 2,00,000 

  1201-4003 Сећање на Тому Здравковића - 

Центар за културу 500,000 0 500,000 

  1201-4004 Дани Тихомира Ђорђевића - 

Центар за културу 350,000 0 350,000 

  1201-4005 Манифестација "На морави 

воденица стара" - Центар за 

културу 550.000 0 550.000 

  1201-4006 Уређење амбијента око старе 

музејске зграде - Центар за 

културу 400.000 0 400.000 

  1201-4007 Археолошка проспекција 

Алексиначке општине - Центар 

за културу 500,000 0 500,000 

 1201-4008 

Конференција историчара 300.000 0 300.000 

  1201-4009 

Читалићи 2021 - Библиотека 

"Вук Караџић" Алексинац 640,000 0 640,000 

  1201-4010 Културно лето 2021  - Театар 91 1.780.000 0 1.780.000 

  1201-4011 Дечији позоришни фестивал 

2021- Театар 91 1,120,000 0 1,120,000 

 1201-4012 Подршка цивилном сектору у 

области културе 5.800.000 0 5.800.000 

 1201-4013 Пројекат замене портала на 

библиотеци 2.000.000 0 2.000.000 

1301   
Програм 14.  РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
22.670.000 25.366.091,20 48.036.091,20 

  

1301-0001 Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 0 23.000.000 23.000.000 

  

1301-0002 Подршка предшколском и 

школском спорту 0 2.000.000 2.000.000 

  

1301-0004 Функционисање локалних 

спортских установа 10.800.000 366.091,20 11.166.091 

  

1301-0005 Спровођење омладинске 

политике -Канцеларија за младе   4.850.000 0 4.850.000 

  1301-4001 Одржавање спортске 

инфраструктуре-СРЦА 6.620.000 0 6.620.000 

  1301-4002 Израда пројектне 

документације санације 

трибина и локала испод трибина 

на стадиону Таш 400.000 0 400.000 

0602   

Програм 15.  ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

264.833.909,50 5.700.000 270.534.533,50 

  
0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 215.570.000 350.524 215.920.524 

  
0602-0002 

Функционисање месних 

заједница 18.305.000 5.350.100 23.655.100 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга    

  
0602-0004 Општинско/градско 

правобранилаштво 4.320.000 0 4.320.000 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 169 од 172 

 

 

  
0602-0007 Функционисање националних 

савета националних мањина 500.000 0 500.000 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 14.672.006,70 0 14.672.006,70 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 5.000.000 0 5.000.000 

  
0602-0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 2.996.902,80 0 2.996.902,80 

  
0602-4001 Пројекат подршке цивилним 

друштвима 3.500.000 0 3.500.000 

2101   

Програм 16.  ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

19.355.000 0 19.355.000 

  2101-0001 Функционисање скупштине 11.545.000 0 11.545.000 

  
2101-0002 

Функционисање извршних 

органа 1.700.000 0 1.700.000 

 
2101-0002 

Функционисање извршних 

органа 5.110.000 0 5.110.000 

  
2101-0003 

Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине 1.000.000 0 1.000.000 

0501   
Програм 17.  ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ 
2.000.000   2.000.000 

  

0501-0001 

Унапређење и побољшање 

енергетске ефикасности и 

употреба обновљивих извора 

енергије 2.000.000 0  2.000.000 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  
768.910.000 663.779.944,20 1.432.689.944,20 

 

 У оквиру програма 1. - Становање, урбанизам и просторно планирање планирана су средства у укупном износу 

од 30.288.014 динара од чега је 15.394.794 пренетих средстава из претходне године за стамбену подршку и уговоре који 

се нису реализовали током ове године па се преносе у наредну у износу од 4.169.600 динара, као и пренета средства за 

реализацију Пројекта обележавања улица и кућних бројева у износу од 1.153.620.  

 У оквиру програма 2 – Комуналне делатности билансирана су средства у укупном износу од 116.441.092  динара 

и то за одржавање јавне расвете, јавних зелених површина одржавање хигијене у граду, снабдевање водом за пиће, као 

и за пројекте везане за комуналну делатност. У оквиру ових средства пренета средства износе 2.986.092 динара за 

реализацију пројекта Адаптације и санације пословног објекта у ул. М.Поповића  и Уређење плаже на Бованском језеру 

у износу од 2.500.000 динара.  

 Програм 3 – Локални економски развој - билансирана су средства за реализацију пројекта Каритас – Социјално 

и економско оснаживање жена у југоисточној Србији у износу од 235.160 динара. 

 Програм 5 – Развој пољопривреде билансирана су пренета средства у износу од 355.382 динара кроз програмску 

активност – Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници. 

 Програм 6 – Заштита животне средине планирана су средства у износу од 45.733.320 динара која се реализују 

кроз програмске активности управљања комуналним отпадом, праћење квалитета елемената животне средине, заштиту 

природе. Од тога пренета средства за реализацију овог програма износе 18.613.320 динара. Код програмске активности 

Управљање отпадним водама планирана су средства у износу од 8.000.000 динара за експропријацију земљишта за 

изградњу фабрике за пречишћавање отпадних вода.  

 Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура планирана су средства у укупном износу 

од 295.632.810 динара. Отворени су нови пројекти који се финансирају из пренетих неутрошених средстава и то: 

Пројекат Код програмске активности – Унапређење безбедности на путевима - рад Савета за безбедност саобраћаја,  

билансирана су пренета неутрошена средства у износу од 1.313.997 од прихода од новчаних казни предвиђених 

прописима из безбедности саобраћаја. Из пренетих средстава увећана су средства за финансирање Пројекта 

реконструкције локалног пута Трњане-Јаковље тако да сад износе 31.268.813 динара уместо првбитно планираних 

15.000.000 динара.   

  

 Програм 9 – Основно образовање планирана су средства  у укупном износу од 118.806.000 динара. Из пренетих 

неутрошених средстава отворени су следећи пројекти: Пројекат санације и адаптације школске зграде – продужени 

боравак – ОШ“Вук Караџић“, Житковац у износу од 2.235.000 динара; Пројекат израда фасаде у школи у Брадарцу – 



Буџет 2021 
  

 

 
2021   Страна 170 од 172 

 

 

ОШ „Ј.Ј.Змај“ у износу од 2.200.000 динара; Израда ограде у истуреном одељењу у Витковцу, ОШ „С.Живковић 

Столе“ у износу од 1.200.000 динара. 

    

  

Програм 8 – Предшколско васпитање – извршено је билансирање наменских средстава у износу од 210,900 

динара на основу уговора о обављању стручне праксе са Каритасом, Алексинац. 

Програм 14 – Развој спорта и омладине-  извршено је билансирање наменских средстава у укупном износу од 

366.091,20 динара на основу Уговора о спровођењу јавних радова са Националном службом за запошљавање из 2020. 

године.   

 Овим ребаланско није вршена корекција прихода текуће године, остали су на  нивоу планираних прихода 

првобитном Одлуком о буџету општине Алексинац за 2021. годину. 

 

СТРУЧНА СЛУЖБА ОДЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИИЈЕ



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 



Буџет 2021 
 

Датум штампе: 05.03.2021 17:44:33   
 

 
2021   

 


